
ONLINE VEILING – 4 – E-AUCTION
16 juni 2021

Schulman b.v.
numismatists

FOTO’S VAN ALLE KAVELS ZIJN ONLINE BESCHIKBAAR:
HTTPS://AUCTIONS.SCHULMAN.NL/

PICTURES OF EVERY LOT CAN BE VIEWED ONLINE:
HTTPS://AUCTIONS.SCHULMAN.NL/

16 juni - online

10:00	 1100	 –	 2210		 Start E-Auction 4 - Online Veiling 4

17 juni - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel

09:00		      		  Opening kijk- en veilingzaal	

10:00  	 1	 –	 228		  Antieke munten, Buitenlandse munten

11:30					     Pauze

12:00 	 229	 –	 767		  Nederland Provinciaal, Zuidelijke Nederlanden, Bataafse Republiek, 
Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk, Willem I tot Willem 
Alexander, Nederland Overzee 

16:00					     Pauze

16:30	 768	 –	 1024		 Onderscheidingen en Decoraties, Penningen, Papiergeld, Boeken, 
Varia 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 



HOE WERKT DE ONLINE VEILING?

De Online veiling verloopt vrijwel hetzelfde als een klassieke zaalveiling, maar dan enkel online.

De verschillen. 
1.	 Er is geen veilingzaal, waardoor bieden enkel schriftelijk en online mogelijk is. Gebruik hiervoor 

onze app of het onlinesysteem via uw computer. U kunt van tevoren uw biedingen per e-mail toe-
zenden of deze invoeren in de app en het onlinesysteem.

2.	  Er is geen hardcover catalogus beschikbaar. U kunt alle kavels in de online PDF én via de website 
bezichtigen.

3.	  Er is geen audio- of videostream beschikbaar gedurende de veiling.
4.	  De commissie voor alle kopers bedraagt 20% inclusief marge-BTW, zonder uitzondering. Deze 

commissie geldt zowel voor live-, telefonische- en schriftelijke bieders.

De overeenkomsten. 
1.	 Bieders ontvangen exact dezelfde service en ondersteuning bij de Online veiling, zoals zij gewend 

zijn van de klassieke zaalveilingen.
2.	 De kavels ondergaan dezelfde strenge kwaliteitscontroles als de kavels in de klassieke zaalveiling.
3.	 Schriftelijke bieders kunnen hun biedingen doorgeven via auction@schulman.nl of via de website 

www.schulman.nl. Daarnaast kunt u uw biedingen ook via de reguliere post toezenden. Biedingen 
voor de Online veiling worden geaccepteerd tot dinsdag 15 juni 17:00 uur.

4.	 Live bieden op de Online veiling is mogelijk via de app of via uw computer. Vergeet u zich niet 
separaat voor deze veiling te registreren.

5.	 Ook voor de Online veiling is een PDF-catalogus beschikbaar.
6.	 De kavels voor de Online veiling zijn ook te bezichtigen gedurende de reguliere kijkdagen. 
7.	 De kavels van de Online veiling kunnen worden opgehaald en afgerekend in het Van der Valk Hotel 

gedurende de klassieke zaalveiling. De uitzondering hierop vormen grote en/of zware kavels, deze 
zijn enkel vanaf woensdag 23 juni 2021 ten kantore af te halen.  

Veelgestelde vragen
1. Is de Online veiling enkel bedoeld voor goedkopere kavels?
Nee, de Online veiling zorgt voor een snellere transactie tussen inzender en koper omdat er geen cata-
logus hoeft te worden gedrukt. Daarnaast is het mogelijk om nagekomen inzendingen op korte termijn 
aan te bieden. De kavels van de Online veiling ondergaan dezelfde kwaliteitscontroles als de kavels van 
de klassieke zaalveiling. Daarnaast ontvangen bieders en inzenders dezelfde service en ondersteuning 
bij beide soorten veilingen. Door de lagere kosten van een Online veiling is het ook mogelijk om kavels 
met een lagere taxatiewaarde separaat aan te bieden. 

2. Ik was eerder nooit tijdens de veiling in de zaal aanwezig en gaf mijn biedingen altijd al via de post of 
het internet door. Wat is het verschil voor mij?
In principe zijn er voor u vrijwel geen verschillen. Ook bij de Online veiling is het mogelijk om van 
tevoren schriftelijk of per e-mail te bieden. Indien u eerder al live heeft geboden dan is er één verschil 
met een klassieke zaalveiling: er is gedurende de Online veiling geen livestream voor audio of video 
aanwezig. 

3. Hoe kan ik mijn kavels ophalen of worden deze verzonden? 
Wij vragen u uw voorkeur door te geven bij uw biedingen. U kunt uw kavels ophalen gedurende de 
reguliere zaalveiling (met uitzondering van omvangrijke of zware kavels). Indien de door u bemachtigde 
kavels verzonden worden zullen wij ze kosteloos combineren met de door u bemachtigde kavels van de 
klassieke zaalveiling.

4.  Kan ik de kavels van de Online veiling bezichtigen? 
Ja, de kavels van de Online veiling zijn gedurende de reguliere kijkdagen te bezichtigen op ons kantoor.



5. Kan ik een catalogus van de Online veiling ontvangen? 
Nee, er is geen hardcover catalogus beschikbaar. Vanzelfsprekend kunt u wel de PDF downloaden en 
afdrukken.

6. Ik ben niet in het bezit van een computer, email-adres of smartphone. Hoe kan ik bieden?
U kunt uw biedingen ook per post, of eventueel telefonisch, doorgeven. Let wel, biedingen worden 
geaccepteerd tot 17.00 uur op 15 juni 2021.
 
7. Ik ben niet in het bezit van een computer of printer. Hoe kan ik de catalogus van de Online veiling 
inzien? 
Wij drukken geen catalogi voor de Online veiling, op ons kantoor is echter een afdruk van de PDF in te 
zien.

8. Waarom wordt er om een creditcard gevraagd wanneer ik mij registreer voor het live bieden? 
Schulman b.v. neemt de veiligheid van haar digitale systemen zeer serieus. Om nep-accounts en daar-
mee nep-biedingen te voorkomen vragen wij online bieders om een veiligheids-check via een creditcard 
uit te voeren.

9. Ik ben niet in het bezit van een creditcard, kan ik toch deelnemen aan het online live bieden? 
Online live bieden is enkel mogelijk wanneer u de autorisatie middels een creditcard hebt doorlopen. 
Zonder creditcard is het niet mogelijk om deel te nemen aan het live bieden. Bent u zelf niet in het bezit 
van een creditcard dan is het ook mogelijk om een kaart van een familielid of vriend te gebruiken. Wij 
adviseren u echter om uw eigen kaart te gebruiken. Daarnaast kunt u vanzelfsprekend nog steeds uw bie-
dingen voorafgaand aan de veiling per post of e-mail toezenden.

10. Ik ben een jarenlange en vertrouwde klant van Schulman. Moet ik mij ook registreren voor het Onli-
ne veilingsysteem? 
Ja, ook wanneer u al bij ons bekend bent maakt u een account aan via het systeem. Daarnaast dient u 
zich, net zoals iedere live bieder, voor iedere toekomstige veiling te registreren. Zo weten wij en u dat 
niemand anders onder uw naam deelneemt aan de veiling.

11. Ik heb geen smartphone en wil deelnemen aan het live online bieden. Hoe doe ik dat? 
U kunt ook via uw computer, tablet of iPad deelnemen, bezoek daarvoor onze website en maak een 
account aan via het online biedsysteem https://auctions.schulman.nl

12. Kan ik mijn biedingen ook via Sixbid.com of Numisbids.com doorgeven? 
Jazeker, de Online veiling is ook beschikbaar via Sixbid en Numisbids.

13. Wat is het opgeld voor kopers oftewel de commissie van de Online veiling? 
De commissie voor alle kopers bedraagt 20% inclusief marge-BTW, zonder uitzondering. Deze commis-
sie geldt zowel voor live- en schriftelijke bieders.

14. Hoe lang duurt de Online veiling? 
De veiling start om 10:00 uur en duurt tussen de 8 en 9 uur. De kavels worden op volgorde van nummer 
geveild, gemiddeld neemt een kavel circa 15 seconden in beslag.



How it works?

Firstly, and most importantly the auction is virtually the same as our Classical Floor auction.

The differences. 
1.	 There is no auction hall or floor bidding. The only live bidding possibility is online with our app or 

on your desktop. All other mediums for bidding. i.e. email bids, written bids etc.. remain unchan-
ged.

2.	 There is no printed catalogue. There is an online PDF available on our website. And a printed PDF 
at our office for lot viewing.

3.	 No live stream or video stream.
4.	 The buyer’s premium or commission is 20% including marginal VAT, no exceptions. For live bid-

ding, written bids, email bids, or telephone bids.

The similarities. 
1.	 Clients can expect the exact same quality of service and support provided by Schulman b.v. with a 

classical floor auction as with the online auction
2.	 The lots in the online auction go through the same vigorous quality control as the classical floor 

auction.
3.	 Clients can submit their bids via email to auction@schulman.nl or using www.schulman.nl. Or can 

mail or post us a bid sheet with your written bids. Only confirmed bids by Tuesday 15th of June 
17:00 will be accepted. Similar to the classical floor auction.

4.	 Clients can bid live using the app or desktop please do not forget to register for live bidding. https://
auctions.schulman.nl/login

5.	 For your convenience we have placed a PDF printable catalogue online.
6.	 Clients can view both the lots of the classical floor auction and the online auction at our office by 

appointment from the 7th of June 2021
7.	 Clients can pick up and pay for their online auction lots at the Van der Valk hotel on the 13th of June 

throughout the day. However with the exception of heavy bulky lots these can only be picked up at 
our office from Wednesday 23rd of June 2021 by appointment.

FAQ
1. Is the online auction only for budget and inexpensive lots, basically junk? 
No, the online auction is organized to help sellers and buyers have a faster transaction as we do not have 
the time constraint of printing a catalogue. Furthermore the online sale was made to accommodate a few 
consignments that missed the classical floor auction. All lots go through the same vigorous selection 
and vetting as with a classical floor auction. All services and support are exactly the same as with the 
classical floor auction. Due to the inexpensive nature of online auctions compared to floor auctions we 
can also accommodate a wider variety of coins with lower valuations.

2. I was not planning on going to the auction hall in any case what is the difference? 
From your perspective virtually none, you can follow the auction online execute your bids by writing, 
email, or live online just as you would with a classical floor auction. There is however no live stream for 
audio and video.

3. How do I collect my lots? 
Please select your preference for pick-up or shipped when bidding. If picking up this is possible throug-
hout day and during classical floor Auction 367 on the 17th of June (from 10.00 onwards). If you choose 
to ship if possible, these lots will be combined with your Auction 367 won lots and shipped combined.

4.  Can I view the lots? 
Yes, you can view both lots from the online auction and auction 367 at our office by appointment from 
7th till 15th of June.



5. Can I get a catalogue for online auction? 
There is no printed catalogue for the online auction however you can download and print the PDF cata-
logue from our website.

6. I don’t have a computer, email, or smart phone how do I bid? 
You can still mail or post your bids as with a regular auction. If you are a known client with Schulman 
you can also call us with your bids. Please keep in mind we cannot accept bids after 17.00 on the 15th of 
June 2021.

7. I don’t have a computer or printer how do I view the catalogue? 
There is no printed catalogue, however please make an appointment and come past our office to view, 
we will have a printed PDF catalogue available.

8. Why do I need to register to bid live with a credit card? 
Schulman b.v. takes cyber security and phantom or bot bidding very seriously therefore we have an 
additional security verification using your credit card. 

9. I don’t have a credit card and want to bid live? 
Live bidding is only possible with a credit card. Alternatively submit email, or written bids to our office 
directly to participate in the sale. You may also ask a family member register their credit card for you to 
participate with live bidding. However, we do not advice this.

10. I am a well-known Schulman client why do I need to register for live bidding? 
All clients have to register an account to bid live and require a credit card. This is very important as a 
cyber-thieves could steal your personal information and phantom bid on your behalf without your know-
ledge. Hence causing irreparable damage to the auction and your reputation.

11. I don’t have a smart phone and want to bid live. 
You can bid from any computer, tablet, iPad just visit our website and bidding platform https://auctions.
schulman.nl

12. I usually submit my bids via Sixbid.com or Numisbids.com can I still do this? 
Yes!

13. What is the buyers-premium or commission? 
Buyers premium is 20% including marginal non-redeemable VAT. There are no discounts or exceptions. 
All mediums of bidding are 20%. i.e. Live bids, written bids or email bids.

14. How long does the online auction take? 
The Sale starts at 10:00 and will take approximately 8-9 hours. And runs chronologically from lot 1100 
to the last lot. Each lot takes about 15 seconds to be hammered off or sold.
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ANCIENT

GREEK COINS

ASIA MINOR

IONIA, KOLOPHON

1100
		 * 1100	 Æ 18. 2nd–1st cent. BC. Apollas magistrate. Homer seated left holding scroll AΠOΛΛAΣ. Rev. 

Apollo standing right holding philate and kithara KOΛOΦΩNIΩ(N). Milne, Colophon 178 
(Obol); SNG Cop. 184; SNG v. Aulock 2017; BMC 42-43; S. 4357. 6.01 g. Very fine.	 50,‒ 

MACEDONIAN KINGDOM

KASSANDER 319–297 BC

1101
		 * 1101	 Æ 19. 319–297 BC. Uncertain Macedonian mint. Laureate head of Apollo right. Rev. tripod, 

monogram to left. SNG München 1024-1030. 5.60 g. Amost very fine / Fine.	 10,‒ 

ROMAN REPUBLIC
C. LICINIUS F. MACER

1102
		 * 1102	 AR Denarius. 83 BC. Rome. Diademed bust of Vejovis left. Rev. Minerva in quadriga right 

holding spear and shield, (C. LICINIVS / MACER) in exergue. Cr. 354/1; Syd. 732; BMC 
2467. 3.72 g. Reverse struck slightly off-center, exergue off flan. Very fine / Very fine +.	 40,‒ 
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ROMAN EMPIRE

AUGUSTUS 27 BC –14 AD

1103
		 * 1103	 Æ Sestertius. 16 BC. Rome. C. Cassius Celer moneyer. Above, in and beneath wreath OB CIVIS 

SERVATOS. Rev. C· CAS(SIVS· CELE)R· III· VIR· A· A· A· F· F· around S·C. RIC 374. 
21.31 g. Fine +.	 40,‒ 

NERO 54–68 AD

1104
		 * 1104	 Æ As. 69–70 AD. Lugdunum. Laureate head left IMP NERO CAESAR AVG P M TR P P P. Rev. 

Victoria advancing left holding shield inscribed SPQR between S - C. WCN 593; RIC 543; 
Coh. 302; BMC 381. 10.26 g. With countermark Pangerl 35: VESPAS ligate. Coin: Very good. 
Countermark: Very fine. 	 20,‒ 

 				    This counterstamp is attributed to the provinces of Germania Superior and Inferior during the uprising of Julius Civilis. 

VESPASIANUS 69–79 AD

1105
		 * 1105	 AR Denarius. 74 AD. Rome. Laureate head right IMP CAESAR VESP AVG. Rev. winged 

caduceus MON MAX TR P COS V. RIC 684; Coh. 361 corr. (VESP); BMC 137. 2.94. Small 
flan crack. Almost very fine.	 30,‒ 

DOMITIANUS 81–96 AD

1106
		 * 1106	 AR Denarius. 92–93 AD. Rome. Laureate head right IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR 

P XII. Rev. Minerva standing right on pillar capital holding shield and brandishing spear; owl 
at feet IMP XXII COS XVI CENS P P P. RIC 27; Coh. 594; BMC 30. 3.14 g. Small nick on 
cheek. Very fine.	 40,‒ 
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ROMAN EMPIRE

1107
		 * 1107	 AR Denarius. 87 AD. Rome. Laureate head right IMP CAES DOMITI AVG GERM P M TR P 

VII. Rev. Minerva standing left holding spear IMP XIIII COS XIII CENS P P P. RIC 521; Coh. 
222. 3.28. Very fine.	 30,‒ 

NERVA 96–98 AD

1108
		 * 1108	 Æ As. 97 AD. Rome. Laureate head right IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II DESIG III 

P P. Rev. clasped hands CONCORDIA EXERCITVVM, in lower field S C. RIC 69; Coh. 18; 
BMC 99. 9.15 g. Porous, traces of lacquer. Fine +.	 60,‒ 

TRAJANUS 98–117 AD

1109
		 * 1109	 Æ Sestertius. 116-117 AD. Rome. Laureate and draped bust right IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO PM TR P COS VI P P. Rev. Providentia standing left 
leaning on column and pointing at globe at feet PROVIDENTIA AVGVSTI SPQR, in field 
S - C. RIC 663; Coh. 320; BMC 1041. 21.86 g. Some roughness on reverse. Fine +.	 50,‒ 

HADRIANUS 117–138 AD

1110
		 * 1110	 Æ As. 125–128 AD. Rome. Laureate bust right HADRIANVS AVGVSTVS P P. Rev. Salus 

standing right feeding snake COS III, in field S - C. RIC 975; Coh. 375; BMC 19. 10.79 g. 
Smoothed. Almost very fine.	 60,‒ 
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ROMAN EMPIRE

SABINA WIFE OF HADRIANUS

1111
		 * 1111	 Æ Sestertius. 117-138 AD. Rome. Diademed and draped bust right, hair in queue SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Rev. Pietas seated left holding scepter and patera PIETAS, 
in exergue S C. RIC 2525; Coh. 48; BMC 1870. 26.63 g. Almost fine.	 20,‒ 

ANTONINUS PIUS 138–161 AD

1112
		 * 1112	 AR Denarius. 148-149 AD. Rome. Laureate head right ANTONINVS AVG PI – VS P P TR P XII. 

Rev. Aequitas standing left holding scales and cornucopia COS IIII. RIC 177; Coh. 240; BMC 
654. 2.81 g. Very fine +.	 30,‒ 

1113
		 * 1113	 AR Denarius. 152–153 AD. Rome. Laureate head right ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVI. 

Rev. Annona standing left holding corn-ears and resting on modus COS IIII. RIC 221; Coh. 
290; BMC 787. 3.57 g. Some verdigris. Almost extremely fine.	 50,‒ 

1114
		 * 1114	 Æ As. 145-161 AD. Rome. Laureate head right ANTONINVS AVG PIVS P P. Rev. Aeternitas, 

draped, standing front looking left and holding caduceus and phoenix on globe TR POT XXIIII 
COS IIII, in field S - C. RIC 1051; Coh. 1054 var.; BMC 2115. 11.54 g. Fine / Very fine.	 30,‒ 

LUCIUS VERUS 161–169 AD

1115
		 * 1115	 Æ As. 161 AD. Rome. Head right IMP CAES L AVREL VERVS AVG. Rev. Marcus and Verus 

standing with clasped hands CONCORD AVGVSTOR TR P, S - C in field, COS II in ex. RIC 
1288; Coh. 31. 9.97 g. Very fine +.	 50,‒ 
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ROMAN EMPIRE

FAUSTINA SENIOR WIFE OF ANT. PIUS

1116
		 * 1116	 AR Denarius. After 141 AD. Rome. Draped bust right DIVA FAVSTINA. Rev. Ceres, veiled, 

standing left holding torch and raising robe AVGVSTA. RIC 362; Coh. 104; BMC 421. 3.36 g. 
Spot of oxidation on reverse. Very fine.	 10,‒ 

1117
		 * 1117	 Æ As or Dupondius. After 141 AD. Rome. Veiled and draped bust right DIVA FAV – STINA. 

Rev. Ceres, veiled, standing left holding torch and corn-ears AVGV – STA, in field S - C. RIC 
1169b (As). 14.51 g. Minor corrosion on reverse. Very fine.	 30,‒ 

SEPTIMIUS SEVERUS 193–211 AD

1118
		 * 1118	 AR Denarius. 198–200 AD. Rome. Laureate head right SEVERVS AVG PART MAX. Rev. 

Victory advancing left holding diadem over shield on stand P M T – R P VIII COS II P P. RIC 
152; Coh. 457; BMC 252. 3.19 g. Very fine +.	 50,‒ 

1119
		 * 1119	 AR Denarius. 209 AD. Rome. Laureate head right SEVERVS PIVS AVG. Rev. Salus seated left 

feeding snake held in her arms P M TR P XVII COS III P P. RIC 230; Coh. 531. 3.48 g. Very 
fine +.	 30,‒ 

1120
		 * 1120	 AR Denarius. 202–210 AD. Rome. Laureate head right SEVERVS PIVS AVG. Rev. Victory 

advancing left holding palm-branch and VICT· PART· MAX. RIC 295; Coh. 744; BMC 365. 
3.57 g. Very fine +.	 30,‒ 
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ROMAN EMPIRE

JULIA DOMNA WIFE OF SEPT. SEVERUS

1121
		 * 1121	 Æ 23. 193–211. Macedonia, Stobi. Draped bust right IVLIA AVGVSTA. Rev. Victory advancing 

left, holding wreath and palm frond MVNICI STOBE. Moushmov 6544; SNG Cop. 332 var.; 
BMC 7 var. 6.44 g. Fine + / Almost very fine.	 10,‒ 

CARACALLA AS CAESAR 196–198 AD

1122
		 * 1122	 AR Denarius. 197 AD. Rome. Draped bust right M AVR ANTONI – NVS CAES. Rev. Minerva 

standing left holding spear and leaning on shield SECVRITAS PE – RPETVA. RIC 2; Coh. 
562; BMC 181. 3.36 g. Fine +.	 5,‒ 

CARACALLA 198–217 AD

1123
		 * 1123	 AR Denarius. 216 AD. Rome. Laureate bust right ANTONINVS PIVS AVG GERM. Rev. 

Jupiter standing left holding thunderbolt and scepter, eagle at feet P M TR P XVIIII COS IIII 
P P. RIC 275a; Coh. 337; BMC 155-156. 2.24 g. Slightly porous, small chip off edge. Almost  
extremely fine.	 30,‒ 

ELAGABALUS 218–222 AD

1124
		 * 1124	 AR Antoninianus. 219 AD. Rome. Radiate and draped bust right. Rev. Laetitia standing left 

holding wreath and rudder LAETITIA PVBL. RIC 94; Coh. 71; RSC 72. 4.97 g. Very minor 
porosity. Very fine.	 20,‒ 

JULIA PAULA FIRST WIFE OF ELAGABALUS

1125
		 * 1125	 AR Denarius. 220 AD. Rome. Draped bust right IVLIA PAVLA AVG. Rev. Concordia seated left 

holding patera, star in left field CONCORDIA. RIC 211; Coh. 6; RSC 6; S. 7655. 3.40 g. Very 
fine.	 30,‒ 
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ROMAN EMPIRE

SEVERUS ALEXANDER 222–235 AD

1126
		 * 1126	 AR Denarius. 233–235 AD. Rome. Laureate draped bust right. IMP C M AVR SEV ALEXAND 

AVG. Rev. Virtus standing left holding reversed spear and globe VIRTVS AVG. RIC 226; Coh. 
586; BMC 647. 2.84 g. Full mint luster. FDC.	 50,‒ 

1127
		 * 1127	 Æ 19. 222–235 AD. Bithynia, Nicaea. Laureate and draped bust right. Rev. three military standards 

NI - K - AI - E / ΩΝ. RPC Online 3201 (temporary); RecGen 617; SNG Cop. 520 var. 4.31 g. 
Amost very fine.	 10,‒ 

GORDIANUS III 238–244 AD

1128
		 * 1128	 AR Antoninianus. 241–243 AD. Rome. Radiate, draped and cuirassed bust right IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG. Rev. Laetitia standing left holding wreath and anchor 
LAETITIA AVG N. RIC 86; Coh. 121. 3.45 g. Very good.	 1,‒ 

PHILIPPUS I 244–249 AD

1129
		 * 1129	 AR Antoninianus. 244-247 AD. Rome. Radiate, draped and cuirassed bust right IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Rev. Aequitas with scales and cornucopia left AEQUITAS AVGG. RIC 
27b; Coh. 9; RSC 9. 4.34 g. Extremely fine.	 30,‒ 

1130
		 * 1130	 Æ 22. 244–249 AD. Thrace, Deultum. Laureate, draped and cuirassed bust right IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Rev. Homonoia/Concordia standing left holding patera and cornucopia 
COL FL PA - C DEVLT. Jurukova 437 (different dies); Moushmov –; Varbanov –. 7.58 g. R 
Fine +.	 10,‒ 
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ROMAN EMPIRE

HERENNIA ETRUSCILLA WIFE OF TR. DECIUS

1131
		 * 1131	 AR Antoninianus. 250-251 AD. Rome. Diademed and draped bust right on crescent HER 

ETRUSCILLA AVG. Pudicitia seated left holding transverse scepter PVDICITIA AVG. RIC 
59b; RSC 19; S. 9495. 4.39 g. Reverse struck from worn dies. Extremely fine.	 20,‒ 

HELENA MOTHER OF CONSTANTINUS I

1132
		 * 1132	 Æ 3. 325 AD. Siscia, officina 1. Diademed and draped bust right FL HELENA AVGVSTA. Rev. 

Helena standing left, holding branch SECVRITAS REIPVBLICE, in exergue ASIS wreath. 
RIC 196. 2.67 g. Amost very fine.	 1,‒ 

BYZANTINE EMPIRE
BASILIUS II WITH HIS BROTHER CONSTANTINUS VIII 976–1025

1133
		 * 1133	 Æ Follis. n.d. Anonymous. Class A2. Bust of Christ facing, wearing nimbus cr. and holding book 

of Gospels. Rev. text in four lines. DOC A2 var. 47; S. 1813. 12.82 g. Fine + / Very fine +.	 5,‒ 
 				    These anonymous Folles are attributed to the joint reign of Basil II and Constantine VIII. 

The Crusaders / Kreuzfahrer / Kruisvaarders

FRANKISH GREECE

ACHAIA

MAUD OF HAINAUT 1316–1318

Silver coins

1134
		 * 1134	 Denier Tournois. n.d. Clarentza. Cross pattée ✠ MAhAVTA· P· ACh. Rev. castle of Tours, pheon 

below, annulet in left field ✠ DE CLARENCIA '. CCS 34; Metcalf 757-759; Schl. 12.24 var. 
0.82 g. Slightly irregular flan. Very fine.	 5,‒ 
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77

1135
		 * 1135	 Lot Ancient (ca. 50). An album containing predominately Roman Imperial bronzes. Various 

qualities. 	 150,‒ 

LOTS
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WORLD COINS

Afghanistan

UMAYYAD CALIPHATE

HISHAM 724–743 AD

Silver coins

1136
		 * 1136	 Dirham. AH 123 (740/741). al-Wasit mint. Kalima, mint and date in margin. Rev. sura 112, sura 

9:33 in margin. A. 137. 2.68 g. Some corrosion. Very fine.	 1,‒ 

Algeria

1137
		 * 1137	 5 Dinars. 1972. 10th anniversary. KM. 105. 11.94 g. Almost UNC.	 10,‒ 

Austria

AUSTRIAN STATES

BURGAU

MARIA THERESIA 1740–1780

1138
		 * 1138	 Thaler. 1765 SC. Günzburg mint. Bust right. Rev. crowned double-headed eagle. Dav. 1147; KM. 

15. 27.98 g. Obv. Scratch, lightly cleaned. Very fine +.	 40,‒ 
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Austria

RÖMISCH DEUTSCHES REICH

HABSBURGISCHE ERBLANDE

MARIA THERESIA AFTER 1780

1139
		 * 1139	 Thaler. 1780 (restrike 1792-1805). Vienna mint. Bust to right. .D:G. and 9 pearls in diadem. Rev. 

Draped and crowned arms. Signature: S.F. Hafner 49b. Edge lettering; ET. CLEMENTIA. 
27.95 g. Grey-metallic toning. Very fine.	 30,‒ 

ÖSTERREICH / AUSTRIA

FRANZ JOSEPH I 1848–1916

Bronze coins

1140
		 * 1140	 3 Kreuzer. 1851. Vienna mint. Date and denomination. Rev. crowned double-headed eagle. KM. 

2193. Extremely fine.	 20,‒ 

Belgium
LÉOPOLD I 1831–1865

1141
		 * 1141	 5 Centimes. 1837. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 70; NBFB-14; KM. 5.1. Very 

fine.	 20,‒ 
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Belgium

1142
		 * 1142	 5 Centimes. 1847. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 74; NBFB-14; KM. 5.1. Very 

fine.	 20,‒ 

1143
		 * 1143	 5 Centimes. 1851. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 78c; NBFB-14; KM. 5.1. 

Very fine +.	 20,‒ 

MEDALLIC ISSUES

Silver coins

1144
		 * 1144	 5 Francs. 1853. Marriage of the Duke and Duchess of Brabant. Leopold I to the left. Rev. 

conjoined busts and date 21-22 AOUT 1853. NBBM-2; KM. M8.1. 24.92 g. Minor hairlines. 
Nearly mint.	 80,‒ 

LEOPOLD II 1865–1909

Bronze coins

1145
		 * 1145	 2 Centimes. 1905. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 216; NBFB-11; KM. 36. 

With traces of original luster. UNC.	 20,‒ 
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Belgium

ALBERT I 1909–1934

1146
		 * 1146	 2 Centimes. 1919. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 315; NBFB-12; KM. 64. 

With traces of original luster. Almost UNC.	 10,‒ 

LEOPOLD III 1934–1950

Silver coins

1147
		 * 1147	 100 Francs. 1949. Heads of four kings left. Rev. crowned arms. Morin 504a; NBFB-174; KM. 

138. Misstruck: die position 10h. Very fine.	 30,‒ 

BAUDOUIN I 1951–1993

1148
		 * 1148	 Error 100 Francs. 1951. Rotated die position. Morin 508; NBFB-174; KM. 139.1. 17.93 g. 

Scratches on obverse. Very fine.	 30,‒ 

British North Borneo

Nikkel coins

1149
		 * 1149	 5 Cents. 1941. Heaton mint. National arms with supporters. Rev. value within beaded circle. 

Pridm. 9; KM. 5. UNC.	 20,‒ 
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Ceylon

ESTATES TOKENS

G. STEUART & CO.

Bronze coins

1150
		 * 1150	 Token / 19 Cents. 1843 (1881). Date within plain and rope circles GEORGE STEUART & Co̲ 

above and ★ COLOMBO ★ below. Rev. two women at work, one filling a sack inscribed 
GS &C, all within a rope and plain circle with 'Sinhalese script' · WEKANDE · 'Tamil script' 
above and · MILLS · below. Pridm. 96. Some original color. Extremely fine.	 40,‒ 

 				    Issued in 1881 and designed by Charles Hendry, manager of the mills. The Sinhalese and Tamil inscriptions are both 
incorrect, the Sinhalese should read VAKANDE and the Tamil omits one letter. 

China, Empire

NORTHERN SONG

HUIZONG 1100–1125

1151
		 * 1151	 10 Cash. n.d. Chong Ning tong bao. Rev. blank. Hartill 16.399; Schj. 621. Slender Gold script. 

Cast AE. 9.37 g. 	 1,‒ 

PROVINCIAL COINAGE

SHANTUNG

1152
		 * 1152	 10 Cash. n.d (1904-1905). Dragon. Rev. characters. KM. Y. 221a. Very fine.	 15,‒ 
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109

PROVINCIAL COINAGE

MENG CHIANG

1153
		 * 1153	 5 Chiao. Year 27 (1938). Characters. rev. characters within ornate design. KM. Y. 521. Cupro-

nickel. Extremely fine.	 40,‒ 

China, Republic Of

PROVINCIAL COINAGE

HUNAN

1154

		 * 1154	 20 Cash. n.d. (1903-1917). Crossed flags within circle. Rev. wheat ornament. KM. Y. 400.2. 
PCGS UNC Detail: planchet flaw. 	 40,‒ 

KWANGTUNG

Silver coins

1155

		 * 1155	 20 Cents. Year 18 (1929). Head left. Rev. characters. L &M 158; KM. Y. 426. PCGS MS63. 	 50,‒ 

1156

		 * 1156	 20 Cents. Year 18 (1929). Head left. Rev. characters. L &M 158; KM. Y. 426. PCGS MS62. 	 50,‒ 

China, Japanese Puppet States
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Colombia

REPUBLIC

1157
		 * 1157	 1/4 Décimo. 1881. Popayan mint. Value. Rev. pomegranate. KM. 143.2a. 0.41 g. Very fine.	 15,‒ 

Denmark
MAGNUS SMEK 1332–1360

Bronze coins

1158
		 * 1158	 Penning. n.d. Lund mint. R between crescent and pellet. Rev. star with pellets in angles. MB. 645. 

0.82 g. Very fine.	 20,‒ 

Egypt

Silver coins

1159
(Reduced image size)

		 * 1159	 10, 50 and 25 Piasters. AH 1390 (1970 AD). Head of Nasser right. Rev. value and date. KM. 425, 
423 and 422. Set of three pieces with original ticket of Jacques Schulman. Extremely fine.	 40,‒ 

France

MONNAIES FEODALES

ALBI

RAYMOND-BERNARD 1060–1074

1160
		 * 1160	 Denier. n.d. Short cross pattée ✠ RAIMVND. Rev. VICOC in field ✠ ALBIECI. PdA. 3889; Boud. 

772. 1.30 g. Crude as usual. Very fine.	 50,‒ 
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France

AMIENS

1161
		 * 1161	 Denier. n.d. PAX in field ✠ CIVIBVS TVIS. Rev. short cross pattée with crescent in first angle ✠ 

AMBIANIS. PdA. 6402 var. (crescent); Boud. 1914. 0.92 g. Almost extremely fine.	 50,‒ 

ANJOU

GEOFFROI II MARTEL 1040–1060

1162
		 * 1162	 Obol. n.d. Gien. Short cross pattée with alpha in third and omega in fourth angle ✠ GOSIDVS 

COS. Rev. monogram ✠ GIEMIS CIV. PdA. 1997; Boud. 298 var. 0.71 g. 	 50,‒ 

BEARN

1163
		 * 1163	 Denier. n.d. Short cross pattée with pellet in the first and second angle ✠ CENTVLLO COME. 

Rev. PAX, around ✠ ONOR FORCAS. PdA. 3233; Boud. 525. 0.87 g. Minor chip off edge. 
Almost extremely fine.	 10,‒ 

BESANÇON

HUGUES II 1067–1085

1164
		 * 1164	 Denier. n.d. Short cross pattée, HVGO in angles ✠ VESONTIVM. Rev. hand of God S 

STEPHANVS. PdA. 5367 (Hugues III); Boud. 1276. 1.03 g. Minor tooling. Amost very fine.	 50,‒ 

BRETAGNE

CONAN III 1112–1148

1165
		 * 1165	 Denier. n.d. Rennes mint. IVS-monogram ✠ CONANVS. Rev. short cross pattée ✠ REDONIS. 

Jézéquel 23-24; Bigot 126. 0.89 g. Very fine.	 40,‒ 
 				    According to collector's ticket bought from Maison Platt in 1977. 
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1166
		 * 1166	 Denier. n.d. Rennes mint. IVS-monogram ✠ CONANVS. Rev. short cross pattée ✠ REDONIS. 

Jézéquel 23-24; Bigot 126. 0.91 g. Very fine.	 40,‒ 

1167
		 * 1167	 Denier. n.d. Rennes mint. IVS-monogram ✠ CONANVS. Rev. short cross pattée ✠ REDONIS. 

Jézéquel 23-24; Bigot 126. 0.90 g. Very fine.	 40,‒ 

STEPHEN COUNT OF PENTHIÈVRE 1093–1136

1168
		 * 1168	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN ' COM. 

Rev. head right ✠ GVIN⋮GAP. Jézéquel P1b var.; Bigot 196-197 var. 0.79 g. Some deposits. 
Amost very fine.	 10,‒ 

1169
		 * 1169	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGAMP. Jézéquel P3 var.; Bigot 199 var. 0.94 g. Very fine.	 10,‒ 

1170
		 * 1170	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGANP. Jézéquel P12 var.; Bigot 213-217. 0.97 g. Very fine.	 10,‒ 

1171
		 * 1171	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGAMP. Jézéquel P12 var.; Bigot 207-212. 0.75 g. Minor flan crack. 
Very fine.	 10,‒ 
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1172
		 * 1172	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGANP. Jézéquel P10 var.; Bigot 213-217. 0.82 g. Very fine.	 10,‒ 

1173
		 * 1173	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGAMP. Jézéquel P7 var.; Bigot 207-212. 0.68 g. Fine.	 5,‒ 

1174
		 * 1174	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGAMP. Jézéquel P6 var.; Bigot 207-212. 0.92 g. Minuscule flan 
crack. Very fine +.	 10,‒ 

1175
		 * 1175	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM '. 

Rev. stylised head right ✠ GVINGANP. Jézéquel P10 var.; Bigot 213-217. 0.65 g. Very fine.	 10,‒ 

1176
		 * 1176	 Denier. n.d. Guingamp mint. Short cross pattée, star in 1st and 2nd angle ✠ STEPhAN COM. Rev. 

stylised head right ✠ GVINGAN·P. Jézéquel P10 var.; Bigot 213-217. 0.70 g. Very fine.	 10,‒ 
 				    According to collector's ticket bought from Seaby in 1974. 

JEAN I LE ROUX 1237–1286

1177
		 * 1177	 Denier. n.d. Short cross pattée ✠ IOhANNES(·) DVX·. Rev. arms of Dreux ✠ B – RIT – ANI – E. 

Jézéquel 49d; Bigot 291-292. 1.08 g. Dark patina. Very fine +.	 40,‒ 
 				    According to collector's ticket bought from Spink in 1972. 
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CHARLES 1341–1364

1178
		 * 1178	 Denier tournois. n.d. Latin cross pattée ✠ KARO(LVS) DVX·. Rev. châtel tournois crown 

BRITANNORVM. Jézéquel 133-137; Bigot 465-468. 1.19 g. Very fine.	 30,‒ 
 				    According to collector's ticket bought from Maison Platt in 1992. 

1179
		 * 1179	 Double tournois. n.d. DVX between three lisses above and below (✠ KAROLVS:) BRITA(NORV). 

Rev. cross fleurdelisée (✠ MO – NET –A DV)P – LE(X). Jézéquel 122 var.; Bigot 445. 1.26 g. 
Fine +.	 30,‒ 

1180
		 * 1180	 Double tournois. n.d. ·DVX· between three lisses above and below (✠ KAR)OLVS: (BRITAN)

ORV. Rev. cross fleurdelisée (✠ MO – NE)T –A DVP – LE(X). Jézéquel 122 var.; Bigot 444. 
0.98 g. Slightly bent flan. Fine.	 20,‒ 

1181
		 * 1181	 Double tournois. n.d. ·DVX· between three lisses above and below (✠ KAR)OLVS trefoils 

BRITAN(ORV). Rev. cross fleurdelisée (✠) MO – NET –A DV(P – LEX). Jézéquel 122 var.; 
Bigot 444. 1.39 g. Well-struck on a large flan. Very fine.	 50,‒ 

1182
		 * 1182	 Demi-gros blanc au lis. n.d. Three crowned lis in field within border of 13 lis; inner legend 

BRI(TAO – RV DV)X. Rev. half-long dotted cross pattée with ✠ KAROLVS: (DEI: GRA) in 
inner legend and ✠ BNEDICTV... etc. in outer legend. Jézéquel 103 var.; Bigot 414-420. 1.20 
g. Amost very fine.	 50,‒ 



26

France

1183
		 * 1183	 Demi-gros blanc au lis. n.d. Three crowned lis in field within border of 13 lis; inner legend 

(BRITA)ORV: DVX. Rev. half-long dotted cross pattée with ✠ KARO*LVS: DEI: G)RA ' in 
inner legend and ✠ BNEDICTV... etc. in outer legend. Jézéquel 103 var.; Bigot 415. 1.07 g. 
Amost very fine.	 50,‒ 

FRANCIS II 1458–1488

1184
		 * 1184	 Gros à l'écu. n.d. Nantes mint. Arms of Brittany (✠ FRANCISCV)S: BRITONVM: DVX: N. Rev. 

short ornate cross with N in centre ✠. Jézéquel 413; Bigot 1161. 2.45 g. Clipped, some minor 
scratches. Amost very fine.	 40,‒ 

 				    According to collector's ticket ex. auction Glendining, 23 Feb. 1957, the Lockett Collection part III. 

CHALON-SUR-SAÔNE

HUGUES IV 1218–1272

1185
		 * 1185	 Denier. n.d. Short cross pattée, annulets and lisses in angles ✠ MONETA HV COMIS. Rev. R, 

three annulets to left and ✠ to right ✠ CARVLO CIVITAS. PdA. 5753; Boud. 1205. 1.00 g. R. 
Very fine.	 100,‒ 

 				    According to collector's ticket bought from Seaby in 1977. 

DREUX

HUGUES I BARDOUL 1026–1058

1186
		 * 1186	 Denier. n.d. Church HVCO C–OMITI. Rev. short cross pattée ✠ DRVAS CASTA. PdA. 89; Boud. 

2. 1.10 g. Very fine.	 50,‒ 
 				    According to collector's ticket ex. auction Bonham's & Vecchi 1, 21-22 May 1980, lot 900. 
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1187
		 * 1187	 Denier. n.d. Church IHGO C–O(M)MIT. Rev. short cross pattée ✠ DRVAS CASTA. PdA. 89 var.; 

Boud. 2 var. Slightly blundered legends. 1.00 g. Almost very fine.	 30,‒ 

LORRAINE

FERRI III 1251–1303

1188
		 * 1188	 Denier. n.d. Neufchâteau mint. Armored knight on horseback right, ·✶· below. Rev. short cross 

pattée ✶NOVOCATRI. de S. III.12; Boud. 1454. Very fine +.	 50,‒ 
 				    According to collector 's ticket bought from Seaby in 1977. 

1189
		 * 1189	 Denier. n.d. Nancy mint. Armored knight on horseback right. Rev. sword between lis and rosette 

NAN – CEI. de S. III.19; Boud. 1443. 0.64 g. Some weak spots. Very fine.	 30,‒ 

CHARLES II 1390–1431

1190
		 * 1190	 Denier. n.d. Sierck mint. Arms of Lorraine ✠ KAROLVS· DVX· LOTHOR. Rev. sword between 

rosettes MONETA· – IN· SIERK. de S. VIII.7; Boud. 1486. 0.40 g. Very fine.	 20,‒ 

ANTOINE 1508–1544

1191
		 * 1191	 1/4 Teston. 1538. Crowned and armored bust left ✠ ANTHON+ LOTHOR+ ET+ BAR+ DVX+. 

Rev. crowned combined arms flanked by patriarchal crosses, date in exergue. de S. XV.12 var. 
(date); Boud. 1516. 2.23 g. Scarce. Small flan crack. Fine.	 50,‒ 



28

France

METZ ÉVÊCHE

JEAN D 'APREMONT 1225–1239

1192
		 * 1192	 Denier. n.d. Half-length figure of the bishop left holding staff (I) N – E retrograde. Rev. short cross 

pattée with crescents in angles METEN(SES). Robert 4; de S. 47; Boud. 1628 var. 0.71 g. Very 
fine.	 20,‒ 

NEVERS

ANONYME

1193
		 * 1193	 Denier. n.d. G E ✠ in field ✠ LVDOVICVS E. Rev. short cross pattée with trefoil in first and 

second angle ✠ NIVERNIS CIVT. PdA. 2110 var.; Boud. 340 var. Slightly blundered legends. 
1.18 g. Extremely fine.	 60,‒ 

 				    Immobilized in the name of Louis IV d'Outremer. According to collector's ticket bought from Seaby in 1977. 

MAHAUT II 1249–1262

1194
		 * 1194	 Denier. n.d. Horizontal bar, lis above and two stars below ✠ ·M· COMITISSA. Rev. short cross 

pattée ✠ NIVERNIS CIVIT. PdA. 2141; Boud. 347. 0.92 g. Fine +.	 10,‒ 

NOGENT

ROGER ÉVÊQUE DE BEAUVAIS 998–1022

1195
		 * 1195	 Denier. n.d. Church ROGERIVS EPS. Rev. short cross pattée ✠ NVIGENTE CAS. PdA. –; Boud. 

1. 1.28 g. Weak strike, small flan crack. Very fine +.	 80,‒ 
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NORMANDIE

RICHARD I 942–996

1196
		 * 1196	 Denier. n.d. Rouen mint. Short cross pattée with pellets in angles ✠ RICARDVS. Rev. monogram 

✠ ROTOMAGVS. Dupl. 18; PdA. –; Boud. –. 1.03 g. Very fine +.	 60,‒ 
 				    According to collector's ticket 'undoubtedly from the Fécamp Hoard'. 

PROVENCE

ROBERT D 'ANJOU 1309–1343

1197
		 * 1197	 Sol coronat. n.d. Crown ✠ R: IH – R: ET: SICIL: – REX. Rev. long cross fleury with lis in angles 

COM – ES: P – VIN –CIE. PdA. 3990; Boud. 833. 2.00 g. Very fine +.	 30,‒ 

REIMS

GUILLAUME I 1176–1202

1198
		 * 1198	 Denier. n.d. GVLE / RMVS in two lines ✠ ARCHIEPISCOPVS. Rev. short cross pattée with 

lisses and crescents in angles ✠ REMIS CIVITAS. PdA. 6074; Boud. 1790. 1.12 g. Very fine.	 50,‒ 

VALENCE, ÉVÊQUES

JEAN II DE GENÈVE 1283–1298

1199
		 * 1199	 Gros. n.d. Eagle facing head right ✠ xx VALENTIN xx ET DIEN. Rev. cross tréflée, annulet in 

second and pierced mullet in third angle ✠ xx JOHANES xx EPISCOP '. PdA. 4703 (Jean III); 
Boud. 1027. 1.84 g. Scarce. Some scratches. Very fine.	 50,‒ 
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VIENNE, ARCHEVÊQUES

1200
		 * 1200	 Denier. n.d. Stylised head of Saint Maurice left. Rev. short cross pattée with pellets in angles. 

PdA. 4826; Boud. 1045. 0.77 g. Extremely fine.	 10,‒ 

VIERZON

HERVÉ 1144–1192

1201
		 * 1201	 Denier. n.d. Floral design. Rev. short cross pattée, lis in first and annulet in fourth angle VIRSIONE. 

PdA. 2028; Boud. 313. 1.05 g. Small chip off edge. Almost extremely fine.	 50,‒ 

ROYAUME DE FRANCE

CHARLES VI 1380–1422

1202
		 * 1202	 Gros dit Florette. n.d. (2nd emission, October 1417). Tours mint. Three lis with crown above ✠ 

KAROLVS⋮ FRANCORV⋮ REX. Rev. cross fleurée, two crowns in quarters. Dupl. 387A; Ci. 
526; Laf. 402. Annulet below the 6th letter of the obverse and reverse. 2.22 g. Almost extremely 
fine.	 40,‒ 

1203
		 * 1203	 Gros dit Florette. n.d. (2nd emission, end of April 1419). Angers mint. Three lis with crown 

above ✠. KAROLVS⋮ FRANCORV⋮ REX. Rev. cross fleurée, two crowns in quarters. Dupl. 
417A; Ci. 535; Laf. 431b. Anullet below the 7th letter of the obverse. 2.73 g. Extremely fine.	 50,‒ 

1204
		 * 1204	 Gros dit Florette. n.d. (3rd emission, end of May 1419). Tours mint. Three lis with crown above 

✠ KAROLVS: FRANCORV: REX. Rev. cross fleurée, two crowns in quarters. Dupl. 417D; Ci. 
536; Laf. 431c. Annulet below the 6th letter of the obverse and reverse. 2.39 g. Very fine +.	 30,‒ 
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CHARLES VII 1422–1461

1205
		 * 1205	 Blanc à la couronne. n.d. (4th emission, 16 June 1455). Toulouse mint. Arms in trefoil with three 

crowns. Rev. short cross pattée in quatrefoil, crowns and fleur-de-lisses in angles. Dupl. 519C; 
Ci. 688; Laf. 514c. Annulet below the fifth letter. 2.15 g. Minor porosity. Very fine.	 50,‒ 

HENRI III 1574–1589

1206
		 * 1206	 1/4 Écu. 1587. Rennes mint. Crowned arms between II – II. Rev. short cross fleurée. Dupl. 1133; 

Kopicki 10396 (R2). Royal title on reverse. 9.51 g. Dark toning. Very fine.	 50,‒ 

LOUIS XV 1715–1774

1207
		 * 1207	 Sol des mines de Béarn. 1728. Béarn mint. Triangular six L 's with crown at each end, fleur-de-

lis in angles. Rev. within baroque frame PRODUIT / DES MINES / DE / FRANCE. Gd. 277 
(R); Dupl. 1695; Ci. 2150; Laf. 672. With old ticket of the Koninklijk Penningkabinet (KPK). 
Scarce. Fine +.	 30,‒ 

 				    According to the ticket this coin was donated to the KPK in April 1859. 

NAPOLÉON IER EMPEREUR 1804–1814

1208
		 * 1208	 5 Francs. 1811. Rouen mint. Laureate head right. Rev. value within wreath. Gad. 584; KM. 694.2. 

Almost very fine.	 40,‒ 
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NAPOLÉON III 1852–1870

Bronze coins

1209
		 * 1209	 10 Centimes. 1853. Visite de la Bourse. Head left. Rev. text in four lines. Gad. 249. Very fine +.	 20,‒ 

3ME RÉPUBLIQUE 1871–1940

Gold coins

1210
		 * 1210	 20 Francs. 1908. Head right. Rev. rooster divides value. Gad. 1064a; Fr. 596a; KM. 857. Extremely 

fine.	 200,‒ 

Silver coins

1211
		 * 1211	 5 Francs. 1873. Paris mint. Hercules. Liberty, Equality and Fraternity. Rev. denomination within 

wreath. Gad. 745a; KM. 820.1. 25.00 g. Nearly mint.	 50,‒ 

5ME RÉPUBLIQUE DEPUIS 1959

Gold coins

1212

		 * 1212	 10 Euro. 2003. Obverse design of first one franc coin. Rev. reverse design of first one franc coin. 
Fr. 774; KM. 1352. NGC PF67 Ultra Cameo. 	 200,‒ 
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Bronze coins

1213
		 * 1213	 1 Centime. 1923. Liberty seated left holding fasces. Rev. characters, date below. Lec. 92a; KM. 

12.1. Original luster. UNC.	 20,‒ 

German States

BRANDENBURG

FRIEDRICH III 1688–1701

Silver coins

1214
		 * 1214	 2/3 Thaler. 1693 ICS. Magdeburg mint. Bust right. Rev. crowned combined arms. Dav. 274; KM. 

557. 16.68 g. Minor hairlines. Very fine.	 40,‒ 

BRAUNSCHWEIG–LÜNENBURG

GEORG LUDWIG 1698–1727

1215
		 * 1215	 24 Mariengroschen. 1709 RB. Zellerfeld mint. Wildman with tree in left hand. Rev. denomination. 

Dav. 424; KM. 15 Welter 2158. 12.80 g. Lightly cleaned. Very fine.	 30,‒ 
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1216
		 * 1216	 24 Mariengroschen. 1715 HH. Zellerfeld mint. Wildman with tree in left hand. Rev. denomination. 

Dav. 424; KM. 73 Welter 2159. 12.70 g. Cleaned. Very fine.	 25,‒ 

BRAUNSCHWEIG–WOLFENBÜTTEL

KARL WILHELM FERDINAND 1780–1806

1217
		 * 1217	 24 Mariengroschen. 1790 MC. Brunswick mint. Horse leaping left. Rev. denomination. KM. 

1033; Welter 2910. 16.64 g. Obv. scratch. Very fine.	 20,‒ 

HESSEN–KASSEL

FRIEDRICH WILHELM 1847–1866

Bronze coins

1218
		 * 1218	 3 Heller. 1851. Crowned arms. Rev. value and date. KM. 612. Mint luster. UNC.	 40,‒ 

NASSAU

WILHELM 1816–1839

1219
		 * 1219	 1/4 Kreuzer. 1822. Crowned arms. Rev. value and date within wreath. J. 33; AKS. 56. Original 

colour. UNC.	 20,‒ 



35

German States

NAUMBURG

BERTHOLD II VON MEISSEN 1186–1206

Silver coins

1220
		 * 1220	 1/2 Brakteat. n.d. Zeitz mint. The bishop seated facing holding key and lis-tipped scepter 

(BERTHO) – LDVS· E. Slg. Hohenstauffen 810; Berger –; Slg. Bonhoff –; Slg. Löbbecke –. 
Cut to half a Brakteat. 0.42 g. Very fine.	 80,‒ 

PREUSSEN

FRIEDRICH II DER GROSSE 1740–1786

1221
		 * 1221	 Thaler. 1783. Breslau mint. Draped bust right. Rev. crowned eagle above flags and cannons; B 

divides date. Dav. 2590b; KM. 332.2. 21.79 g. Lightly cleaned. Nearly very fine.	 40,‒ 

FRIEDRICH WILHELM IV 1840–1861

Bronze coins

1222

		 * 1222	 3 Pfennig. 1853. Berlin mint. Crowned coat-of-arms. Rev. denomination and date. J. 52; AKS 90. 
PCGS MS64RB. 	 50,‒ 
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German States

SACHSEN

JOHAN GEORG III 1680–1691

Silver coins

1223
		 * 1223	 2/3 Thaler. 1690 IK. Dresden mint. Draped bust right. Rev. crowned arms. Dav. 810. 14.98 g. 

Almost very fine.	 50,‒ 

FRIEDRICH AUGUST III 1763–1806 UND 1806–1827

1224
		 * 1224	 2/3 Thaler. 1771 EDC. Dresden mint. Head right FRID: AVGVST: D: G: DVX SAX ELECTOR. 

Rev. crown over two shields; value divides date below. KM. 991; Kahnt 1103. 13.81 g. Obverse 
lightly cleaned. Very fine +.	 40,‒ 

SCHLESWIG–HOLSTEIN

CHRISTIAN VII. VON DÄNEMARK 1766–1839

1225
		 * 1225	 1/3 Daler or 20 Schilling. 1808 MF. Head right. Rev. crowned oval arms. S. 42.1; H. 41; AKS. 5; 

KM. 130. 9.47 g. Scarce. Scratches on obverse. Very good / Nearly very fine.	 20,‒ 
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Germany - Federal Republic

1226
		 * 1226	 5 Mark. 1957. Hamburg mint. Death of Joseph Freiherr of Eichendorff. Head with high collar 

left, dates below. Rev. eagle above denomination, divides date. J. 391; KM. 117. 11.17 g. A few 
minuscule scratches. Extremely fine.	 80,‒ 

Germany, Weimar Republic

PREUSSEN

1227
		 * 1227	 2 Reichsmark. 1926. Karlsruhe mint. Eagle. Rev. value within wreath. J. 320; KM. 45. 10.03 g. 

Scratches in fields. Almost UNC.	 30,‒ 

NOTMÜNZEN 1916–1924 DER DEUTSCHEN STÄDTE, GEMEINDEN, KREISE UND 
LÄNDERN

THALE AM HARZ

Bronze coins

1228
		 * 1228	 6 Mark or Doppelthaler. 1923. Wotan. Rev. Bodetal. Light scratch on reverse. Almost extremely 

fine.	 20,‒ 
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Great Britain

ANGLO-SAXON PERIOD C. 600 - C. 775

EAST ANGLIA

ST. EDMUND

Silver coins

1229
		 * 1229	 Penny. n.d. St. Edmund memorial type. Adradus moneyer. Unbarred Gothic A ✠ S.C EADMVND 

RE. Rev. short cross ✠ ADRADVS VVONE. BMC 183-185; SCBI 9 (Ashmolean) 65 (same 
reverse die); N. 483; S. 960. 1.48 g. Cracked, small fragment missing, traces of mount. Almost 
fine.	 50,‒ 

THE KINGS OF NORTHUMBRIA

EANRED 810–841

Bronze coins

1230
		 * 1230	 Styca. n.d. Irregular issue. Herred moneyer. Small cross + (...). Rev. pellet in circle + HER(RED). 

Cf. S. 872. 0.81 g. Very good.	 5,‒ 

HENRY I 1100–1135

Silver coins

1231
		 * 1231	 Penny. n.d. 'Quadrilateral on cross fleury'-type. Uncertain mint. Algar moneyer. Crowned bust 

facing holding sceptre. Rev. quadrilateral on cross fleury (...)ALGA(... ). N. 871; BMC type 
15; S. 1276. 0.46 g. Large fragment, defaced. Good.	 5,‒ 

VICTORIA 1837–1901

Bronze coins

1232
		 * 1232	 Penny. 1844. Young head left. Rev. Britannia seated right. Ornamental trident. S. 3948; KM. 739. 

Two unidentified chopmarks on reverse. Fine +.	 10,‒ 
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Great Britain

IRELAND

JAMES II 1685–1691

1233
		 * 1233	 Halfcrown. November 1689. Gunmoney. Laureate bust left. Rev. crown with crossed scepters, 

value above. S. 6579G. Some scratches. Fine.	 10,‒ 

TOKEN COINAGE

VICTORIA 1837–1901

1234
		 * 1234	 Model Crown. 1848. Coronation model by J. Moore. Crowned bust left. Rev. cross of shields 

within Garter. Without publisher 's name. Very fine +.	 20,‒ 

Hong Kong
GEORGE V 1910–1936

1235
		 * 1235	 1 Cent. 1933. Crowned bust to left. Rev. characters. KM. 17. Extremely fine.	 15,‒ 

India-British
EDWARD VII 1901–1910

1236
		 * 1236	 1 Anna. 1907. Bombay mint. Crowned bust right. Rev. value within oriental pattern. KM. 504. 

Cupro-nickel. Original luster. UNC.	 40,‒ 
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India-British

1237

		 * 1237	 1/12 Anna. 1910. Calcutta mint. Head right. Rev. value within dotted circle. KM. 498. NGC MS64 RB. 	20,‒ 

GEORGE V 1910–1936

Silver coins

1238
		 * 1238	 1 Rupee. 1912. Bombay mint. Crowned bust left. Rev. value and date within circle in decorated 

wreath. Pridm. 218; KM. 524. 11.62 g. Attractive toning. Extremely fine.	 40,‒ 

Bronze coins

1239

		 * 1239	 1/4 Anna. 1912. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 16. NGC MS64 BN. 	 50,‒ 

1240

		 * 1240	 1/12 Anna. 1914. Calcutta mint. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 509. NGC MS65 RB. 	 20,‒ 

1241

		 * 1241	 1/12 Anna. 1914. Calcutta mint. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 509. NGC MS64 BN. 	20,‒ 

1242

		 * 1242	 1/2 Pice. 1917. Calcutta mint. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 510. NGC MS63 BN. 	 20,‒ 
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India-British

Silver coins

1243
		 * 1243	 1 Rupee. 1919. Bombay mint. Crowned bust left. Rev. value and date within circle in decorated 

wreath. Pridm. 225; KM. 524. 11.68 g. Extremely fine.	 30,‒ 

Bronze coins

1244

		 * 1244	 1/2 Pice. 1921. Calcutta mint. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 510. NGC MS65 RB. 	 20,‒ 

1245

		 * 1245	 1/4 Anna. 1929. Calcutta mint. Bust left. Rev. value within dotted circle. KM. 512. NGC MS64 RD. 	 20,‒ 

GEORGE VI 1936–1952

1246

		 * 1246	 1/4 Anna. 1939. Bombay mint. Crowned head left. Rev. date and value. KM. 530. NGC MS64 RD. 	 20,‒ 

1247

		 * 1247	 1/2 Anna. 1942. Bombay mint. Crowned head left. Rev. date and value. KM. 534b.1. Brass. NGC 
MS65. 	 50,‒ 
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India Princely States

COCHIN

Silver coins

1248
		 * 1248	 Double puttan. n.d. Lakshmi seated facing. Rev. ornamental pattern. KM. C. 6. 1.05 g. Scarce. 

Very fine.	 20,‒ 

Indonesia

1249

		 * 1249	 10000 Rupiah. 1987. Babi rusa (wild boar). Rev. national emblem. KM. 45. Wildlife. NGC PF68 
Ultra Cameo. 	 50,‒ 

Italy

VENEZIA

PIETRO GRADENIGO 1289–1311

1250
		 * 1250	 Grosso. n.d. Doge with St. Marcus. Rev. Christ seated. Paol. 2; Papadopoli 2. With old ticket of 

the Koninklijk Penningkabinet (KPK). 1.38 g g. Almost very fine.	 20,‒ 
 				    According to the ticket this coin was donated to the KPK by Mr. Besier, after it was found on the Wageningse Berg, Arnhem. 

MONETE PAPALI / PAPAL STATES

URBANO VIII 1623–1644

1251
		 * 1251	 Giulio. 1627. Comtat Venaissin. Avignon mint. Crowned papal arms. Rev. half-length bust of St. 

Peter over arms. Boud. 966. 2.76 g. Very fine.	 50,‒ 
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Japan

MUTSHUHITO 1867–1912

1252

		 * 1252	 5 Sen. Year 8 (1875). Osaka Mint. Dragon within beaded circle. Rev. chrysanthemum divides 
wreath, value within. Type 1. JNDA 01-35; KM. Y 22. A beautiful little gem. PCGS MS63. 	 80,‒ 

Liechtenstein
JOHAN II 1858-1929

1253
		 * 1253	 1 Krone. 1904. Bust to left. Rev. crowned coat-of-arms surrounded by wreath divides 

denomination. KM. Y. 2. 5.00 g. Lightly cleaned. Almost UNC.	 10,‒ 

Lithuania
SIGISMUND AUGUST 1548–1572

1254
		 * 1254	 4 Groszy. 1567. Crowned bust right. Rev. two arms, crown above, IIII below. I &D 666:96 (R3); 

Kopicki 3312 var. (R1). 3.35 g. Rare. Fine / Fine +.	 20,‒ 

Mexico

Nikkel coins

 1255
		 * 1255	 5 Pesos (2). n.d. Blank planchet. Edge lettering. Very fine +.	 20,‒ 
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Mexico

1256
		 * 1256	 10 Pesos. n.d. Blank planchet. No edge lettering. Very fine +.	 10,‒ 

Mozambique
D. MARIA II 1834–1853

Silver coins

1257
		 * 1257	 Onça. n.d. (1843-1845). Rectangular bar with M and star punched over it, over date. Two stars 

in opposite corners. Rev. ONÇA / 6 Cr inside a square, two stars in opposite corners. Cf. KM. 
26.2. 8.55 g. R. Clipped to one-third of its weight. Very fine.	 50,‒ 

Peru
FELIPE V 1700–1746

1258
		 * 1258	 Cob 2 Reales. Lima mint. Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters. Rev. pillars. KM. 32. 

Rev. date not legible. Obv. corrosion. Fine.	 50,‒ 

Poland
WŁADISŁAW II JAGIEŁŁO 1386–1434

1259
		 * 1259	 Półgrosz. n.d. Crown over F‡. Rev. eagle. Kopicki 374. Gothic legends. 1.45 g. Very fine +.	 30,‒ 
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Poland

SIGISMUND III 1587–1632

1260
		 * 1260	 3 Groszy. 1591. Riga mint. Crowned bust to right. Rev. arms and text. Iger R91.1f (R1); Kopicki 

8186. 2.40 g. Very fine / Very fine +.	 20,‒ 

1261
		 * 1261	 3 Groszy. 1596. Poznań mint. Crowned bust to right. Rev. arms and text. Iger P96.3 (R); Kopicki 

1029 (R1). 2.16 g. Scratch on obverse. Almost very fine.	 10,‒ 

1262
		 * 1262	 3 Groszy. 1598. Lublin mint. Crowned bust to right. Rev. arms and text. Iger L98.6c (R); Kopicki 

1105 (R). With old ticket of the Koninklijk Penningkabinet (KPK). 2.05 g. Very fine +.	 30,‒ 
 				    According to the ticket this coin was donated to the KPK by the Bataafs Genootschap der Proefondervindelijke 

Wijsbegeerte in October 1857. 

Russia
PAUL I 1796–1801

Bronze coins

1263
		 * 1263	 2 Kopecks. 1797 EM. Ekaterinburg mint. Crowned monogram. Rev. value and date. Brekke 61; 

Bitkin 111; Uzd. 2935; KM. C. 95.3. 18.99 g. Extremely fine.	 20,‒ 



46

Russia

U.S.S.R. 1917–1991

Silver coins

1264
		 * 1264	 Rouble. 1924. Two laborers walking right towards radiant sun. Rev. national arms divides circle 

with inscription. KM. Y. 90.1. 19.95 g. Cleaned. UNC.	 40,‒ 

Sarawak
CHARLES BROOKE 1868–1917

Bronze coins

1265
		 * 1265	 Cent. 1870. Head left. Rev. value within wreath. Pridm. 32; KM. 6. With old ticket of the 

Koninklijk Penningkabinet (KPK). Minor traces of lacquer. Very fine +.	 20,‒ 
 				    According to the ticket this coin was donated to the KPK by J. Semmelink in 1879. 

1266
		 * 1266	 1/4 Cent. 1870. Head left. Rev. value within wreath. Pridm. 63; KM. 4. Very fine.	 50,‒ 

CHARLES V. BROOKE 1917–1946

Silver coins

1267
		 * 1267	 50 Cents. 1927. Heaton mint. Head right. Rev. value within roped wreath. Pridm. 3; KM. 19. 

10.25 g. Cleaned in the past. Almost UNC.	 50,‒ 
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Sarawak

Bronze coins

1268
		 * 1268	 1/2 Cent. 1933. Heaton mint. Head right. Rev. denomination within wreath. Pridm. 61; KM. 1. 

Slightly lustrous. Almost UNC.	 30,‒ 

South Africa
GEORGE V 1910–1936

Silver coins

1269

		 * 1269	 2½ Shilling. 1924. Crowned bust facing left. Rev. arms between date. H. S237; KM. 19.1. NGC 
AU53. 	 80,‒ 

PAUL KRÜGER 1883–1902

Bronze coins

1270
		 * 1270	 Penny. 1898. Bust left. Rev. arms with single shaft wagon tongue. H. Z4; KM. 2. Partial original 

color. Almost extremely fine.	 30,‒ 

Switzerland
EIDGENOSSENSCHAFT

1271
		 * 1271	 Rappen. 1902. Bern mint. Arms. Rev. value within wreath. KM. 3.1. Lustrous. UNC.	 20,‒ 
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United States

Silver coins

1272

		 * 1272	 Silver Dollar. 2000. Philadelphia mint. Liberty walking left. Rev. eagle with shield. KM. 273. 
NGC PF69 Ultra Cameo. 	 20,‒ 

1273

		 * 1273	 Silver Dollar. 2004. West Point mint. Liberty walking left. Rev. eagle with shield. KM. 273. NGC 
PF70 Ultra Cameo. 	 40,‒ 

COMMEMORATIVE COINAGE

1274
		 * 1274	 1/2 Dollar. 1953. Washington – Carver. A 2 Pfennige 1863 of Saxony (KM. 1217) in Unc is added. 

Nearly extremely fine.	 20,‒ 
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LOTS

    
1275

		 * 1275	 Lot Palestine (19). A.o. 100 Mils 1927; 50 Mils 1927; 10 Mils (7) and various smaller 
denominations. Various qualities. 	 30,‒ 

       
1276

		 * 1276	 Lot World (album). Interesting collection of modern world coins in a white album. Included 
amongst others are the United States, Spain, North Africa and Italy. Various qualities. 	 150,‒ 
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LOTS

1277
		 * 1277	 Lot World (album). Interesting collection of modern world coins in a white album. Included 

amongst others are Switzerland, Russia, Austria, Sweden and Denmark. Various qualities. 	 250,‒ 

       
1278

		 * 1278	 Lot Great Britain (33). Consisting of mostly Crowns, but also older denominations. Various 
qualities. 	 150,‒ 

1279
		 * 1279	 Lot Burma (Myanmar) (8). Consisting of modern casts of (opium) weights modelled after the 

mythical To (dragon-lion). Weights and sizes vary, with the largest 222 g and 64 mm, to the 
smallest with 6.45 g and 17 mm. Various qualities. Sold as is, no returns. 	 5,‒ 
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LOTS

1280
(Reduced image size)

		 * 1280	 Lot China (6). Consisting of modern casts of cash coins and a charm, a.o. 1000 Cash (cf. Hartill 
22.766), with a 50 Cash conform Hartill 22.917 made into a charm with Trigrams inscribed on 
the rim. A token or counter is added. Various qualities. Sold as is, no returns. 	 5,‒ 

1281
(Reduced image size)

		 * 1281	 Lot France (4). Consisting of three coin weights and a AR Jeton. Various qualities. 	 50,‒ 

1282
(Reduced image size)

		 * 1282	 Lot France (8). Consisting of feudal Deniers of Vienne, Bourgogne and Nevers. Various qualities. 	100,‒ 

      
1283

		 * 1283	 Lot France (10). Consisting of various feudal Deniers. Various qualities. 	 80,‒ 
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LOTS

  
1284

		 * 1284	 Lot France (11). Consisting of feudal Deniers and Obols of Anjou. Various qualities. 	 100,‒ 

  
1285

		 * 1285	 Lot France (11). Consisting predominately of feudal Deniers. Various qualities. 	 80,‒ 

  
1286

		 * 1286	 Lot France (12). Consisting of various feudal Deniers. Various qualities. 	 80,‒ 

  
1287

		 * 1287	 Lot France (12). Consisting of various feudal Deniers. Various qualities. 	 100,‒ 
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LOTS

       
1288

		 * 1288	 Lot France (18). Consisting of silver and copper denominations, mostly from the 16th and 17th 
centuries. Various qualities. 	 80,‒ 

      
1289

		 * 1289	 Lot France (51). Consisting of many different dates and denominations. Various qualities. 	 100,‒ 

1290
		 * 1290	 Lot British India (2). Consisting of a XX Cash 1803 and a X Cash 1808. Various qualities. 	 70,‒ 
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LOTS

     
1291

		 * 1291	 Lot India (120+). Large and diverse selection of various denominations of mainly the Indian 
peninsula. Various qualities. 	 80,‒ 

1292
		 * 1292	 Lot Israel (9). Consisting of various modern (mainly silver) commemoratives. Various qualities. 	 50,‒ 

1293
(Reduced image size)

		 * 1293	 Lot Italy (7). Consisting of various silver and copper denominations of Pius IX. Extremely fine to 
UNC, mostly lustrous. 	 200,‒ 
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LOTS

1294
		 * 1294	 Lot Mexico (2). Consisting of a Cob of 8 Reales, date slightly visible (possibly 1667, weight: 

25.62 g.), with countermark and a Cob of 2 Reales n.d. (weight: 6.12 g). Various qualities. 	 120,‒ 

1295
		 * 1295	 Lot Poland (3). Consisting of 3 Poltoraks of Sigismund III. Various qualities. 	 10,‒ 

    
1296

		 * 1296	 Lot Romania (11). Consisting of 1 Ban 1952, 3 Bani 1952 & 1953, 5 Bani 1963, 10 Bani 1955 
(Rare date! KM. 84.3), 15 Bani 1960, 25 Bani 1955 & 1960, 50 Bani 1956, 1 Leu 1963 and 3 
Lei 1963. High catalog value in KM: XF $169 and UNC $362. Various qualities. 	 80,‒ 
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LOTS

         
1297

		 * 1297	 Lot Sweden (17). Consisting of AR and AE of various dates. Many with old ticket from the 
Koninklijk Penningkabinet. Various qualities. 	 50,‒ 

1298
		 * 1298	 Lot Tunisia (9). Consisting of mainly silver issues, a.o. 2 Francs 1892; 1 Franc 1916; 50 Centimes 

1891 and two copper issues from Tunis of which a 2 Kharub. Various qualities. 	 5,‒ 

    
1299

		 * 1299	 Lot Worldcoins. Mainly consisting of silver 20th century commemoratives, various medals 
included. Various qualities. 	 100,‒ 

1300
(Reduced image size)

		 * 1300	 Lot Worldcoins (3). Consisting of: Mexico 8 Reales 1891 Do JP (Durango Mint), Prussia 2 Mark 
1905 and South Africa 2 1/2 Shillings 1894. Various qualities. 	 100,‒ 
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LOTS

     
1301

		 * 1301	 Lot Asia (4). Consisting of a modern replica Four-character Qi Knife (cf. Hartill 4.5ar); a modern 
replica Lang bullion bar (cf. Schroeder 169); two modern fantasy silver ingots added. Various 
qualities. Sold as is, no returns. 	 5,‒ 

     
1302

		 * 1302	 Lot Asia (70+). A.o. Straits Settlements 50 Cents 1891, 5 Cents 1894; Sarawak 10 Cents 1910; 
Philippines Peso 1903, French Indo-China 50 Centimes 1936; with mainly modern Chinese 
issues. Various qualities. 	 80,‒ 
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PROVINCIAAL

GELDERLAND Hertogdom 1339 - 1581
PHILIPS DE SCHONE OP EIGEN NAAM 1492–1506

Zilveren munten

1303
		 * 1303	 Vuurijzer of braspenning. 1492. Mechelen. Zittende leeuw naar links met groot wapen, + in 

omschrift. Kz. gebloemd kruis, mt. stadswapen van Mechelen in het hart. GH. 98.4b var; 
vdCh. 14.4; Vanhoudt 128; Levinson III 222. 2.46 g. RR. Licht golvend muntplaatje. Fraai.	 50,‒ 

PHILIPS II 1555–1581

1304
		 * 1304	 1/5 Philipsdaalder. 1564. Type II. Borstbeeld naar rechts, daaronder mt. ✥ tussen het jaartal. Kz. 

gekroond wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 212.6d; vdCh. 26.22-27; 
Vanhoudt 271NIJ. 5.54 g. Met klop A13.2: Hollandse leeuw in parelrand. Licht gesnoeid. 
Munt: Zeer fraai. Klop: Zeer fraai. 	 50,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

1305
		 * 1305	 Leeuwendaalder. 160(.). Type I. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 

Hollands wapenschild tussen jaartal …GEL· VA· HOL. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀. Delm. 
824; V. 10.4; Dav. 8826. 24.89 g. Aanslag voorzijde. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 80,‒ 
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GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

1306

		 * 1306	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIb. Ridder naar links achter wapenschild met …C – ONFOE· 
BEL· GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven (mmt. lelie) tussen jaartal. Delm. 826; V. 11.2; 
Dav. 4850. NGC MS61. 	 200,‒ 

1307
		 * 1307	 Zilveren dukaat. 1707. Type IIIb. Zonder binnencirkels. Ridder met provinciewapen aan lint 

MO: ARG: PROॱ CON - FŒ(:) BELG: D: GEL· C· Z·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
mmt. ruiter boven de kroon. Gladde rand. Delm. 963; V. 10.2; Dav. 1837. 27.81 g. R. Deels 
zwak uitgemunt, enige justeersporen. Vrijwel zeer fraai.	 70,‒ 

1308
		 * 1308	 2 Gulden. 1694. Type II. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, interpunctie : in 

omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 2 – GL, mmt. eenhoorn na omschrift MO: 
ARG: ORD: FÆD: BELG: GEL:. Delm. 1155; V. 13.2; de V. 347. 20.86 g. R. Fraai.	 50,‒ 
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GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

1309
		 * 1309	 1 Gulden. 1736. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, rechts daarvan 

mmt. hengst op berg. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I – G. Met titel …GEL· &· C· 
Z·. Gladde rand. Delm. 1178; V. 14.2 var. 10.38 g. Miniem oxidatieplekje. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1310
		 * 1310	 1 Gulden. 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 

voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I - GL. Met titel …D: GEL: &: C· 
Z:. Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. 10.56 g. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

1311
		 * 1311	 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning. 1756. Klein model. Staande Nederlandse maagd, mmt. 

kraanvogel aan begin van omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Kabelrand. V. 14.5; 
de V. 465. 2.96 g. Centraal wat zwak uitgemunt. Bijna prachtig.	 50,‒ 

1312
		 * 1312	 Dubbele stuiver. 1710. Klein muntplaatje. (❀ ruiter) ❀ / (G)EL / RIA / jaartal. Kz. klimmende 

generaliteitsleeuw tussen waarde (2) – S. V. 17.1 var. 1.49 g. Fraai +.	 1,‒ 

1313
		 * 1313	 Dubbele wapenstuiver. 1786. Mmt. ❀ korenaar ❀ / GEL / RIA / jaartal. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 2 – S. V. 17.8. 1.36 g. Gesnoeid. Zeer fraai +.	 1,‒ 
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GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

1314
		 * 1314	 Dubbele wapenstuiver. 1792. Mmt. ❀ korenaar ❀ / GEL / RIA / jaartal. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 2 – S. V. 17.8. 1.57 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

Bronzen munten

1315
		 * 1315	 Duit. 1626. In een bladerkrans DVC / GEL / jaartal. Kz. ongekroond klein provinciewapen in 

polylobe en met binnencirkel ·IN· DEO· SPES· NOSTRA·. V. 19.1 var; PW. 1008.1. R. 
Verdigris. Zeer fraai.	 20,‒ 

1316
		 * 1316	 Duit. 1633. In een bladerkrans DVC / GEL / jaartal. Kz. ongekroond groot provinciewapen in 

polylobe en met binnencirkel IN· DEO· SPES· NOSTRA. V. 19.1; PW. 1008; Bos 7. Zeer fraai +.	30,‒ 

1317
		 * 1317	 Duit. 1786. In het veld ✶ D ✶ / GEL / RIÆ / jaartal / korenaar. Kz. gekroond provinciewapen IN 

DEO· EST· SPES· NOSTRA. V. 20.3; PW. 1018. Prachtig.	 40,‒ 

1318
		 * 1318	 Duit. 1788. Binnen een gelobde rand met grote letters ❀ D ❀ / GEL / RIÆ / 1788 / korenaar. Kz. 

gekroond provinciewapen IN DEO· EST· SPES· NOSTRA. V. 20.4; PW. 1019. Prachtig.	 50,‒ 

1319
		 * 1319	 Misslag Duit. 1788. Binnen een gelobde rand met grote letters ❀ D ❀ / GEL / RIÆ / 1788 

/ korenaar. Kz. gekroond provinciewapen IN D(EO· EST· SPES· NOS)TRA. V. 20.4; PW. 
1019. Dubbel geslagen. Zeer fraai.	 50,‒ 
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GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

1320
		 * 1320	 Duit. 1794. Binnen een gelobde rand met kleine letters ✶ D ✶ / GEL / RIÆ / jaartal / korenaar. 

Kz. gekroond provinciewapen IN DEO· EST· SPES· NOSTRA. V. 20.5; PW. 1020. Deels 
originele muntkleur. Prachtig.	 40,‒ 

GELDERLAND Heerlijkheden en steden

ARNHEM

1321
		 * 1321	 Duit. z.j. (1596–1598). Hollandse maagd in een tuin, stadswapen onder de voeten. Kz. gekroond 

wapen op gebloemd kruis. Binnencirkels op voor- en keerzijde. V. 38.1-3; PW. 1201. Centraal 
wat zwak uitgemunt, iets poreus. Vrijwel zeer fraai.	 20,‒ 

ELBURG

1322
		 * 1322	 1/2 Duit. z.j. (1619–1621). Grote stadspoort in bladerkrans. Kz. (·I·6·) / MO(NE)TA / ECC(L)

ES(:) E / (L)BOR(G) / ·I:S·. V. 38.4 var; PW. 1501. RRR. Iets kopergroen. Fraai +.	 50,‒ 

NIJMEGEN, STAD

Zilveren munten

1323
		 * 1323	 Ruiterschelling. 1691. Ruiter naar rechts, mmt. morenkop na omschrift. Kz. gekroond stadswapen 

tussen 6 – S en jaartal. Pas. 78; V. 23.3. 4.53 g. Zeer fraai.	 1,‒ 
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GELDERLAND Heerlijkheden en steden

STEVENSWEERT

HERMAN FREDERIK VAN DEN BERGH 1627–1631

Bronzen munten

1324
		 * 1324	 Duit. z.j. Binnen een tulprand · · / ·SST· / IN · SV / ·LA·. Kz. wapenschild. Lucas 59; Ser. 107; 

PW. 9503. Zeer fraai +.	 40,‒ 

1325
		 * 1325	 Duit. z.j. Binnen een tulprand · · / SST· / WERTE / CVSA / · ·. Kz. wapenschild. Lucas 57; Ser. 

105; PW. 9505. R. Zeer fraai.	 40,‒ 

HOLLAND Graafschap 1049 - 1581
WILLEM I 1203–1222

Zilveren munten

1326
		 * 1326	 Penning of kopje. z.j. Type I. Borstbeeld in harnas met pothelm en opgeheven zwaard naar rechts 

(VVILLEM). Kz. kort dubbel kruis, x in de hoeken (x HOLLANDIA). Grolle 8.2.1B; vH. 11; 
vdCh. 36.7. 0.41 g. Fraai.	 50,‒ 

FLORIS IV 1222–1234

1327
		 * 1327	 Obool. z.j. Type I A. Hoofd naar rechts (FLORENS). Kz. kort dubbel kruis (HOLLANT). Van de 

genoemde omschriften zijn enkele letters leesbaar. Grolle 9.2; vH. 17; vdCh. 1.12-13. 0.20 g. 
RR. Zeer goed.	 20,‒ 

FLORIS IV, WILLEM II 1222–1256

1328
		 * 1328	 Penning of kopje. z.j. Type I A (tot 1247). Hoofd zonder versiering op de hals naar rechts. Kz. 

kort dubbel kruis (x HOLLANT). vH. 15; vdCh. 1.2-4; Grolle 9.1-10.1. 0.57 g. Zeer fraai.	 60,‒ 
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GELDERLAND Heerlijkheden en steden

WILLEM V VAN BEIEREN 1345–1389

1329
		 * 1329	 Dubbele groot of plak. z.j. (emissie 1367/68). Zittende leeuw met toernooihelm binnen polylobe 

GVILLELMVS⋮ DVX⋮ …ZELANDRE. Kz. kort gebloemd kruis met dubbel omschrift. vdCh. 
5.10; vG. 12; Grolle 17.5.2. 3.52 g. Onregelmatigheid aan rand, centraal zwak uitgemunt. 
Fraai +.	 40,‒ 

PHILIPS II 1555–1581

1330
		 * 1330	 1/5 Philipsdaalder. 1572. Borstbeeld naar rechts PHS: D: G: HISP Z (REX· CO)ES˙ HOL / I5 

❀ 72. Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis. GH. 212.11d; vdCh. 31.34-35; Vanhoudt 
306DO. Met klop A13.2: Hollandse leeuw in parelrand. 6.45 g. Munt: Fraai+. Klop: Bijna 
Zeer fraai. 	 20,‒ 

HOLLAND Provincie 1581 - 1795

1331

		 * 1331	 Leeuwendaalder. 1576. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde x 
M(O x) NO (x) ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. NGC XF40. 	 100,‒ 
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HOLLAND Provincie 1581 - 1795

1332

		 * 1332	 Leeuwendaalder. 1577. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
❀ MO ❀ NO ❀ ARG ❀ – ❀ ORDIN ❀ HOL ❀. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. 
Delm. 831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Interpunctie roosjes. Kz. puntjes. R. Zeldzaam 
jaartal. NGC AU50. 	 200,‒ 

1333
		 * 1333	 Dubbele wapenstuiver. 1791. · ❀ · / HOL / LAN / DIA. / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen 

tussen waarde 2 – S. V. 56.4. 1.53 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

Bronzen munten

1334
		 * 1334	 Duit. z.j. (1590–1598). Binnen lauwerkrans HOL / LAN / DIA. Kz. maagd in Hollandse tuin · 

AVX· N(OS·) IN· NOM· DOM· ❀·. V. 57.3; PW. 2004. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1335
		 * 1335	 Duit. 1766. In het veld · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer en 

vrijheidshoed in Hollandse tuin. V. 57.6; PW. 2007. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 40,‒ 
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WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

Gouden munten

1336
		 * 1336	 Gouden dukaat. 1777. Type IIIb. Staande ridder, helm met pluim, met zwaard en pijlenbundel 

tussen jaartal met titel W: FR: Zonder binnencirkel. Kz. vierkant met 5-regelige tekst. 
Kabelrand. Delm. 838; V. 59.5; PW. 05; Fr. 295; KM. 119. 3.46 g. Zeer fraai.	 200,‒ 

Zilveren munten

1337

		 * 1337	 Leeuwendaalder. 1636. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG· 
WEST. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie na het jaartal CONFIDENS· DNO etc. 
Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. Zeldzaam in deze kwaliteit. Deels originele muntkleur. NGC 
AU58. Prachtig.	 200,‒ 

1338
		 * 1338	 Zilveren dukaat. 16(..). Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, gewestelijk wapen aan 

de voet, met titel WESTF. Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. vijfbladige bloem. Zonder 
binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde rand. Delm. 970; V. 65.1; Dav. 4906. 26.65 g. 
Krassen. Fraai.	 1,‒ 
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WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

1339
		 * 1339	 1 Gulden. 1791 over 1781. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde I - GL. Kabelrand. Geen mmt. Delm. 1180; V. 70.2. Kromme 
7. 10.47 g. R. In het verleden licht schoongemaakt. Bijna prachtig.	 80,‒ 

1340
		 * 1340	 Roosschelling. 1629. Gekroond gewestelijk wapen binnen twee lauwertakken, jaartal boven 

kroon MO NO: ORDIN · WESTFRISIÆ. Kz. gebloemd kruis, ❀ in het hart. V. 71.4. 4.65 g. 
Fraai +.	 30,‒ 

1341
		 * 1341	 Scheepjesschelling. 1678. Enkhuizen. Type I. Driemaster. Kz. gekroond gewestelijk wapen 

tussen 6 - S. Jaartal na omschrift MO: NO: etc. V. 72.4; PW. 81. 3.18 g. Zeer fraai +.	 40,‒ 

1342
		 * 1342	 Dubbele stuiver. 1690. ❀ W ❀ / FRI / SIA / jaartal. Kz. klimmende leeuw met zwaard en 

pijlenbundel tussen 2 - S. V. 73.5. 0.92 g. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

1343
		 * 1343	 Dubbele wapenstuiver. 1786. · ❀ · / WEST / FRI / SIÆ / jaartal. Kz. gekroond gewestelijk wapen 

tussen waarde. V. 75.4. 1.60 g. Zeer fraai.	 1,‒ 
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WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

Bronzen munten

1344
		 * 1344	 Duit. 1626. Binnen een tulprand WEST / FRISIÆ / jaartal. Kz. gekroond gewestelijk wapen 

tussen punten DEVS· FORTI· ET· SP· NOS. V. 75.7; PW. 3002; Bos 21b. Nette kwaliteit. 
Bijna prachtig.	 40,‒ 

1345
		 * 1345	 Duit. 1742. In het veld ❀ haan ❀ / WEST / FRI / SIA / jaartal. Kz. gewestelijk wapen met 

lauwertakken. V. 76.6; PW. 3011.2. Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

1346
		 * 1346	 Hybride duit. 1754. In het veld ❀ haan ❀ / WEST / FRI / SIA / jaartal. Hybride van 2x de 

voorzijde. V. 76.6; PW. 3011.2. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

Zilveren munten

1347
		 * 1347	 1/2 Nederlandse rijksdaalder. 1629. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖. Delm. 957; V. 85.2. 14.04 g. Fraai +.	 60,‒ 
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ZEELAND Provincie 1580 - 1795

1348
		 * 1348	 Zilveren dukaat. 1787. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CO(NF)ŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.85 g. Centraal zwak uitgemunt. Zeer fraai.	60,‒ 

1349
		 * 1349	 Arenddaalder van 60 groot. 1618. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 

provinciewapen op de borst SI· (DEV)S· NOB(ISC)VM· QV(IS· C)ON· NOS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel · MONETA· (AR)
GENT: – ORDIN· (ZEL)ANDIÆ· ♖. Delm. 1071; V. 89.1. 19.17 g. Onregelmatig muntplatje. 
Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

1350
		 * 1350	 Daalder van 30 stuiver. 1682. Type II. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. ♖ 

na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum wapen zonder 
pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2; JMP 73 (1986) 
84.8. 15.36 g. R. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

1351
		 * 1351	 Bezemstuiver. 1762. ♖ / ZEE / LAN / DIA / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen 

I - S. V. 94.8. 0.78 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 
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ZEELAND Provincie 1580 - 1795

1352
		 * 1352	 Bezemstuiver. 1791. ♖ / ZEE / LAN / DIA / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen 

I - S. V. 94.8. 0.90 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1353
		 * 1353	 1/8 Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1788 over 1786. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen 

aan lint. Omschrift ♖ MON: NO:…CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en 
palmtak, jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. 87.4. 3.48 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

1354
		 * 1354	 1/8 Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1792. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 

Omschrift ♖ MON: NO: …CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. 87.4. 3.49 g. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

1355
		 * 1355	 1/8 Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1793. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 

Omschrift ♖ MONॱ NOVॱ etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. V 87.4). 3.53 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

1356
		 * 1356	 1/8 Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1793. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 

Omschrift ♖ MONॱ NOVॱ etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. V 87.4). 3.34 g. Fraai +.	 1,‒ 

1357
		 * 1357	 Wapenstuiver. 1682. I ♖ S / ZEE / LAN / DIA / ·jaartal· Kz. zwemmende leeuw in het gehele 

veld. V. 94.5. 0.93 g. R. Net stuk voor het type. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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ZEELAND Provincie 1580 - 1795

1358
		 * 1358	 Wapenstuiver. 1727. · I · ♖ S · / ZEE / LAN / DIA / · jaartal ·. Kz. zwemmende leeuw in het 

gehele veld. V. 94.5. 0.71. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

1359
		 * 1359	 Dubbele wapenstuiver. 1724. In het veld ❀ ♖ ❀ / ZEE / LAN / DIA· / ·jaartal·. Kz. gekroond 

provinciewapen tussen waarde 2 - S. V. 94.7. 1.42 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1360
		 * 1360	 Dubbele wapenstuiver. 1736. In het veld ❀ ♖ ❀ / ZEE / LAN / DIA· / ·jaartal·. Kz. gekroond 

provinciewapen tussen waarde 2 - S. V. 94.7. 1.40 g. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

Bronzen munten

1361
		 * 1361	 Oord. 1657. Borstbeeld van prins Maurits naar rechts.· MON· NOVA· COMIT· ZELANDIÆ· 

♖. Kz. Zeeuws wapenschild, het jaartal ter weerszijden van de kroon. V. 95.4 var.; PW. 4018. 
Iets corrosie, doch een net stuk op een groot plaatje. Zeer fraai.	 50,‒ 

1362
		 * 1362	 Duit. 1740. Met grote letters ✶ ♖ ✶ / ZEE / LAN / DIA· / ·jaartal·. Kz. gekroond ingebogen 

provinciewapen, leeuw met staartkrul naar voren. V. 96.1; PW. 4010; Bos 29b. Deels originele 
muntkleur. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

1363
		 * 1363	 Duit. 1758. Met kleine letters ✶ ♖ ✶ / ZEE / LAN / DIA / 1758. Kz. gekroond ingebogen 

provinciewapen, leeuw met staartkrul naar achteren. V. 96.2 var.; PW. 4011.6; Bos 29c. Klein 
muntplaatje met omschrift in kleine letters en met kabelrand. RR. Zeer fraai.	 80,‒ 
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FREDERIK VAN BADEN 1496–1516

Zilveren munten

1364
		 * 1364	 1/8 Stuiver. z.j. Gevierendeeld wapen van Utrecht-Baden in het veld. Kz. kort gevoet kruis met 

sterren in hoeken en stadsschild in het hart. vdCh. 22.19. 0.31 g. RRRR. Van de allerhoogste 
zeldzaamheid. Fraai.	 100,‒ 

 				    Wij hebben tot op heden nog geen ander exemplaar van dit hoogst zeldzame type mogen veilen. 

DE STATEN VAN UTRECHT 1573 -1581

Bronzen munten

1365
		 * 1365	 Oord. (1578-1579). Gekroond Oorstenrijks-Bourgondisch wapen. Kz. stadsschild op gelelied 

kruis met in de hoeken de cijfers van het jaartal. V. 115.6; PW. 5115. Gereinigd. Fraai.	 40,‒ 

1366
		 * 1366	 Oord. 1579. Gekroond Oostenrijks-Bourgondisch wapen. Kz. stadsschild op gelelied kruis met in 

de hoeken de cijfers van het jaartal. V. 115.6; PW. 5115. Corrosie. Fraai +.	 60,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1367

		 * 1367	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIa. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met ongekroonde leeuw MO· ARG· PRO: CON – (F)OE· BELG· TRA. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 843; V. 107.4. NGC AU Details. 	 100,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 - 1528
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UTRECHT Provincie 1581 - 1795

1368

		 * 1368	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIa. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met ongekroonde leeuw MO· ARG· PRO: CON – (F)OE· BELG(· T)RA. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 843; V. 107.4. NGC AU53. 	 100,‒ 

1369

		 * 1369	 Leeuwendaalder. 1639. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met gekroonde leeuw en kruis op de borst met titel.......CO – NFOE· 
BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 var. NGC XF45. 	 100,‒ 

1370

		 * 1370	 Leeuwendaalder. 1643. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met gekroonde leeuw in stadsschild MO· ARG· (PR)O˙ CO – NFOE(·) 
BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 var.; Dav. 4863. 
NGC MS61. 	 200,‒ 
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UTRECHT Provincie 1581 - 1795

1371

		 * 1371	 Leeuwendaalder. 1646. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met gekroonde leeuw in stadsschild MO˙ ARG. PRO˙ CO – NFOE· 
BELG. TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 var. NGC AU55. 	 1050,‒ 

1372
		 * 1372	 1/4 Gulden of muntmeesterpenning. 1759. Staande maagd. Kz. gekroond generaliteitswapen 

tussen jaartal. Kabelrand. V. 111.6. 3.02 g. Vrijwel zeer fraai.	 1,‒ 

UTRECHT STAD

Bronzen munten

1373
		 * 1373	 Duit. 1619. In een krans ··· / TRA / IEC / TVM / jaartal. Kz. stadswapen op een versierd kruis. V. 

116.2; Pietersen 36; PW. 5103. RR in deze kwaliteit. Prachtig.	 40,‒ 

1374
		 * 1374	 Duit. 1637. Contemporaine imitatie. In een krans TRA / ·IEC· / TVM / jaartal. Kz. stadswapen op 

een versierd kruis. Vgl. V. 116.2; Pietersen 36; PW. 5103. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel prachtig.	20,‒ 
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FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1375
		 * 1375	 Dubbele Stuiver. 1710. · leeuwtje · / FRI / SIA / jaartal. Kz. generaliteitsleeuw tussen waarde 

2 – S. V. V. 130.3. 1.06 g. Gebruneerd. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

Bronzen munten

1376
		 * 1376	 Duit. 1606. In een tulprand FRI / SIA / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met versiering NISI· 

DNS· – ·NOBIS(CV). V. 131.4; PW. 6003. Wat oxidatie. Vrijwel zeer fraai.	 10,‒ 

1377
		 * 1377	 Duit. 1616. In een tulprand FRI / SIA / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met versiering 

NISI(: (DNS: leeuwtje: NO)BISCV:. V. 131.4; PW. 6004; Bos 42. RR. Verdigris. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1378
		 * 1378	 Duit. 1617. In een tulprand FRI / SIA / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met versiering · 

NISI· DNS – (N)OBISCVM·. V. 131.4 var.; PW. 6005 var. Oxidatie. Zeer fraai +.	 10,‒ 

1379
		 * 1379	 Duit. 1618. In een tulprand FRI / SIA / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met versiering 

(·NISI· DN)S leeuwtje· NOBISCVM·. V. 131.4 var; PW. 6005 var. R Zeer net exemplaar, iets 
onregelmatig muntplaatje. Prachtig.	 30,‒ 

1380
		 * 1380	 Duit. 1619. In een tulprand FRI / SIA / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met versiering 

NI(SI· DNS leeuwtje)· NOBISCVM·. V. 131.4; PW. 6005. Lichte vouw. Zeer fraai +.	 10,‒ 
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OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1381
		 * 1381	 Dubbele stuiver. 1618. Type II. Binnen een parelrand · lelie · / TRAΩS / ISVLA / ·NIA· / ·jaartal·. 

Kz. klimmende leeuw met zwaard en pijlenbundel tussen 2 - S. V. 143.2. 1.16 g. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

1382
		 * 1382	 Dubbele stuiver. 1680. Type III. ❀ / TRAΩS / ISVLA / NIA / jaartal. Kz. generaliteitswapen 

tussen 2 - S. V. 143.6. 0.99 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

Bronzen munten

1383
		 * 1383	 Duit. 1628. In een tulprand TRAS / ISVLA / ·NAI· / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen in 

tulprand. V. 144.6; PW. 7005. NAI in plaats van NIA op voorzijde. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

DEVENTER x KAMPEN x ZWOLLE

Zilveren munten

1384
		 * 1384	 1/2 Plak. (1534). Deventer. Wapens van de drie steden, D in het hart romeins jaartal in omschrift. 

Kz. lang gevoet kruis met ✶ in het hart MON – (N)OV – DAV – (ENT). vdCh. 11.22-25; FD. 
23. 0.40 g. Deels zwak geslagen, doch scherpe details. Zeer fraai.	 50,‒ 

DEVENTER

STEDELIJKE MUNTSLAG TE DEVENTER

Bronzen munten

1385
		 * 1385	 Duit. 1617. In een tulprand DA / VEN / TRIA / wapentje tussen jaartal. Kz. gekroond stadswapen 

NO· VIDI· (IVST· DER). V. 157.3; PW. 7105. Zeer net stuk. Zeer fraai +.	 40,‒ 
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KAMPEN

Zilveren munten

1386

		 * 1386	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIa. Ridder naar links met pluim achter groot leeuwenschild. Kz. 
klimmende leeuw, mmt. lelie tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.3; Dav. 4879. NGC AU55. 	 150,‒ 

1387
		 * 1387	 Arendschelling. z.j. Type Ib. Gekroond gecombineerd Spaans wapen op een Bourgondisch kruis, 

stadsnaam boven de kroon. Kz. dubbele adelaar onder een keizerskroon en titel MA(TH)I· I· 
etc. V. 165.2 var. 5.09 g. Bijna zeer fraai.	 1,‒ 

ZWOLLE

1388

		 * 1388	 Leeuwendaalder. 1646. Type IV. Ridder met pluim achter stadswapen naar rechts MO: ARG: 
CIVITA – ZWOL: A: L: IMP(·). Kz. klimmende leeuw, rozetje DA: PACEM: DOM: IN: 
DIEBVS: (N)OST: jaartal. Delm. 866b; V. 172.4; vdW. 110d; Dav. 4883. R. NGC MS60. 	 150,‒ 
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ZWOLLE

1389

		 * 1389	 Leeuwendaalder. 1646. Type IV. Ridder met pluim achter stadswapen naar rechts · MO: ARG: 
CIVITA – ZWOL: A: L: IMP:. Kz. klimmende leeuw, rozetje (D)A· PACEM: DOM: IN: 
DI(EB)VS: NOST: jaartal. Delm. 866b; V. 172.4; vdW. 110d. R. NGC UNC Details. 	 100,‒ 

1390

		 * 1390	 Leeuwendaalder. 1648. Type IV. Ridder met pluim achter stadswapen naar rechts MO: ARG· etc. 
Kz. klimmende leeuw; rozet DA: PA(C)EM: DOM: I(N): DIEB: NOS(T). jaartal. Delm. 866b; 
V. 172.4; vdW. 112; Dav. 4885. NGC AU58. 	 150,‒ 

1391
		 * 1391	 Stuiver. z.j. (1599). Type I. Gekroond stadswapen tussen waarde I – S. Kz. lang gebloemd kruis 

met bloem in het hart MON – ARG – CIVI – ZWOL. V. 178.1; vdW. 249. Voor het type een 
net stuk. Zeer fraai.	 40,‒ 

Bronzen munten

1392
		 * 1392	 Duit. 1618. · / ZW · / OLLÆ / 16 stadsschild 18. Kz. ongekroond stadswapen met omschrift. V. 

178.4; PW. 7302 var. R. Zeer fraai + / Fraai.	 20,‒ 
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GRONINGEN Provincie 1581 - 1795

1393
		 * 1393	 Duit. 1674. GRON / ET OML / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen tussen ornamenten. V. 

183.2; PW. 8001; Bos 52a. Met open kroon. Zeer fraai.	 20,‒ 

1394
		 * 1394	 Duit. 1770. Met grote letters ✶ boompje ✶ / GRON. / EN / OMMEL / jaartal. Kz. gekroond 

provinciewapen tussen lauwertakken. V. 183.5; PW. 8004. Zeer fraai.	 20,‒ 

LOTS

1395
		 * 1395	 Lot Provinciaal (2). Bestaande uit twee Duiten van Zutphen. Gemiddeld Bijna Zeer fraai. 	 50,‒ 

1396
		 * 1396	 Lot Provinciaal (2). Bestaande uit een Oord en een Stokkenduit van Holland onder Philips II. 

Gemiddeld Bijna Zeer fraai. 	 50,‒ 

1397
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1397	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Scheepjesschellingen van Zeeland en Holland van verschillende 
jaartallen. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

1398
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1398	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Arendschellingen van Kampen en Zwolle. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1399
		 * 1399	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland waaronder 

Willem I en Floris V. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1400
		 * 1400	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland waaronder 

Dirk VII en Floris V. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1401
		 * 1401	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland waaronder 

Dirk VII en Floris V. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1402
		 * 1402	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland waaronder 

Floris V en een gehalveerde Willem I. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

1403
		 * 1403	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland waaronder 

Floris V en Jan I. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1404
		 * 1404	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland. Diverse 

kwaliteiten. 	 80,‒ 

1405
		 * 1405	 Lot Provinciaal (8). Lot 17e-eeuwse Duiten van onder andere Kampen, Stevensweert en 

Reckheim. Gemiddeld Zeer fraai. 	 50,‒ 

1406
		 * 1406	 Lot Provinciaal (8). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland. Diverse 

kwaliteiten. 	 80,‒ 



82

LOTS

1407
		 * 1407	 Lot Provinciaal (9). Bestaande uit zilverstukken uit de 17e en 18e eeuw. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

       
1408

		 * 1408	 Lot Provinciaal & Wereld (9). Bestaande uit verschillende denominaties en jaartallen, waaronder 
enkele wrakvondsten. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

1409
		 * 1409	 Lot Provinciaal (9). Bestaande uit Penningen of Kopjes van het graafschap Holland. Diverse 

kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

       
1410

		 * 1410	 Lot Provinciaal & VOC (10). Bestaande uit; (4) VOC 10 Stuivers; (2) Holland 1/4 Guldens 1759; 
Zeeland 1/4 Zilveren dukaat 1778; Zeeland Ruiterschelling met klop pijlenbundel; Zeeland 1/2 
Zilveren dukaat 1782. Alle munten verbogen met montage sporen. 	 50,‒ 

     
1411

		 * 1411	 Lot Provinciaal (10). Bestaande uit Leeuwendaalders van verschillende gewesten en jaartallen. 
Diverse kwaliteiten. 	 400,‒ 

      
1412

		 * 1412	 Lot Provinciaal (12). Bestaande uit Duiten en Dubbele stuivers van verschillende gewesten. 
Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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LOTS

       
1413

		 * 1413	 Lot Provinciaal (14). Bestaande uit Guldens van verschillende gewesten en jaartallen. Diverse 
kwaliteiten. 	 200,‒ 

        
1414

		 * 1414	 Lot Provinciaal (20). Bestaande uit Rijderschellingen van verschillende steden en jaartallen. 
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

     
1415

		 * 1415	 Lot Provinciaal (31). Interessante selectie zilveren en koperen denominaties van verschillende 
gewesten en jaartallen. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1416
		 * 1416	 Lot Provinciaal (ca. 70). Diverse verzameling van voornamelijk Hollandse penningen van 

Karel V en Philips II, voorzien van beschrijvingskaartjes en gevat in een grijs album. Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 

1417
		 * 1417	 Lot Provinciaal (ca. 200). Album met Stuivers en Dubbele stuivers uit de 17e en 18e eeuw. 

Diverse kwaliteiten. 	 400,‒ 
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BRABANT 
JEAN III 1312–1355

Zilveren munten

1418
		 * 1418	 Denier. s.d. Haelen. Chastel (✠ DVX: BRABANTIE). R/. croix brève et pattée (✠ MONETA: 

HALENS). de W. 372; vdCh. 9.26; de M. 216; HvH. 285. 0.72 g. R. Fraai +.	 20,‒ 

MARIE DE BOURGOGNE 1477–1482

1419
		 * 1419	 Double briquet. 1480. Deux lions assis, en haut briquet. R/. écu sur une croix fleuronnée. GH. 

39.1b; de W. 517. Levinson II 32. 2.86 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

PHILIPPE LE BEAU MAJORITÉ 1494–1506

1420
		 * 1420	 Double Patard. 1496. Anvers. Écu couronné dans un polylobe. La couronne coupe la légende. R/. 

croix fleuronnée. GH. 111.1; Vanhoudt 141AN; Levinson II 137. 2.94 g. Presque Très Beau. 
Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

1421
		 * 1421	 Double Patard. 1502. Anvers. Écu couronné dans un polylobe. La couronne coupe la légende. R/. 

croix fleuronnée. GH. 119; Vanhoudt 151AN. 3.01 g. R. Très Beau. Zeer fraai.	 30,‒ 

PHILIPPE II 1555–1598

1422
		 * 1422	 1/20 Écu Philippe. 1593. Anvers. Écu couronné. R/. croix fleuronnée. GH. 215.1; Vanhoudt 

310AN. 2.91 g. Beau. Fraai.	 10,‒ 

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX
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DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX

Bronzen munten

1423
		 * 1423	 Liard. 1589. Bois-le-Duc. Buste couronné à gauche arbre entre la date. R/. écu couronné. GH. 

232.4; de W. 873; Vanhoudt 321SH var. 1. R Beau+. Fraai +.	 30,‒ 

ALBERT & ISABELLE 1598–1621

Zilveren munten

1424
		 * 1424	 Escalin au paon. 1621. Bruxelles. Paon couronné portant écusson. R/. écu couronné sur une croix 

de bâtons noueux. GH. 314.1-4; Vanhoudt 623. 5.06 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

1425
		 * 1425	 3 Patard. 1616. Anvers. Croix fleuronnée, lion en cœur, au-dessus le millésime, mm. lion. GH. 

315; Vanhoudt 624AN. 2.42 g. Beau+. Fraai +.	 10,‒ 

Bronzen munten

1426
		 * 1426	 Liard. 1614. Maestricht. Écu couronné. R/. croix portant en cœur l 'écusson de la ville, entre le 

millésime. GH. 298.2; de W. 972; Vanhoudt 603MA. Très beau+. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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PHILIPPE IV 1621–1665

Zilveren munten

1427
		 * 1427	 Escalin. 1623. Bois-le-Duc. Lion debout à gauche tenant une épée et l'écu ovale. R/ écu couronné 

sur une croix de Bourgogne. GH. 333.4; de W. 1040; Vanhoudt 648SH. 4.94 g. S. Très beau. 
Zeer fraai.	 40,‒ 

1428
		 * 1428	 Escalin. 1622. Bruxelles. Lion debout s'appuyant sur un écu. R/. écu couronné sur une croix de 

bâtons noueux accosté du millésime. GH. 333; Vanhoudt 648BS. 4.76 g. Presque Très Beau. 
Vrijwel zeer fraai.	 20,‒ 

JOSEPH II 1780–1790

Bronzen munten

1429
		 * 1429	 Liard. 1789. Bruxelles. Buste à droite. R/. dans le champs AD / USUM / BELGII / AUSTR· / date 

/ tête. de W. 1153; Vanhoudt 857. Très beau+. Zeer fraai +.	 15,‒ 

VLAANDEREN
FILIPS DE GOEDE 1419–1467

1430
		 * 1430	 Mijt. z.j. Brugge of Gent. Bourgondisch wapen in het veld. Kz. lang gevoet kruis met lelie in het 

hart. DdP. suppl. 8.11; GH. 17.2; Vanhoudt 8BG. Zeer fraai.	 20,‒ 

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX
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CAMBRAI–KAMERIJK

LOUIS DE BERLAIMONT 1570–1596

1431
		 * 1431	 Denier. s.d. L'écu de Berlaimont. R/. écu ovale de Cambrésis. de M. 252; Boud. 2042. Très beau. 

Zeer fraai.	 20,‒ 

GRONSVELD

JAN II VAN BRONCKHORST 1588–1617

1432
		 * 1432	 Oord. z.j. Gekroond verdeeld wapen. Kz. drie kleine wapentjes, daartussen een adelaar, daarboven 

een kroon. v.Daalen 36; Lucas 62; PW 9107. Licht geoxideerd, doch scherpe details. Zeer fraai +.	30,‒ 

JOSSE (JUSTUS) MAXIMILIAAN 1617–1662

1433
		 * 1433	 Oord. z.j. In het veld kroontje / B+E / G. Kz. gekroond wapen. v.Daalen 54; Lucas 96-101; PW. 

9119. R. Zeer fraai.	 30,‒ 

HAINAUT–HENEGOUWEN

JEAN II D 'AVESNES 1280–1304

Zilveren munten

1434
		 * 1434	 Esterlin au type Anglais. s.d. Valenciennes. Tête de face. R/. croix coupant la légende, cantonnée 

de quatre groupes de trois globules VAL – ENC – HEN – ENS '. Mayhew 24; Chaut. 1; Ch. 36; 
Boud. 2096. 1.27 g. Planchet irrégulière. Presque Très beau. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
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1435
		 * 1435	 Esterlin au type Anglais. s.d. Valenciennes. Tête de face. R/. croix coupant la légende, cantonnée 

de quatre groupes de trois globules VAL – ENC – (HEN – ENS '). Mayhew 32; Chaut. 2; Ch. 
36; Boud. 2096. 1.06 g. Beau+. Fraai +.	 30,‒ 

LIEGE-LUIK

LOUIS DE BOURBON 1456–1482

1436
		 * 1436	 Double briquet. 1478. Deux lions assis; en-haut briquet. R/. écu sur une croix fleuronnée. de Ch. 

348; Dengis 698; Levinson II 36 (R). 2.77 g. Très beau. Zeer fraai.	 150,‒ 

JEAN THEODORE DE BAVIÈRE 1744–1763

Bronzen munten

1437
		 * 1437	 4 Liards. 1751. Ecu de Liège entouré de quatre écussons, la date dans les cantons. R/. écu 

couronné. de Ch. 689. 13.08 g. Très Beau. Zeer fraai.	 20,‒ 

LIGNY

WALERAN II 1304–1353 EN 1364–1366

1438
		 * 1438	 Sterling. z.j. Serain. Gekroond borstbeeld van voren ✠ (G⋮ DOMINV)S⋮ DE⋮ LIN(I). Kz. lang 

gevoet kruis met in iedere hoek drie bolletjes MON – ET(A – SER – ENE). Mayhew 220; 
Chaut. 234; Weiller 138; PdA. 6918; Boud. 2072. 0.79 g. Iets gesnoeid. Fraai.	 5,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
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REKHEIM–RECKHEIM

FERDINAND VAN LYNDEN 1636–1665

1439
		 * 1439	 Duit. z.j. Imitatie van de duiten van Overijssel. Gekroond wapenschild met klimmende leeuw naar 

links. Kz. · · / TRAN(S) / MOSA· / ·R·. Lucas 431 var.; PW –; de M. 201 var. De R is foutief 
als B gesneden. R. Vrijwel prachtig.	 70,‒ 

ERNST VAN LYNDEN 1603–1636

1440
		 * 1440	 Duit. z.j. Imitatie van de duiten van Friesland. Gekroond wapen. Kz. FRI / CIA / R. Lucas 440 

var.; PW. R20.1 var. Zeer fraai +.	 20,‒ 

ROERMOND–RUREMONDE

GENERALE STATEN 1632–1637

1441
		 * 1441	 Duit. 1633. Roermond. Gekroond Gelders wapen, daaronder jaartal. Kz. binnen een tulprand 

stadswapen van Roermond, daarboven RVRM. GH. 341; Piot 1850.5; de M. 21; PW. 9403. R. 
Zeer fraai +.	 60,‒ 

1442
		 * 1442	 Duit. 1633. Roermond. Gekroond Gelders wapen, daaronder jaartal. Kz. binnen een tulprand 

stadswapen van Roermond, daarboven RVRM. GH. 341; Piot 1850.5; de M. 21; PW. 9403. R. 
Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
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HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES

TOURNAI–DOORNIK

CHARLES VI, ROI DE FRANCE 1380–1422

Zilveren munten

1443
		 * 1443	 Gros dit Florette. s.d. (1e émission, Mai 1417). Trois lis sous une couronne tréflée ✠ KAROLVS: 

FRANCORV: REX. R/. Croix fleurdelisée, cantonnée de deux couronnes ✠ SIT⋮ NOMEN⋮ etc. 
Dupl. 387; Ci. 524; Laf. 391. Double annelets au obvers, trois points au revers. Annelet sous la 
16e lettre d'obvers et revers. 2.46 g. Presque Superbe. Almost extremely fine.	 40,‒ 

LOTS

1444
		 * 1444	 Lot Zuidelijk (2). Bestaande uit twee Duiten van Stevensweert. Gemiddeld Fraai+. 	 50,‒ 

1445
		 * 1445	 Lot Zuidelijk (ca. 50). Interessant convoluut koperen en zilveren stukken van de Zuidelijke 

Nederlanden, voorzien van beschrijvingskaartjes en gevat in een zwart album. Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 
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KONINKRIJK

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 - 1806

Bronzen munten

1446
		 * 1446	 Duit. 1797 over 1796. ✶ ♖ ✶ / ZEE / LAN / DIA / jaartal in een krans. Kz. gekroond, zijdelings 

ingedeukt wapenschild van Zeeland, de staart van de leeuw naar voren gekruld. Sch. 109a; V. 
96.6; PW 4013. Prachtig.	 50,‒ 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
WILLEM I 1815–1840

Gouden munten

1447

		 * 1447	 10 Gulden of gouden tientje. 1832. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1818–
1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 185. NGC MS63. Vrijwel FDC.	 800,‒ 

Zilveren munten

1448

		 * 1448	 1 Gulden. 1821. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 261. NGC MS61. Prachtig +.	 400,‒ 

1449
		 * 1449	 25 Cent of kwartje. 1824. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I c (1823–1830). 

Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 295. 4.11 g. Deels originele muntkleur, 
corrosie, haarlijntjes. Vrijwel prachtig / Zeer fraai +.	 50,‒ 
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Bronzen munten

1450
		 * 1450	 1/2 Cent. 1831. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 361. 1.65 g. R. Corrosie. De keerzijde vertoont incuse 
sporen van de voorzijde. Bijzonder!. Fraai.	 30,‒ 

HUISMUNTEN EN GEVANGENISGELD

WERKHUIS AMSTERDAM (1824–1837)

1451
		 * 1451	 Huismunt van 50 cent. 1824. Tweezijdig in tin/lood. Wapen van Amsterdam. Kz. waardeaanduiding 

als 50 C.S in het veld · HUISMUNT VAN HET WERKHUIS. Extra instempeling VG en 1827. 
Sch. 444; Dreesm. 285. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

WILLEM II 1840–1849

Zilveren munten

1452
		 * 1452	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1842. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Muntteken 

mercuriusstaf. TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie. Sch. 507. 24.82 g. 
Haarlijntjes. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

1453
		 * 1453	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1843–1845). Het oor hoger geplaatst. Mmt. lelie. Sch. 510. 24.46 g. Fraai +.	 1,‒ 
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1454
		 * 1454	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1843–1845). Het oor hoger geplaatst. Mmt. lelie. Sch. 510. 24.82 g. Fraai.	 1,‒ 

1455
		 * 1455	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 512. 24.87 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

1456
		 * 1456	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 512. 24.71 g. Fraai.	 1,‒ 

1457
		 * 1457	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1849. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 516. 24.77 g. Fraai +.	 1,‒ 



96

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1458
		 * 1458	 1 Gulden. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–

1849). Mmt. zwaard. Sch. 524. 9.96 g. Opgewreven. Bijna prachtig.	 60,‒ 

1459
		 * 1459	 1 Gulden. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–

1849). Mmt. zwaard. Sch. 525. 9.96 g. Opgewreven. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1460
		 * 1460	 1/2 Gulden. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1846–

1848). Mmt. zwaard. Kartelrand. Sch. 531. 4.99 g. Haarlijntjes. Prachtig.	 50,‒ 

WILLEM III 1849–1890

1461
		 * 1461	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1849. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 575. 24.78 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1462
		 * 1462	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1850. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 576. 24.90 g. Opgewreven. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1463
		 * 1463	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1856. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 582. 24.85 g. S. Opgewreven. Zeer fraai.	 50,‒ 

1464
		 * 1464	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1867. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 

TYPE I (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 593. 24.87 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1465
		 * 1465	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 594. 24.80 g. Iets corrosie. Bijna prachtig.	 1,‒ 
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1466
		 * 1466	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 595. 24.82 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

1467
		 * 1467	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1872. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 598. 24.91 g. Opgewreven. Prachtig.	 50,‒ 

1468

		 * 1468	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1872. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 598. NGC MS62+. Prachtig.	 100,‒ 

1469
		 * 1469	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1874. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Eerste halfjaar. Sch. 600. 24.94 g. Haarlijntjes, deels 
gematteerde details. Bijna prachtig / Prachtig.	 50,‒ 
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1470
		 * 1470	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1874. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I b (1874, 2e halfjaar). Mmt. zwaard met klaverblad. Sch. 602. 24.95 g. Haarlijntjes, 
deels gematteerde details. Bijna prachtig.	 40,‒ 

1471
		 * 1471	 25 Cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 

(1889–1890). Mmt. hellebaard. Zonder punt na het jaartal. Sch. 639a. 3.47 g. R. Vrijwel fraai.	 30,‒ 

1472
		 * 1472	 10 Cent of dubbeltje. 1885. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 662. 1.40 g. Prachtig.	 40,‒ 

Bronzen munten

1473
		 * 1473	 1 Cent. 1862. TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 687. Deels 

originele muntkleur op de keerzijde. Prachtig +.	 50,‒ 

1474
		 * 1474	 1 Cent. 1876. TYPE I b (1875–1877). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. bijl. Sch. 693. 

Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1475

		 * 1475	 1 Cent. 1878. TYPE II (1877–1884). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 
Mmt. bijl. Sch. 696. Grotendeels originele muntkleur. PCGS MS63 RB. FDC.	 50,‒ 
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1476
		 * 1476	 1/2 Cent. 1861. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 711. 

Prachtig.	 50,‒ 

1477
		 * 1477	 1/2 Cent. 1862. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 712. 

Prachtig.	 50,‒ 

1478
		 * 1478	 1/2 Cent. 1863. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 713. 

Prachtig.	 50,‒ 

1479
		 * 1479	 1/2 Cent. 1865. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 715. 

Prachtig.	 50,‒ 

1480
		 * 1480	 1/2 Cent. 1869. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 717. Deels 

originele muntkleur. Vrijwel UNC.	 50,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Gouden munten

1481
		 * 1481	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 

Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 
Met losse parels. UNC.	 200,‒ 
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1482
		 * 1482	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 

Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 
Met losse parels. UNC.	 200,‒ 

1483
		 * 1483	 10 Gulden of gouden tientje. 1912. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 746. 6.72 g. UNC.	 200,‒ 

1484
		 * 1484	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 

Sch. 754. 3.36 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

Zilveren munten

1485
		 * 1485	 1 Gulden. 1904. Hoofd naar links. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Zonder 

100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 806. 9.97 g. Opgewreven. Zeer fraai +.	 40,‒ 

1486
		 * 1486	 1 Gulden. 1917. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 819. 9.95 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 50,‒ 
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1487
		 * 1487	 1/2 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 830. 4.96 g. Ondanks dat dit stuk is gereinigd is de stempelglans 
nog deels zichtbaar. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

1488
		 * 1488	 25 Cent of kwartje. 1894. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 

haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 849. 3.57 g. Randtikjes, haarlijntjes, deels 
stempelglans. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1489
		 * 1489	 25 Cents of kwartje. 1903. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 

‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 
856. 3.57 g. Prachtig.	 20,‒ 

1490
		 * 1490	 25 Cent of kwartje. 1918. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 868. Originele muntkleur. FDC.	40,‒ 

1491
		 * 1491	 10 Cent of dubbeltje. 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 

‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 878. 1.40 g. Haarlijntjes. Prachtig.	 30,‒ 

1492

		 * 1492	 10 Cent of dubbeltje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 882. PCGS MS64. 	 100,‒ 
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1493
		 * 1493	 10 Cent of dubbeltje. 1903. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1903). Kroningstype 

door P. Pander. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 885. FDC.	 50,‒ 

1494
		 * 1494	 10 Cent of dubbeltje. 1915. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 894. Krasje op de voorzijde, 
originele muntkleur. Prachtig +.	 30,‒ 

Nikkelen munten

1495
		 * 1495	 5 Cent of stuiver. 1909. TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 914. 

Gematteerde details, minieme haarlijntjes. Vrijwel UNC.	 30,‒ 

Bronzen munten

1496

		 * 1496	 1 Cent. 1899. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 967. PCGS MS63BN. 	 60,‒ 

1497
		 * 1497	 1 Cent. 1901. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a	
(1901 K). Gewijzigde tekening keerzijde, KONINKRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. 
hellebaard. Sch. 969. Grotendeels originele muntkleur. FDC.	 30,‒ 

1498

		 * 1498	 1 Cent. 1901. TYPE I b (1901 G). Gewijzigde tekening leeuw met langere manen en tong, 
KONINGRIJK. Mmt. hellebaard groot. Sch. 970. PCGS MS63BN. Vrijwel FDC.	 50,‒ 
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1499
		 * 1499	 1 Cent. 1902. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Muntteken 
dicht bij het jaartal. Sch. 971. Originele muntkleur. FDC.	 30,‒ 

1500
		 * 1500	 1 Cent. 1902. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Muntteken 
verder van het jaartal af. Sch. 971var. R in deze kwaliteit. Minieme lakrestjes, deels originele 
muntkleur. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

1501
		 * 1501	 1 Cent. 1906. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Sch. 974. 
Gezwart. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1502
		 * 1502	 1 Cent. 1913. Leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE III 

a (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 976. 
Roodkleurig. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

1503

		 * 1503	 1 Cent. 1914 & 1915. Leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE IIIa (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. 
Sch. 977 & 978. Beide: Gezwart. PCGS MS63 Blackened. 	 90,‒ 

1504
		 * 1504	 1 Cent. 1924. Leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE III 

a (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 986. 
Bovengemiddeld exemplaar. Prachtig.	 50,‒ 
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1505
		 * 1505	 1 Cent. 1942 & 1943. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. 

mercuriusstaf. TYPE IV (1942–1943). Mt. P + palmboom. Te Philadelphia geslagen. Sch. 
1286 en 1287. Originele muntkleur. FDC.	 30,‒ 

MUNTEN TIJDENS DE DUITSE BEZETTING GESLAGEN.

Zink munten

1506

		 * 1506	 25 Cent. 1943. Gestileerd zeilschip in golven. Kz. waarde tussen twee twijgen. (1941–1943). 
Zonder mmt. Sch. 1030. PCGS MS63. FDC.	 50,‒ 

1507

		 * 1507	 10 Cent. 1942. TYPE I (1941–1943). Drie tulpen. Kz. waardeaanduiding tussen twee twijgen. 
Geen mmt. Sch. 1032. Deels originele muntkleur. PCGS MS63. FDC.	 50,‒ 

HUISMUNTEN EN GEVANGENISGELD

1508
		 * 1508	 1 Cent. z.j. Spaarpenning van broodfabriek v/h Wd. J. de Jonge. Blik. 1.52 g. Ietwat oxidatie. Zeer 

fraai +.	 10,‒ 
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1509
		 * 1509	 Lot Koninkrijk. Interessant lot, voornamelijk bestaande uit misslagen en curiosa. Onder andere 

een licht-decentrisch geslagen zilveren Gulden 1967, decentrische misslagen van Dubbeltjes 
en Kwartjes, diverse Rijksdaalders Juliana voorzien van particuliere kloppen, een Gulden 
1929 met klop 'Margriet ' etc... Daarnaast worden enkele zilveren en koperen 19e-eeuwse 
strooipenningen toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

1510
		 * 1510	 Lot Koninkrijk. Groot lot, waarbij diverse albums (o.a. kopergeld Wilhelmina), een serie 

moderne zilveren Dukaten in luxe cassette, een grote hoeveelheid zilveren 10- en 50 Gulden 
herdenkingsmunten etc.. Diverse kwaliteiten. 	 500,‒ 
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1511
		 * 1511	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk zilver materiaal uit de periode 1930-1940, enkele stukken 

Provinciaal en Wereld toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

     
1512

		 * 1512	 Lot Koninkrijk & Wereld. Divers modern materiaal, waarbij zilver en diverse penningen. 
Interessant geheel. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1513
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1513	 Lot Koninkrijk (2). Bestaande uit twee Rijksdaalders 1852 van Willem III. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1514
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1514	 Lot Koninkrijk & Overzee (8). Voornamelijk exemplaren in bovengemiddelde kwaliteit, moet 
gezien worden! Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

   
1515

		 * 1515	 Lot Koninkrijk (12). Bestaande uit Guldens van Koningin Wilhelmina, types 'Hangend 
Haar', 'Kronings- of Inhuldigingstype' en 'Hermelijnen mantel', waarbij exemplaren in 
bovengemiddelde kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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1516

		 * 1516	 Lot Koninkrijk (16). Bestaande uit Guldens van Koning Willem II en III, waarbij diverse 
exemplaren in bovengemiddelde kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

1517
		 * 1517	 Lot Koninkrijk (20). Bestaande uit Dubbeltjes van Koningin Wilhelmina, types 'Hangend 

Haar', 'Kronings- of Inhuldigingstype' en 'Hermelijnen mantel', waarbij exemplaren in 
bovengemiddelde kwaliteit en schaarsere jaartallen. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1518
		 * 1518	 Lot Koninkrijk (20+). Interessant geheel, voornamelijk bestaande uit veelvoorkomende stukken, 

echter van bovengemiddelde kwaliteit, deels met originele muntkleur. Moet gezien worden! 
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

      
1519

		 * 1519	 Lot Koninkrijk (19). Bestaande uit 1/2 Guldens uit de regeringsperiodes Willem II-Wilhelmina, 
waarbij enkele exemplaren in bovengemiddelde kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1520

		 * 1520	 Lot Koninkrijk (20+). Bestaande uit Kwartjes uit de regeringsperiodes Willem II-Wilhelmina, 
waarbij o.a. 1849 (Willem II en III), 1890, 1910, 1911 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

     
1521

		 * 1521	 Lot Koninkrijk (30+). Bestaande uit stuivers en Dubbeltjes van Koning Willem III, waarbij 
schaarsere jaartallen en stukken in bovengemiddelde kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

      
1522

		 * 1522	 Lot Koninkrijk & Provinciaal. Divers materiaal, waarbij 1/2 Gulden 1905, Scheepjesschelling 
West-Friesland 1678 etc... Daarnaast enkele wereldmunten en muntsieraden toegevoegd. 
Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 
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1523

		 * 1523	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk Willem I-Wilhelmina, waarbij enkele schaarsere jaartallen van 
diverse 1/2 Centen en Centen Willem I. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

   
1524

		 * 1524	 Lot Koninkrijk. Groot lot bestaande uit zowel nieuwe als geopende rollen van voornamelijk 
Beatrix. Diverse kwaliteiten. Het is niet mogelijk om dit kavel te verzenden vanwege het hoge 
gewicht. 	 20,‒ 

LOTS
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1525

		 * 1525	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk bestaande uit een grote hoeveelheid FDC- en Proofsets. Daarnaast 
enkele Commerciële Promotiesets toegevoegd. Diverse kwaliteiten. Het is niet mogelijk om dit 
kavel te verzenden vanwege het hoge gewicht. 	 150,‒ 

1526
		 * 1526	 Lot Koninkrijk. Groot lot modern materiaal, voornamelijk uit de periode Juliana-Beatrix, 

waaronder zilverset Juliana. Onder andere materiaal in de kwaliteit UNC/FDC. Diverse 
kwaliteiten. Het is niet mogelijk om dit kavel te verzenden vanwege het hoge gewicht. 	 50,‒ 

LOTS
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1527
		 * 1527	 Lot Rijksdaalders Willem II (9). Een leuke sortering van Rijksdaalders Willem II, een enkel 

exemplaar in bovengemiddelde kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

    
1528

		 * 1528	 Lot Rijksdaalders Willem III (16). Leuke selectie, waarbij de jaartallen: 1849, 1851, 1852, 
1854, 1861 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 

      
1529

		 * 1529	 Lot Willem I (20+). Leuk geheel o.a. Stuivers, Dubbeltjes en Kwartjes, waarbij schaarse 
exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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1530

		 * 1530	 Lot Euromunten. Leuke verzameling euromunten, waarbij vele coincards, diverse BU-sets, 
Holland Coin Fair sets etc... Interessant lot met een hoge aanschafwaarde!. 	 750,‒ 

    
1531

		 * 1531	 Lot Euromunten. O.a. diverse Euro herdenkingsmunten, o.a. in Proofkwaliteit, Set Oorlogsgeld 
(uitgave Het Nederlandsche Muntenhuis), 400 Jaar Rembrandt Zilvercollectie, zilveren 
combiset Nederland-Australië (HNM) etc... Interessant lot met een hoge aanschafwaarde!. 	 400,‒ 
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1532

		 * 1532	 Lot contemporaine vervalsingen Koninkrijk en Provinciaal (9). Zowel nagietsels in 
(laagwaardig) zilver alsmede stukken van onedel materiaal. Interessant studiemateriaal!. 	 50,‒ 
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PROVINCIALE MUNTEN

GELDERLAND

Bronzen munten

1533
		 * 1533	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ❀ korenaar ❀ / VOC 

/ jaartal. Gladde rand. Scho. 277e. Zeer fraai +.	 40,‒ 

1534
		 * 1534	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ❀ korenaar ❀ / VOC 

/ jaartal. Gladde rand. Scho. 277e. Deels originele muntkleur. Zeer fraai +.	 20,‒ 

1535
		 * 1535	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ❀ korenaar ❀ / VOC 

/ jaartal. Gladde rand. Scho. 277e. Zeer fraai.	 20,‒ 

1536
		 * 1536	 1/2 Duit. 1789. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ✶ korenaar ✶ / 

VOC / jaartal. Scho. 382a. Zeer fraai.	 30,‒ 

1537
		 * 1537	 1/2 Duit. 1789. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ✶ korenaar ✶ / 

VOC / jaartal. Scho. 382b. I in INDEO lager geplaatst. Vrijwel prachtig.	 30,‒ 
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HOLLAND

1538
		 * 1538	 Misslag Duit. z.j. Gekroond provinciewapen. Kz. incusum van de voorzijde. Vgl. Scho. 79. Zeer 

fraai +.	 40,‒ 
 				    Het betreft hier een duit van de VOC, aangezien de leeuw in een wapenschild is gevat. Bij de 'gewone' Hollandse Duiten 

staat deze in een tuin met staf en vrijheidshoed. 

WEST–FRIESLAND

1539
		 * 1539	 Duit. 1736. Gekroond provinciewapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Scho. 217a. Kleine cijfers. 

RRR. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

UTRECHT

Zilveren munten

1540
		 * 1540	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST. 

jaartal boven de kroon, onder het wapen VOC. Kleinere letters. Kabelrand. Scho. 73b; Delm. 
1205d; V. 201.4. 5.25 g. Donkere patina, in het verleden iets opgewreven. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

1541
		 * 1541	 1/2 Zilveren duit. 1753. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 396. 1.53 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

Bronzen munten

1542
		 * 1542	 Duit. 1744. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 

290. RR. Iets corrosie. Zeer fraai +.	 50,‒ 
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BATAAFSE REPUBLIEK 1799–1806

MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN

1543
		 * 1543	 Duit. 1806. Gelderland. Gekroond provinciewapen INDEO. EST. SPES. NOSTRA. Kz. ✶ 

korenaar ✶ / VOC / jaartal. Scho. 506. Vlekje voorzijde. Zeer fraai +.	 30,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806–1811

1544
		 * 1544	 1/2 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1/32 / G. Scho. 

562. Met deels originele muntkleur. FDC.	 40,‒ 

1545
		 * 1545	 1/2 Duit. 1809. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1/32 / G. Scho. 

563. Met deels originele muntkleur. FDC.	 40,‒ 

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949
WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

1546
		 * 1546	 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 

boven de kroon. Scho. 616. 10.00 g. Donkere patina, in her verleden opgewreven. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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Bronzen munten

1547
		 * 1547	 2 Cent of dubbele duit. 1833. Mmt. D. Generaliteitswapen tussen 2 – Ct. Kz. ★ / NEDERL / 

INDIE / jaartal / mmt. Scho. 701a. 11 Blokken in het wapenschild. RR. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

WILLEM II 1840–1849

1548
		 * 1548	 Duit. 1790. Oud VOC-type, geslagen tussen 1840-1843. Gekroond stadswapen tussen 

schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 745. Deels originele muntkleur. Zeer fraai +.	 10,‒ 

WILLEM III 1849–1890

1549
		 * 1549	 2½ Cent. 1857. mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen, tussen jaartal, daaronder in het omschrift de 

waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 771. Zeer fraai +.	 20,‒ 

1550
		 * 1550	 1 Cent. 1855. mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift 

waardeaanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 774. Zeer fraai.	 5,‒ 
 				    Eerste jaartal van deze emissie. 

1551
		 * 1551	 1 Cent. 1857. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift waardeaanduiding. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Mmt. zwaard. Scho. 782. Zeer fraai +.	 10,‒ 
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1552
		 * 1552	 1/2 Cent. 1857. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift waardeaanduiding. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Mmt. zwaard. Scho. 790. Deels originele 
muntkleur. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Zilveren munten

1553
		 * 1553	 1/10 Gulden. 1906. TYPE Ib Smallere kroon en breder wapen, mmt. hellebaard. Gekroond 

rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 836. 1.25 g. FDC.	 20,‒ 

1554

		 * 1554	 1/10 Gulden. 1920. TYPE II mmt. zeepaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Brede muntrand. Scho. 
848. NGC MS63. 	 40,‒ 

1555

		 * 1555	 1/4 Gulden. 1941. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. 
Scho. 921. PCGS MS64. 	 30,‒ 

1556

		 * 1556	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. Currently finest known in NGC population. Top Pop. NGC MS67. 	 60,‒ 

1557

		 * 1557	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. NGC MS66+. 	 45,‒ 
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1558

		 * 1558	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. PCGS MS66. 	 40,‒ 

1559

		 * 1559	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. NGC MS66. 	 40,‒ 

1560

		 * 1560	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. NGC MS65+. 	 35,‒ 

1561

		 * 1561	 1/4 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 925. NGC MS65. 	 30,‒ 

1562

		 * 1562	 1/10 Gulden. 1941. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 926. Currently finest known in PCGS population. Top Pop. PCGS MS64. 	 40,‒ 

1563

		 * 1563	 1/10 Gulden. 1941. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 926. NGC MS62. 	 30,‒ 
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1564

		 * 1564	 1/10 Gulden. 1941. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 926. PCGS AU58. 	 20,‒ 

1565

		 * 1565	 1/10 Gulden. 1941. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 927. Currently finest known in PCGS population. Top Pop. PCGS MS66. 	 60,‒ 

1566

		 * 1566	 1/10 Gulden. 1941. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 927. PCGS MS64. 	 40,‒ 

1567

		 * 1567	 1/10 Gulden. 1941. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 927. PCGS MS63. 	 30,‒ 

1568

		 * 1568	 1/10 Gulden. 1941. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 927. PCGS MS62. 	 30,‒ 

1569

		 * 1569	 1/10 Gulden. 1942. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 929. PCGS MS67+. 	 70,‒ 
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1570

		 * 1570	 1/10 Gulden. 1942. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 929. PCGS MS67. 	 60,‒ 

1571

		 * 1571	 1/10 Gulden. 1942. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 929. Currently finest known in NGC population. Top Pop. NGC MS67. 	 60,‒ 

1572

		 * 1572	 1/10 Gulden. 1942. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 929. PCGS MS65. 	 50,‒ 

1573

		 * 1573	 1/10 Gulden. 1942. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 929. PCGS MS64. 	 40,‒ 

1574

		 * 1574	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. Currently finest known in PCGS population. Top Pop. PCGS MS67. 	 70,‒ 

1575

		 * 1575	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. P wijst naar het midden van de 5; P points to center of 5. Currently finest 
known in NGC population. Top Pop. NGC MS67. 	 70,‒ 
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1576

		 * 1576	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. PCGS MS66+. 	 60,‒ 

1577

		 * 1577	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. PCGS MS66. 	 60,‒ 

1578

		 * 1578	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. PCGS MS65. 	 50,‒ 

1579

		 * 1579	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. PCGS MS64. 	 40,‒ 

1580

		 * 1580	 1/10 Gulden. 1945. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 930. P wijst naar het midden van de 5; P points to center of 5. NGC MS64. 	 40,‒ 

1581

		 * 1581	 1/10 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 931. Currently finest known in PCGS population. Top Pop. PCGS MS67. 	 70,‒ 
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1582

		 * 1582	 1/10 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 931. PCGS MS66. 	 60,‒ 

1583

		 * 1583	 1/10 Gulden. 1945. TYPE V mmt. palmboom mt. S. Te San Francisco geslagen. Gekroond 
rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 931. PCGS MS65. 	 50,‒ 

Bronzen munten

1584
		 * 1584	 2½ Cent. 1899. TYPE Ia mmt. grotere hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder 

in het omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 864. Zeer fraai.	15,‒ 

1585
		 * 1585	 2½ Cent. 1908. TYPE Ib mmt. kleinere hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder 

in het omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 869. Prachtig.	40,‒ 
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1586
		 * 1586	 2½ Cent (3). 1914. TYPE IIb mmt. zeepaard. Smallere kroon en grotere letters. Gekroond 

rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het 
Maleis en Javaans. Scho. 872. Iets aanslag. UNC.	 90,‒ 

1587
		 * 1587	 1 Cent. 1897. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 

omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 876. Prachtig.	 20,‒ 

1588

		 * 1588	 1 Cent. 1942 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Met centrale 
doorboring, rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en 
Javaans. Scho. 934. PCGS MS65 RB. 	 50,‒ 

1589

		 * 1589	 1 Cent. 1942 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Met centrale 
doorboring, rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en 
Javaans. Scho. 934. PCGS MS63 RB. 	 30,‒ 
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1590

		 * 1590	 1 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Met centrale 
doorboring, rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en 
Javaans. Scho. 935. Currently finest known in PCGS population. Top Pop. PCGS MS66 RD. 	 60,‒ 

1591

		 * 1591	 1 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Met centrale 
doorboring, rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en 
Javaans. Scho. 935. PCGS MS64+ RB. 	 40,‒ 

1592

		 * 1592	 1 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Met centrale 
doorboring, rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en 
Javaans. Scho. 935. PCGS MS64 RB. 	 30,‒ 

1593

		 * 1593	 1 Cent. 1945 D. TYPE IV mmt. palmboom mt. D. Te Denver geslagen. Met centrale doorboring, 
rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 
937. PCGS MS65 RB. 	 50,‒ 

1594

		 * 1594	 1 Cent. 1945 D. TYPE IV mmt. palmboom mt. D. Te Denver geslagen. Met centrale doorboring, 
rijstaar waardeaanduiding en jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 
937. PCGS MS64 RB. 	 40,‒ 
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1595

		 * 1595	 1/2 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond rijkswapen 
tussen jaartal, daaronder waardeaanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. 
Scho. 940. PCGS MS66 RD. 	 60,‒ 

1596

		 * 1596	 1/2 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond rijkswapen 
tussen jaartal, daaronder waardeaanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. 
Scho. 940. PCGS MS65 RD. 	 50,‒ 

1597

		 * 1597	 1/2 Cent. 1945 P. TYPE IV mmt. palmboom mt. P. Te Philadelphia geslagen. Gekroond rijkswapen 
tussen jaartal, daaronder waardeaanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. 
Scho. 940. PCGS MS64 RB. 	 40,‒ 

ENGELSE MUNTEN voor SUMATRA, MALAKKA  & BORNEO

HAANTJESDUITEN

HAANTJESDUITEN MET NAMEN VAN LANDEN

1598
		 * 1598	 1 Kepeng. AH 1251 (1835). Negri Perak. Met de namen van de afzonderlijke landen. Arabische 

tekst op vz. en kz. Scho. 996; Pridm. 50A. Zeer fraai.	 30,‒ 

DE VERENIGDE OOST–INDISCHE COMPAGNIE in Voor-Indië

PALIAKATE

1599
		 * 1599	 Kas. z.j. Monogram VOC , daarboven P. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1223. Bijna zeer fraai.	 10,‒ 
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CEYLON

COLOMBO

1600
		 * 1600	 1 Stuiver. 1793. VOC , daarboven C. Kz. ⁛ I ⁛ / STUIVER / jaartal. Scho. 1306. 12.89 g. R. 

Corrosie. Bijna zeer fraai.	 15,‒ 
 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

NEDERLANDS-INDISCHE PLANTAGES

UNTERNEHMUNG GOERACH BATOE (ASAHAN, SUMATRA)

1601
		 * 1601	 10 Cents. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✽ GOERACH BATOE ✽. Kz. blank. Eenzijdig, 

vierkant. Cupro-nikkel. LaWe 92; Scho. 1062; LaBe 84.92. S Licht schoongemaakt. Zeer fraai +.	40,‒ 

UNTERNEHMUNG HESSA (ASAHAN, SUMATRA)

1602
		 * 1602	 10 Cents. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✶ HESSA ✶. Kz. blank. Vijfhoekig. Cupro-nikkel. 

LaWe 115; Scho. 1071; LaBe 99.115. RRR. Corrosie. Zeer fraai.	 50,‒ 

BRITS NOORD-BORNEO

LONDON BORNEO TOBACCO COMP. (RANAU, N-BORNEO)

1603
		 * 1603	 1 Dollar. z.j. 1 Dollar z.j. PAYS / ❀ 1 ❀ / DOLLAR. Kz. grote rozet. Geelkoper. LaWe 712; Vgl. 

Pridm. 58; Scho. –; LaBe. –. Schuine haal aan het cijfer 1 op de voorzijde. RRR. Fraai + / Fraai.	40,‒ 
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1604
		 * 1604	 1/2 Dollar. z.j. PAYS / ❀ 1/2 ❀ / DOLLAR. Kz. grote rozet. Geelkoper. Fijne afwerking. LaWe 

713a; Pridm. 59; Scho. –; LaBe. –. RR. Fraai +.	 40,‒ 

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES

CURAÇAO

WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

1605

		 * 1605	 1 Stuiver. 1822. Jaartal onderstreept in het veld, daaromheen CURACAO. Kz. waarde als 1 / 
Stuiver / ★. Scho. 1390b. Jaartal gespatieerd. R. in deze kwaliteit. NGC MS62. 	 150,‒ 

WILLEM III 1849–1890

Nikkelen munten

1606

		 * 1606	 Particuliere stuiver. z.j. (1874/1885). 1 / STUIVER. Kz. J.J.N (J.J. Naär). Scho. 1409. Originele 
muntkleur. NGC MS65. 	 50,‒ 

DE NEDERLANDSE ANTILLEN SINDS 1951

JULIANA 1948–1980

1607
		 * 1607	 Misslag 5 Cent. z.j. Nieuw type. Op vierkant plaatje wapen van de Antillen, daaronder jaartal. Kz. 

5 / CENT in het veld tussen sterren. Vgl. Sch. 1510. Decentrisch geslagen. Een 5 Cent 1971 
wordt toegevoegd. Vrijwel FDC.	 30,‒ 
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	 1608
		 * 1608	 Lot Overzee (6). Bestaande uit 1/2 Duit 1802 (Scho. 518), 1806 (Scho. 522), 1808 (3) (Scho. 

562), 1809 (Scho. 563). Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

1609
		 * 1609	 Lot Overzee (2). Bestaande uit twee gouden Massen van Atjeh. 0.60 en 0.59 g. Gemiddeld Zeer 

fraai+. 	 80,‒ 

1610
		 * 1610	 Lot Overzee (3). Bestaande uit Duit Holland 1780 (Scho. 114); 1/2 Duit Utrecht (Scho. 395); Duit 

Utrecht 1790 (Scho. 745). Exemplaren gelakt. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

      
1611

		 * 1611	 Lot Overzee (4). Bestaande uit Duit 1804 (Scho. 510), 1805 (Scho. 511), 1807 (Scho. 556); 1/2 
Stuiver 1825 (Scho. 641). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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1612
		 * 1612	 Lot Overzee (5). Bestaande uit 1/2 Duit, 1808 (4) (Scho. 562) & 1809 (Scho. 563). Met deels 

originele muntkleur, betere kwaliteiten. 	 100,‒ 

1613
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1613	 Lot Overzee (9). Bestaande uit 1/10 Guldens van verschillende jaartallen, voornamelijk mooie 
exemplaren met (grotendeels) originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1614
		 * 1614	 Lot Overzee (9). Bestaande uit 1/10 Guldens 1912 met originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

	      
1615

		 * 1615	 Lot Overzee (12). Bestaande uit tinnen Pitis van Atjeh, waarvan zes met oude muntlegger van het 
Koninklijk Penningkabinet. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1616
		 * 1616	 Lot Overzee (30+). Bestaande uit Duiten van verschillende provincies waaronder Holland, 

Utrecht, Zeeland en West-Friesland. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1617
		 * 1617	 Lot Overzee (30+). Bestaande uit verschillende denominaties, types en jaartallen. Waaronder 

Duiten van Holland en Gelderland uit de Periode Bataafse Republiek en stukken te Java 
geslagen onder Brits Bestuur. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1618
		 * 1618	 Lot Overzee (40+). Bestaande uit verschillende denominaties, types en jaartallen. Waaronder 

Hele en Halve Duiten 1803 en 1805; stuivers te Java geslagen met LN; enkele Stuiver Bonken; 
types uit voor-Indië en een aantal stukken onder Brits Bestuur. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1619
		 * 1619	 Lot Overzee (70+). Bestaande uit verschillende denominaties, types en jaartallen. Waaronder 

Stuivers geslagen te Java en Stuivers en Duiten uit de periode Nederlandsch-Indisch 
Gouvernement. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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ONDERSCHEIDINGEN - DECORATIONS

NETHERLANDS

1620
		 * 1620	 Metalen Kruis 1830-1831. Gekroonde W in lauwerkrans. Kz. TROUW AAN KONING EN 

VADERLAND waarbinnen de jaartallen. Dirks 447a; Bax 41; MMW 31. AE 29 x 29 mm met 
oog en ring aan lint. Zeer fraai +.	 50,‒ 

FOREIGN

BELGIUM

1621
(Reduced image size)

		 * 1621	 Order of the Crown. Commander's cross, neck badge. Unmarked, in case of issue by P. de Greef, 
Bruxelles. Cf. Werlich 137. AR gilt 56.2 mm. Nearly mint.	 80,‒ 
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ONDERSCHEIDINGEN - DECORATIONS

JAPAN

1622
		 * 1622	 ORDER OF THE RISING SUN. 8th class badge. Scratch reverse. Almost extremely fine.	 35,‒ 

LOTS

       
1623

		 * 1623	 Lot Nederland. Interessant lot bestaande uit particuliere draagtekens, waarbij ANWB 
Druiventocht. Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 
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LOTS

1624
(Reduced image size)

		 * 1624	 Lot Nederland. Militaire Willemsorde: zwaar beschadigd Ridderkruis en een kleiner model 
waarbij de keerzijde van het medaillon ontbreekt. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

1625
		 * 1625	 Lot Nederland & België. Bestaande uit een spang met miniaturen van Nederlandse 

onderscheidingen en een ridderkruis van de Kroonorde in originele cassette. 	 100,‒ 

1626
		 * 1626	 Lot Nederland & Europa. Interessant geheel, bestaande uit diverse exemplaren van het Officiers- 

of Jeneverkruis en enkele miniaturen van Nederlandse onderscheidingen. Daarnaast Europese 
onderscheidingen en draagtekens, waarbij de Orde van de Italiaanse Kroon. Diverse kwaliteiten. 	150,‒ 
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LOTS

1627
(Reduced image size)

		 * 1627	 Lot Belgium (2). Consisting of two bronze souvenir medals, of which one with the legend: Offert 
aux Soldats Blessés et Internés. Various qualities. 	 20,‒ 

1628
(Reduced image size)

		 * 1628	 Lot Belgium (2). Consisting of two medals from the Société des Volontaires de 1870-1871. 
Engraved: J. DAVID / PRÉSIDENT DU Cté D 'ANVERS / SOCIETÉ / DE SECOURS AUX 
BLESSÉS and E. JETTE / Sté BELGE / DE SECOURS AUX BLESSÉS. AR partially gilt 
28.2 mm. Various qualities. 	 100,‒ 
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1629

		 * 1629	 Lot Belgium (21). Consisting of various 19th and 20th century bronze, silver and gilded awards 
related to the the Belgian livestock market. Various qualities. 	 120,‒ 

         
1630

		 * 1630	 Lot Europe. A.o. various medals from Belgium (a Senate badge included), some Japanese medals 
(a Women 's Association Ordinary Member Badge included), a modern imitation of the Victoria 
Cross etc.. Various qualities. 	 100,‒ 
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1631
		 * 1631	 Lot World. Consisting of an empty case of the Order of Leopold II by Fisch & Co. and a case of 

the Papal Lateran Cross accompanied by two miniatures. Various qualities. 	 30,‒ 

      
1632

		 * 1632	 Lot Freemasonry (15). Consisting of an interesting selection of various badges, mainly from 
Great-Britain. Various qualities. 	 250,‒ 
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LOTS

      
1633

		 * 1633	 Lot Freemasonry (16). Consisting of an interesting selection of various badges, mainly from 
Great-Britain. Various qualities. 	 250,‒ 

        
1634

		 * 1634	 Lot Freemasonry (16). Consisting of an interesting selection of various badges, mainly from 
Great-Britain. Various qualities. 	 250,‒ 
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1635

		 * 1635	 Red Cross - Lot Austria & Hungary. Consisting of over ten badges, amongst others various 
Ehrenzeichen vom Roten Kreuz with and without enamel, Honour Decoration 2nd Class Cross 
(with War Decoration and swords) etc... Various qualities. 	 200,‒ 

       
1636

		 * 1636	 Red Cross - Lot Belgium. Consisting of over twenty badges, amongst others an interesting 
collection of Blood Donor crosses, an International Volunteer cross For Ambulance Service 
etc.. Various qualities. 	 300,‒ 
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1637
(Reduced image size)

		 * 1637	 Red Cross - Lot Belgium. Nice selection, amongst others various types of the Loyal Service 
medals in silver and gold grades, Cross of Honour 1940-1945 etc.. Various qualities. 	 200,‒ 

1638
(Reduced image size)

		 * 1638	 Red Cross - Lot Belgium. Amongst others six Blood Donor awards, of which three 'commander's 
crosses ' with neck ribbon. Various qualities. 	 200,‒ 

1639
		 * 1639	 Red Cross - Lot Belgium. Consisting of a bronze and a silver medal from the Comité Central de 

Secours aux blessés Bruxelles 1870. Various qualities. 	 100,‒ 
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1640

(Reduced image size)

		 * 1640	 Red Cross - Lot Belgium. Consisting of six silver Red Cross Merit or Donor Medals. Various 
qualities. 	 50,‒ 

     
1641

(Reduced image size)

		 * 1641	 Red Cross - Lot Belgium. Amongst others the 1914-1918 and the 1940-1945 Commemorative 
War Medal with various bars/crowns/swords and red crosses (red cross for the injured, crown 
for the volunteers). Various qualities. 	 50,‒ 

    
1642

(Reduced image size)

		 * 1642	 Red Cross - Lot Belgium. An interesting and specialized selection of 30 commemorative- and 
merit/gratitude medals in a wide ranges of varieties. Various qualities. 	 250,‒ 
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1643
		 * 1643	 Red Cross - Lot France. Consisting of six badges, amongst others a Service cross, an Ambulanciers 

Volontaires cross etc.. Various qualities. 	 80,‒ 

1644
		 * 1644	 Red Cross - Lot Germany. Interesting collection consisting of various Red Cross decorations 

from Bayern, Bremen, Lubeck, Preussen etc.. Various qualities. 	 300,‒ 
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1645

		 * 1645	 Red Cross - Lot Germany. Amongst others: Bayern Verdienstkreuz für 1870/1871, Preussen 
Ehrenzeichen des Preußischen Landesvereins vom Roten Kreuz 25 Jahre etc.. Various qualities. 	400,‒ 

1646
		 * 1646	 Red Cross - Lot Great-Britain. Consisting of eight badges, amongst others a Voluntary Medical 

Service Medal (edge engraved: A.R. Collier). Various qualities. 	 50,‒ 

1647
		 * 1647	 Red Cross - Lot Luxemburg. Consisting of three badges: first, second and third class of the Red 

Cross Medal of Grand Duchess Josephine Charlotte. Various qualities. 	 150,‒ 
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LOTS

1648
		 * 1648	 Red Cross - Lot Netherlands. Consisting of six badges, amongst others a Merit Cross, 

Remembrance cross 1940-1945 with clasp Indonesië 1945-1950 etc.. Various qualities. 	 200,‒ 

1649
		 * 1649	 Red Cross - Lot Portugal. Consisting of three badges, amongst others an Officer 's breast cross 

of Merit Medal. Various qualities. 	 100,‒ 

1650
		 * 1650	 Red Cross - Lot Poland. Consisting of three badges, amongst others two Merit medals. Various 

qualities. 	 80,‒ 
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1651

		 * 1651	 Red Cross - Lot Russia. Consisting of three badges, amongst others an Order Of St. Nicholas 
The Wonderworker and a 1904-1905 Red Cross Medal For the Russo Japanese War. Various 
qualities. 	 200,‒ 

1652
(Reduced image size)

		 * 1652	 Red Cross - Lot Scandinavia. Consisting of four badges, amongst others a Finnish silver Medal 
of Merit. Various qualities. 	 150,‒ 

1653
(Reduced image size)

		 * 1653	 Red Cross - Lot Spain. Consisting of five badges, amongst others a Commander 's cross, a 
second class medal etc.. Various qualities. 	 150,‒ 
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1654

(Reduced image size)

		 * 1654	 Red Cross - Lot Europe. Consisting of various breast badges and pins, amongst others from 
Austria, Baden, Bulgaria, France, Germany, Hungary etc... Also some collector 's copies 
included. Various qualities. 	 300,‒ 

     
1655

		 * 1655	 Red Cross - Lot World. An interesting collection Red Cross awards, amongst others the 
following countries: (Czecho)slovakia, Romania, Thailand, Vietnam etc.. Also a neck badge 
from Poland and a silver grade (stamped METAL) Serbia and Montenegro Medal of Merit 
included. Various qualities. 	 250,‒ 
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1656

		 * 1656	 Red Cross - Lot Miscellaneous. A collection of pins, buttons, bars, medals etc... mainly from 
Belgium. Various qualities. 	 50,‒ 
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1657
		 * 1657	  1566/20e eeuw. GEUZENPENNING, naar (Jacques Jongelinck). Borstbeeld van Philips II naar 

links EN TOVT FIDELLES AV ROY. Kz. twee ineengeslagen handen en bedelzak. IUSQVES 
A PORTER LA BESACE. Met kalebasflesjes en napje. Vgl. vL. I 85/84.3. Pb gegoten 30.5 x 
39 mm (inclusief oogjes). Later werk. Zeer fraai.	 20,‒ 

1658
		 * 1658	  z.j. (1580). NEDERLAND DOOR DE INQUISITIE GEKETEND. Filips II en paus Gregorius 

XIII bieden de Nederlandse leeuw een palmtak aan. Kz. een muis knaagt de ketens van de 
leeuw door. Vgl. Dugn. 2800; vL. I 279; Feuardent 13786. AE gegoten 49.0 mm. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1659
		 * 1659	  1590. HET TURFSCHIP VAN BREDA. Turfschip. Kz. 5-regelige tekst onder Nederlandse 

leeuw en stadswapen. Vgl .vL. I 409/403; JMP. 1953 nr. 23. Tin gegoten 40.0 mm. Later werk.  
Prachtig.	 10,‒ 
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1660
		 * 1660	  (1598). HUWELIJK ALBERT EN ISABELLA. Geharnast borstbeeld met grote kraag naar rechts. 

Kz. Jason verslaat de vuurspuwende stieren en toont het Gulden Vlies. vL. I 509. Pb gegoten 
40.5 mm. Later werk. Bijna prachtig.	 70,‒ 

 				    Ex. Dorotheum veiling 367, mei 1976, kavel 857. 

1661
		 * 1661	  1599. ABRAHAM VAN GOORLE, door H. de Keyser. Borstbeeld naar rechts, aan het eind van 

omschrift ÆT 43. Kz. Honos en Virtus, jaartal in afsnede. vL. I 537. Witmetaal gegoten 50.9 
mm. Later werk. Zeer fraai.	 40,‒ 

1662
		 * 1662	  1602. INNAME VAN GRAVE. Borstbeeld van prins Maurits ·MAVRITIVS· PR· AVR· CO· 

NASS· CAT· MARC· VER· ET· VLIS, op armafsnede ÆT·34. Kz. oranjeboom TANDEM· 
FIT· SVRCVLVS· ARBOR / ANNO - 160Z. vL. I 569/553.1; Med. Ill. I 180.181. AR verguld 
gegoten 39.6 mm. 17.97 g. Gebruneerd. Later werk. Bijna prachtig.	 50,‒ 
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1663
		 * 1663	  1602. INNAME VAN GRAVE. Borstbeeld van prins Maurits ·MAVRITIVS· PR· AVR· CO· 

NASS· CAT· MARC· VER· ET· VLIS, op armafsnede ÆT·34. Kz. oranjeboom TANDEM· 
FIT· SVRCVLVS· ARBOR / ANNO - 160Z. vL. I 569/553.1; Med. Ill. I 180.181. AE gegoten 
40.0 mm. Tweemaal doorboord. Later werk. Zeer fraai +.	 20,‒ 

1664
		 * 1664	  1602. INNAME VAN GRAVE. Borstbeeld van prins Maurits ·MAVRITIVS· PR· AVR· CO· 

NASS· CAT· MARC· VER· ET· VLIS, op armafsnede ÆT·34. Kz. oranjeboom TANDEM· 
FIT· SVRCVLVS· ARBOR / ANNO - 160Z. vL. I 569/553.1; Med. Ill. I 180.181. Pb gegoten 
41.2 mm. Enkele krasse. Later werk. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1665
		 * 1665	  1615. PRINS MAURITS VAN ORANJE–NASSAU, naar (A. Rottermond). Geharnast borstbeeld 

van voren. Kz. gekroond prinselijk wapen met de Orde van de Kouseband HONY SOIT QUI 
MAL Y PENSE. Vgl. vL. II 87; Med. Ill. I 205.39; JMP 1955 pl. 6.2; slg. Lanna 505. Eenzijdig 
ovaal. AE gegoten 51.6 x 42 mm. 18.93 g. Later werk. Zeer fraai.	 10,‒ 
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1666
		 * 1666	  z.j. DOOD VAN OTTO VAN VEEN IN 1634, door Simon. Borstbeeld naar links. Kz. 5-regelige 

tekst. AE 46.8 mm. Opgewreven. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1667
		 * 1667	  1679. VREDE TUSSEN ZWEDEN EN DENEMARKEN TE LUNDE GESLOTEN, door Anton 

Meybusch. Vz. borstbeeld Karel XI van Zweden naar rechts. Kz. tussen oorlogstuig een altaar 
met Zweedse kroon CONSTAN· / TIA / VICTRIX· / 1679 waarbij een hand uit de hemel een 
palm- en olijftalk bij legt. Hildebrand I p. 420,70; Pax 311; vL. III 270.2. AE verguld 45.5 mm. 
R Poging tot doorboring. Zeer fraai.	 30,‒ 

1668
		 * 1668	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door (J. Luder). Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2 var.; Med. Ill. II 175.464; Pax 344; KPK 1853; DPR 2473d. Duif tussen de twee 
figuren en zonder signatuur. AR 20.7 mm. 2.83 g. Prachtig.	 1,‒ 
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1669
		 * 1669	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door J. Luder. Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2 var. ; Med. Ill. II 175.464; Pax 342; KPK 1853; DPR 2473b. Duif tussen de twee 
figuren en signatuur linksonder. AR 20.8 mm. 2.68 g. Klein krasje in rand. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1670
		 * 1670	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door (J. Luder). Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2 var.; Med. Ill. II 175.464; Pax 345; KPK 1853; DPR 2473b. Duif achter Pax en 
zonder signatuur. AR 20.6 mm. 2.97 g. Zeer fraai +.	 1,‒ 

1671
		 * 1671	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door (J. Luder). Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2 var.; Med. Ill. II 175.464; Pax 345; KPK 1853; DPR 2473b. Duif achter Pax en 
zonder signatuur. AR 20.8 mm. 2.79 g. Zeer fraai.	 1,‒ 

1672
		 * 1672	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door (J. Luder). Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2 var.; Med. Ill. II 175.464; Pax 345; KPK 1853; DPR 2473b. Duif achter Pax en 
zonder signatuur. AR 20.6 mm. 2.63 g. Enkele kleine putjes in veld. Fraai.	 1,‒ 
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1673
		 * 1673	  1747. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT STADHOUDER WILLEM 

IV. Borstbeeld van de prins van Oranje naar links daaronder lint HET VADERLANDT. Kz. 
gekroonde Nederlandse leeuw met pijlenbundel en zwaard. VvL. 239. AE 40.2 mm. Zeer fraai.	 10,‒ 

1674
		 * 1674	  1766. PLECHTIGE INHALING VAN WILLEM V ALS ERFSTADHOUDER VAN UTRECHT, 

door H. de Meyer. Personificaties van Godsdienst, Trouw en Vrijheid. Kz. 11-regelige tekst. 
VvL. 390. AR 32 mm. 10.56 g. Prachtig.	 70,‒ 

 				    Ex. Rietdijk 370, december 2000, kavel 876. 

1675
		 * 1675	  1766. WILLEM V INGEHULDIGD ALS ERFSTADHOUDER. Nederlandse maagd en leeuw 

in Hollandse tuin onder oranjetakken en prins Willem V treedt binnen. Kz. 11-regelige tekst. 
VvL. 388. AR 27.3 mm. 5.85 g. Bijna zeer fraai.	 10,‒ 

1676
		 * 1676	  1779. PALEIS VAN JUSTITIE TE BRUSSEL VOLTOOID, door Th. van Berckel. Borstbeeld 

Maria Theresia naar rechts. Kz. gezicht op het paleis. de C. 864; Schaum 282; DPR 1826. AE 
33.0 mm. Prachtig.	 30,‒ 
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1677
		 * 1677	  1779. AMSTERDAM. PRIJSPENNING VAN HET SCHUTTERSGEZELSCHAP, door D. 

Meyer. Pallas overhandigt lauwerkrans aan schutter bij obelisk met stadswapen en schietschijf. 
Kz. gekroonde valk met Amsterdams borstschild houdt schietschijf op kruislings geplaatste 
snaphanen vast. VvL. 545. AR 32.4 mm. 10.90 g. Prachtig.	 50,‒ 

1678
		 * 1678	  1780. 1780. OVERLIJDEN VAN KAREL ALEXANDER VAN LOTHARINGEN, door Th. v. 

Berckel. Borstbeeld naar rechts. Kz. treurende Nederlandse maagd bij grafmonument. de C. 
873; DPR IV 1858. AE 33.8 mm. Prachtig.	 10,‒ 

1679
		 * 1679	  1784. SCHIEDAM. WAPENING BURGERKORPSEN IN NEDERLAND, door J. Lageman. 

Vrijheid op voetstuk. Kz. krans verbonden door pijlenbundel met rondom VOOR STAD EN 
VADERLAND GETROUW, gegraveerd SCHIEDAMS / VRY CORPS. VvL. 602; KPK 3433. 
Tin gegoten 33.4 mm. Velden gebruneerd. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1680
		 * 1680	  1787. MACHTSHERSTEL VAN PRINS WILLEM V / RESTORATION OF WILLIAM V, door 

(Th. v. Berckel). Borstbeelden van Willem V en Wilhelmina naar rechts. Kz. adelaar met 
olijftak zwevend boven landschap met stad in 't verschiet. VvL. 703. AE 30.9 mm. Prachtig.	 10,‒ 
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1681
		 * 1681	  1787. OVERSCHIE. OPRICHTING ORANJE SOCIËTEIT, door J. v. Berckel. Oranjeboom met 

vijf appels, zinspelend op het gezin van Willem V, met het wapen van Overschie op de stam. 
Kz. de Trouw omklemt de zuil van Standvastigheid. VvL. 683; OP. 926. Tin gegoten 32.2 mm. 
RR. Velden gebruneerd. Zeer fraai.	 50,‒ 

1682
		 * 1682	  1809. 25 JARIG BESTAAN DER MAATSCHAPPIJ TOT NUT VAN 'T ALGEMEEN, door H. 

Lageman. Gezeten vrouwenfiguur met toorts in de hand. Kz. 4-regelige tekst binnen krans. 
KPK 3882; Nahuys pl. XI.78; Essl. 2446; Bramsen 928; Slg. Julius 2223. AR 34.9 mm. 9.16 
g. Zeer fraai +.	 10,‒ 

1683
		 * 1683	  1816. HULDIGING VAN WILLEM I IN HENEGOUWEN, door H. Simon. Huldigingscène, 

datum en jaartal in afsnede. Kz. tekst. Dirks 95. Tin 46.3 mm. R Oxidatieplek op voorzijde, 
enkele minieme krasjes. Bijna prachtig.	 80,‒ 

1684
		 * 1684	  1823. HAARLEM. 400 JAAR BOEKDRUKKUNST (L. J. COSTERFEEST), door de Vries & 

Zn. Het monument op het Haarlemmerhout. Kz. 12-regelige tekst in beukenkrans. Dirks 215; 
Jehne 26. AR 35.6 mm. Prachtig.	 40,‒ 



160

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1685
		 * 1685	  1823. DOOD VAN HUGO DE GROOT IN 1645, door Caqué. Uit de serie Numismatica 

Universalis Virorum Illustrium. Borstbeeld naar links. Kz. 7-regelige tekst. Rand ingestempeld 
MONACHII. AE 41.1 mm. Klein randtikje. Prachtig.	 10,‒ 

1686
		 * 1686	  1831. OVERLIJDEN VAN MR. WILLEM BILDERDIJK, door D. v.d. Kellen. Naar links gewend 

borstbeeld van de dichter. Kz. 3-regelige tekst binnen lauwerkrans. Dirks 452. AE 53.8 mm. 
Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

1687
		 * 1687	  1832. VOOR DE DAPPERE BEZETTING VAN ANTWERPENS KASTEEL EN 

ONDERHORIGE FORTEN ALSMEDE VOOR DE BEMANNING DER FLOTTIELJE OP 
DE SCHELDE ALDAAR. Antieke krijger in gevecht. Kz. inscriptieruimte binnen krans. Dirks 
476; Bax 47; MMW.33. AE 52 mm. Op naam van M. van der Horst. Iets aanslag, randtikken. 
Zeer fraai.	 50,‒ 
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1688
		 * 1688	  1834. 50 JARIG BESTAAN VAN DE MAATSCHAPPIJ TOT NUT VAN 'T ALGEMEEN, 

door van der Kellen. Gezeten vrouwenfiguur in antieke kledij met in de linkerhand een hoorn 
des overvloeds en in de rechter een brandende fakkel. Voor haar een naakte jongeling en een 
opengeslagen boek waarop VOOR ALLEN. Dit geheel wordt beschenen door een vijftigtal 
stralen. Kz. 4-regelige tekst binnen eikenkrans. Dirks 496. AE 36.5 mm. Prachtig.	 10,‒ 

1689
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1689	  (1841). VLISSINGEN. STANDBEELD TER ERE VAN ADMIRAAL DE RUYTER, door Van 
der Kellen. Standbeeld Michiel de Ruyter. Eenzijdig cliché. Dirks 595. AE 83.2 mm. Prachtig.	 60,‒ 

1690
		 * 1690	  1843. OVERLIJDEN VAN KONING WILLEM I, door J.P. Schouberg. Borstbeeld naar links. 

Kz. treurende vrouw met uitgebluste fakkel bij lijkbus. Dirks 622. AE 48.0 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1691
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1691	  1845. 'S–GRAVENHAGE. STANDBEELD WILLEM DE ZWIJGER, door C. Bouvet. Hoofd van 
Koning Willem II naar rechts. Kz. standbeeld te Den Haag voor het Paleis op het Noordeinde. 
Dirks 639. AE 68 mm. Gepoetst. Bijna prachtig.	 20,‒ 

1692
		 * 1692	  1849. OVERLIJDEN VAN KONING WILLEM II, door J.P. Schouberg. Borstbeeld Willem II 

naar links. Kz. de Nederlandse maagd met immortellenkrans en uitgebluste fakkel rouwend 
gezeten naast lijkbus. Dirks 682. AE 47.6 mm. Prachtig.	 10,‒ 

1693
		 * 1693	  1849. 25 JARIG BESTAAN NEDERLANDSCH GENOOTSCHAP TOT ZEDELIJKE 

VERBETERING DER GEVANGENEN HERDACHT. 6 Regels tekst. Kz. 8-regelige tekst in 
lauwerkrans met namen van de oprichters. Dirks 688. AE 43.0 mm. Prachtig.	 10,‒ 
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1694
		 * 1694	  1853. BEZOEK VAN WILLEM III AAN UTRECHT. Hoofd van de koning naar rechts boven 

palm- en lauriertak. Kz. 6-regelige tekst. Dirks 748; Schef. 8A. AE 28.2 mm. Prachtig.	 30,‒ 

1695
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1695	  1854. ‘S-GRAVENHAGE. ONTHULLING VAN HET STANDBEELD VOOR KONING 
WILLEM II, door P. Menger. Het standbeeld. Kz. tekst tussen twee takken, links en rechts 
geboorte- en sterfdatum. Dirks 758; OP 1238; Bax 86. AE 69.0 mm. Enkele minieme vlekjes in 
het veld. Prachtig.	 20,‒ 

1696
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1696	  1856. HAARLEM. OPRICHTING STANDBEELD L.J. COSTER, door S.C. Elion. Het 
standbeeld. Kz. 3-regelige tekst. Dirks 779. AE 75.0 mm. Tikjes in de rand, enkele putjes in 
veld. Zeer fraai +.	 10,‒ 
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1697
		 * 1697	  1861. HAARLEM. PRIJSPENNING ALGEMEENE NATIONALE TENTOONSTELLING VAN 

NIJVERHEID. De Nijverheid leunende op het ovale Nederlandse wapenschild, in afsnede 
1778. Kz. eikenloofkrans waarop het gekroonde wapen van Haarlem met wapenspreuk op 
wimpel, een driemaster, een stoomschip en een ploeg. Dirks 849. AE 53.5 mm. Prachtig.	 20,‒ 

1698
		 * 1698	  1861. UTRECHT. 225 JAAR HOGESCHOOL. Stadsmaagd met wapenschild van de stad 

Utrecht en naast haar een zuil met de gehelmde buste van Minerva. Kz. 7-regelige tekst binnen 
lauwerkrans. Dirks 848; Hofstee 12. AE 53.5 mm. Zeer fraai +.	 10,‒ 

1699
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1699	  1863. NEDERLAND 50 JAAR ONAFHANKELIJK. Vrouw in antieke kledij naar links, leeuw 
met wapenschild en engel aan haar voeten. Kz. de hoofden van Willem I, II & III in medaillons. 
Dirks 900; Bax 155. AE 73 mm. Krasje voorzijde. Bijna prachtig.	 50,‒ 



165

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1700
		 * 1700	  1864. DEVENTER. 50 JARIGE HERDENKING BEVRIJDING VAN DE FRANSEN, door (D. 

v.d. Kellen). Nederlandse leeuw met gekroond wapen van Deventer. Kz. 9-regelige tekst in 
krans. Zw. 7; Bax 163. AE 38.8 mm. Subliem exemplaar met een fraaie koperkleur. Prachtig +.	 40,‒ 

 				    Ex. Rietdijk 373, juni 2002, kavel 860. 

1701
		 * 1701	  1866. GROTE RIJKSMEDAILLE VOOR DE TEKENSCHOLEN, door D. van der Kellen. De 

Kunst met krans en cornucopia zittend tegen zuil, in afsnede gegraveerd het jaartal. Kz. Binnen 
een lauwerkrans T. P. NUSTEEG / K. A. v. R.K. Teekensch / ORNAMENT 2e Rg. 2e Ag. / 
TEEK. N PLEIST. / 2e Prijs. Dirks 557. AE 50.8 mm. Krasje op voorzijde. Prachtig.	 20,‒ 

1702
		 * 1702	  1869. ROTTERDAM. 250-JARIG BESTAAN VAN DE REMONSTRANTSE BROEDERSCHAP. 

Geloof en Vrijheid, dubbel omschrift. Kz. 5 regels tekst in krans. Zw. 131. AE 61.0 mm. Bijna 
prachtig.	 40,‒ 
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1703
		 * 1703	  1871. 50-JARIG HOOGLERAARSCHAP VAN DR. RICHARDUS VAN REES, PROFESSOR 

IN DE WIS- EN NATUURKUNDE TE LUIK EN UTRECHT, door D. v.d. Kellen. Borstbeeld 
naar links. Kz. 3-regelige tekst binnen krans. Zw. 196; Hofstee 79; Brett. 955. AE 53.7 mm. 
Prachtig.	 50,‒ 

1704
		 * 1704	  1872. 3E EEUWFEEST DER GRONDVESTING VAN NEDERLANDS ONAFHANKELIJKHEID 

(INNAME VAN DEN BRIEL), door (J.P. Menger). Borstbeeld Willem de Zwijger naar links. 
Kz. INOPINATA / PER / CONTRARIA. O.P. 1295; Zw. 213. AE 50.5 mm. Zeer fraai +.	 20,‒ 

1705
		 * 1705	  1876. PRINS FREDERIK 60 JAAR GROOTMEESTER NATIONAAL, door J. P. M. Menger. 

Troon met vier zuilen waarop de letters J en B. Kz. 9–regelige tekst binnen lauwerkrans. Zw. 
392; Kreeft 56; HZC 240 pl. 34. AE 61.2 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1706
		 * 1706	  1876. OPENING VAN HET NOORDZEEKANAAL. Borstbeeld Willem III naar links. Kz. 

Nederlandse maagd en soldaat met Amsterdamse vlag in galei. Zw. 395; Dreesm. 450. AE 
50.8 mm. Enkele krasjes. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1707
		 * 1707	  1889. ROTTERDAM. HULDE AAN DE SCHUTTERIJ VOOR HAAR OPTREDEN BIJ DE 

ONLUSTEN TIJDENS DE STAKING VAN SJOUWERS EN BOOTWERKERS, door Van 
Kempen. Gekroond wapen van Rotterdam boven datum. Kz. muurkroon tussen 6-regelige 
tekst. Zw. 842; Bax 192. AR 33.0 mm. 17.64 g. R. Lakresten. Prachtig.	 50,‒ 

1708
		 * 1708	  1890. OP HET OVERLIJDEN VAN KONING WILLEM III, door J.P.M. Menger/W. Schammer. 

Borstbeeld Willem III naar rechts. Kz. grafmonument met gekroonde Nederlandse maagd, 
gevleugelde genius en huilend kind. Zw. 914; O.P. 1387. AE 53.8 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1709
		 * 1709	  1893. NEDERLANDSCH-INDIË TENTOONSTELLING PASOEROEAN. Genius met 

lauwerkrans en palmtak zwevende boven van een Indisch landschap. Kz. binnen een eikenkrans 
❀ / TENTOONSTELLING / PASOEROEAN / 1893 / ❀. Zw. 1070. AE verguld 53.2 mm. 
Krassen op keerzijde. Fraai +.	 10,‒ 

1710
		 * 1710	  1895. AMSTERDAM. BEKRONINGSPENNING. WERELDTENTOONSTELLING, 

door Begeer. Wapen van de stad op cartouche in lauwerkrans. Kz. jaartal op cartouche in 
lauwerkrans, vier maal XXX in rand tussen takken, bovenaan tienpuntige ster. Zw. 1154. AE 
44.3 mm. Draagoog verwijderd. Bijna prachtig.	 20,‒ 

1711
		 * 1711	  (1872)/1902. HAARLEM. NEDERLANDSCHE MAATSCHAPPIJ VAN TUINBOUW EN 

PLANTKUNDE. Nederlands wapen gehouden door twee leeuwen omgeven door een krans 
van bloemen en vruchten met naamomschrift. Kz. inscriptie <i >2e Prijs / C. J. Kikkert / Afd: 
Haarlem e/o / 1902 </i > binnen een samengebonden krans van lauwer- en eikentakken. Zw. 
255. AR 41.5 mm. Fraai gepatineerd. Prachtig.	 20,‒ 
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1712
		 * 1712	  (1903). ROTTERDAM. VEREENIGING TOT VERFRAAIING VAN ROTTERDAM EN 

TOT BEVORDERING / VAN HET VREEMDELINGENVERKEER, door (v. Kempen). 
Stedemaagd met stadswapen en lauwerkrans uitkijkend over de Maas met spoorwegbrug en 
een stoomboot PAX INTRANTIBUS. Kz. glad veld met palmtak en mercuriusstaf. Zw. 450. 
AE verzilverd 60.0 mm. Enkele putjes in het veld. 	 30,‒ 

1713
		 * 1713	  1903. RICHARD HOL, 40 JAAR DIRECTEUR STADSCONCERTEN TE UTRECHT, door W. 

Achtenhagen & Begeer. Borstbeeld naar links. Kz. tekst binnen lauwer- en eikenkrans. Niggl 
925; Zw. 382; KB. 532. Rand ingestempeld BRONS. AE verzilverd 58.8 mm. Minuscuul 
randtikje. Zeer fraai +.	 40,‒ 
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1714
		 * 1714	  1904. KONINGIN EMMA 25 JAAR IN NEDERLAND, door J.C. Wienecke. Borstbeeld naar 

links. Kz. geschiedenisboek en opschrift HULDE DER NEDERLANDSCH – BELGISCHE 
VEREENIGING DER MEDAILLEVRIENDEN. Zw. 459; KB. 574; CJCW. 72. AE plaquette 
50.9 x 40.5 mm. Prachtig.	 50,‒ 

 				    Slechts 320 stuks geslagen in brons. 

1715
		 * 1715	  1767/1906. BELONINGSPENNING ROTTERDAMSE COMMISSIE TOT REDDING VAN 

DRENKELINGEN. Redding van een drenkeling en wegzenden van de dood. Kz. P. ARTS / 
ROTTERDAM / MDCCCCVI. Vgl. VvL. 399; vgl. Dirks 259. Met draagoog. AR 36.1 mm. 
22.53 g. Een kopie van het krantenartikel uit 1906 waarin het uitreiken van deze medaille 
wordt gemeld is toegevoegd. Gepoetst. Fraai +.	 50,‒ 

1716
		 * 1716	  1907. AMSTERDAM. INTERNATIONAAL CONGRES VOOR PSYCHIATRIE, 

NEUROLOGIE, PSYCHOLOGIE EN KRANKZINNIGENVERPLEGING. Portret 
Wilhelmina naar Pier Pander naar links. Kz. 12–regelige Franse tekst in krans. Zw. 796; KB. 
767. AE 41.0 mm. Miniem randtikje. 	 5,‒ 
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1717
		 * 1717	  1907. ORANJEDAG TE ARNHEM, 31 AUGUSTUS, door Begeer (naar Jac. Favier). 

Vruchtdragende oranjeboom, waartegen het wapen van de stad rust; rechts beneden een 
liggende leeuw. Kz. blanco. Zw. 241/241a. Eenzijdig driehoekig AR 42.8 x 60.6 mm. 26.28 g. 
Prachtig.	 50,‒ 

 				    Deze driehoekige zilveren exemplaren zijn gemaakt als onderscheidingsteken voor de feestcommissies. 

1718
		 * 1718	  1913. 1STE EEUWFEEST VAN DE ONAFHANKELIJKHEID, door J.v. Arnh. Drie wapens 

over de Nederlandse leeuw waaronder V.D. DUYN V. MAASDAM / V. HOGENDORP / 
VAN LIMBURG STIRUM. Kz. drie vissers zien een schip aankomen. KB. –. AE 50.0 mm. 
Schaars. Prachtig.	 50,‒ 

1719
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1719	  1913. 18E INTERPARLEMENTAIRE CONFERENTIE TE ‘S–GRAVENHAGE, door (J. v. 
Goor). Borstbeeld Wilhelmina in medaillon naar links met aan weerszijden de wapens van 
Nederland en Den Haag. Kz. Vredespaleis SI VIS PACEM COLE JUSTITIAM. KB. 1068. AE 
66 x 87.2 mm. Subliem exemplaar in de originele cassette van uitgifte. Als geheel zeldzaam. 
Prachtig.	 30,‒ 
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1720
		 * 1720	  1913. LANDBOUWTENTOONSTELLING TE ‘S–GRAVENHAGE, door J.C. Wienecke. 

Borstbeeld Prins Hendrik in burgerkleding naar links. Kz. zaaiende man, boerderij en opgaande 
zon. KB. 1072; CJCW 120. AE 65.2 mm. Zeer fraai.	 50,‒ 

1721
		 * 1721	  1914. ALGEMEEN STEUNCOMITÉ, door J.C. Wienecke. Gekroonde leeuw in Hollandse tuin. 

Kz. palmtak boven vuurijzer. KB. 1108; CJCW. 126. AE 65.4 mm. Prachtig.	 50,‒ 

1722
		 * 1722	  1920. SURINAME. 75 JAAR NEDERLANDSE KOLONISTEN. Vrouw met hoorn van 

overvloed, boerenlandschap op de achtergrond ZAAI EN HOOP OP ZEGEN. Kz. 8–regelige 
tekst. KB. 57. AR 41.2 mm. 29.26 g. Prachtig +.	 30,‒ 
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1723
		 * 1723	  (1907)/1920. ARNHEM. ORANJEDAG, 31 AUGUSTUS, door Begeer (naar Jac. Favier). 

Vruchtdragende oranjeboom, waartegen het wapen van de stad rust; rechts beneden een liggende 
leeuw. Kz. gegraveerd EERELID / Jhr. F. W. L. de BEAUFORT / BIJ ZIJN AFTREDEN / ALS 
VOORZITTER / 26 OCTOBER 1920. Zw. 242/241b. Met draagoog en witblauw lint. AE 47.0 
mm. Zeer fraai +.	 40,‒ 

 				    Hoewel volgens Zwierzina de bronzen penning als prijspenning is gemaakt, is dit stuk ogenschijnlijk als afscheidsgeschenk 
geschonken. 

1724
		 * 1724	  1922. EREPENNING. MR. TH. HEEMSKERK 70 JAAR, door J.C. Wienecke. Borstbeeld naar 

links, naam in omschrift. Kz. stralende toorts omgeven door lauwerkransen, 5–regelige tekst 
waaronder het Binnenhof. CJCW. 202. AE 60.5 mm. Randtikjes. Prachtig.	 50,‒ 
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1725
		 * 1725	  1923. AMSTERDAM. 25–JARIG REGERINGSJUBILEUM WILHELMINA, door J.C. 

Wienecke. Borstbeeld naar links. Kz. hoofdkoepel van stadhuis (thans paleis) op de Dam met 
carillon daaronder wapen van de hoofdstad. CJCW. 208b; KB. 333. AE 41.2 mm. Vrijwel 
prachtig.	 10,‒ 

     
1726

		 * 1726	  1926. AMSTERDAM. PLAQUETTE OP DE WATERSNOOD, door A. Hesselink. Vervaardigd 
ter gelegenheid van het 25-jarig bestaan van Arti et Amicitiae. Familie gezeten op een dak, van 
links nadert de koninklijke sloep. Eenzijdig. KB. 41. AE gegoten 93.5 x 109.0 mm. R Vrijwel 
prachtig.	 40,‒ 

 				    Door Arti aan haar beschermvrouw aangeboden en ten bate van de watersnoodslachtoffers in de handel gebracht. 

1727
		 * 1727	  1927. EERSTE STEENLEGGING NIEUWE CACAOFABRIEK DE MORIAAN. Allegorie met 

in de verte fabrieken. Kz. inscriptieruimte binnen lauwerkrans. 'DE MORIAAN ' / DEZE ZAAK / 
OPGERICHT 1823 / WERD ACHTEREENVOLGENS BESTUURD / P.F. v.d. BIGGELAAR 
DIELEMANS / A. v.d. BIGGELAAR PEETERS / P. v.d. BIGGELAAR VERBUNT / EERSTE 
STEENLEGGING / NIEUWE FABRIEK / DOOR DEN ACHTERKLEINZOON / P.F. v.d. 
BIGGELAAR PZN. / OP 10 SEPTEMBER 1927. AR 59.2 mm 68.80 g. Randtikjes. Prachtig.	 80,‒ 
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1728
		 * 1728	  1927. PRIJSPENNING INTERNATIONALE CAVIATENTOONSTELLING BUSSUM. Drie 

cavia 's. Kz. FRAAISTE ZEUGJE OUD. LANGHARIGE / CAVIA / INT. TENT. / BUSSUM 
1927. Met draagoog. AE 41.3 mm. Bijna prachtig.	 10,‒ 

1729
		 * 1729	  5 sept. 1930. ENKHUIZEN. ZUIDERZEE-VISSERIJTENTOONSTELLING. Drie schepen 

varen naar links. Kz. vrouw staand met wan van Enkhuizen. AE 50.2 mm. 	 20,‒ 

1730
		 * 1730	  1933. 400 JAAR HERDENKING WILLEM DE ZWIJGER, door Wenckebach. Knielende 

Willem de Zwijger in harnas. Kz. ijsvogel op nest SAEVIS TRANQUILLUS IN UNDIS• 
MDXXXIII ≈ MCMXXXIII•. KB. 661/660B. AR 60.2 mm. Gepoetst. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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1731
		 * 1731	  1933. 400 JAAR HERDENKING WILLEM DE ZWIJGER, door Wenckebach. Knielende 

Willem de Zwijger in harnas. Kz. ijsvogel op nest SAEVIS TRANQUILLUS IN UNDIS· 
MDXXXIII ≈ MCMXXXIII·. KB. 661/660B. AE 60.2 mm. Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

1732
		 * 1732	  1935. AFTREDEN PROF. DR. JAKOB KRAUS ALS VOORZITTER VAN DE 

NEDERLANDSCH-INDISCHE SPOORWEGMAATSCHAPPIJ, door F. E. Jeltsema. 
Borstbeeld naar links. Kz. 9-regelige tekst versierd met twee lauwertakken. KB V. 982. AE 
65.0 mm. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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1733
		 * 1733	  1936. NIJMEGEN. INWIJDING ELECTRICITEITSCENTRALE GELDERLAND, door M. 

Kutterink. Gezicht op de electriciteitscentrale, wapen van Gelderland linksboven. Kz. 13–
regelige tekst. KB. 1000. AE plaquette 50.4 x 70.2 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

1734
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1734	  1937. J. VAN ECK. 40 JAAR MAKELAAR IN THEE, door M. Fleur. Borstbeeld naar rechts 
JACOBUS VAN ECK / AET LXIII. Kz. wapen van Amsterdam tussen data in Romeinse 
cijfers. KB. 1128. AE gegoten 91.5 mm. RR. Prachtig.	 50,‒ 

 				    Wij kennen slechts twee exemplaren. 
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 1735 
		 * 1735	  1938. ZWOLLE. 100–JARIG BESTAAN UITGEVERS MIJ TJEENK WILLINK, door J.C. 

Wienecke. Portret naar links. Kz. 9-regelige tekst onder boekenplanken in perspectief en 
eeuwige vlam. CJCW. 412. AE 50.2 mm. Prachtig.	 70,‒ 

1736
		 * 1736	  1944. MAASTRICHT BEVRIJD. Drie kerken op brug boven stadswapen MAASTRICHT EERST 

BEVRIJDE STAD 13.9 – 1944. Eenzijdig. Gietijzer gegoten 109 mm. R. Met doorboring voor 
bevestiging. Bijna prachtig.	 40,‒ 

 1737 
		 * 1737	  1947. HAARLEM. BELONINGSPENNING VAN DE NEDERLANDSE MAATSCHAPPIJ 

VOOR NIJVERHEID EN HANDEL. Nederlandse maagd met lauwerkrans en wapenschild. 
Kz. eikenkrans met ploeg, stoommachine, schip en wapen van Haarlem waarbinnen inscriptie 
F. ULKEN / 1907 24/4 1947 / AMSTELBROUWERIJ. Vgl. Zw. 417. AR 63.0 mm. 70.31 g. 
Bijna prachtig.	 20,‒ 
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1738
		 * 1738	  z.j. DE OORLOGSGRAVEN VAN DE AMERIKAANSE SOLDATEN TE MARGRATEN, 

door G. Brinkgreve. Rechtsgewend hoofd van een Amerikaanse soldaat met helm met 
omschrift THEY DIED FOR LIBERTY. Kz. treurende vrouwengestalte op de rug gezien 
tussen grafkruisen waaronder een lint met opschrift 20000 US SOLDIERS BURIED AT 
MARGRATEN. JMP 1950 Bax 21. AE 59.6 mm. In doosje. Vrijwel FDC.	 40,‒ 

1739
		 * 1739	  z.j. DE OORLOGSGRAVEN VAN DE AMERIKAANSE SOLDATEN TE MARGRATEN, 

door G. Brinkgreve. Rechtsgewend hoofd van een Amerikaanse soldaat met helm met 
omschrift THEY DIED FOR LIBERTY. Kz. treurende vrouwengestalte op de rug gezien 
tussen grafkruisen waaronder een lint met opschrift 20000 US SOLDIERS BURIED AT 
MARGRATEN. JMP 1950 Bax 21. AE 59.6 mm. In doosje. Vrijwel FDC.	 40,‒ 
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1740
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 1740	  z.j. DE OORLOGSGRAVEN VAN DE AMERIKAANSE SOLDATEN TE MARGRATEN, door 
G. Brinkgreve. Rechtsgewend hoofd van een Amerikaanse soldaat met helm met omschrift 
THEY DIED FOR LIBERTY. Kz. treurende vrouwengestalte op de rug gezien tussen grafkruisen 
waaronder een lint met opschrift 20000 US SOLDIERS BURIED AT MARGRATEN. JMP 
1950 Bax 21. AE 59.6 mm. Op houten standaard. voorzien van (ongegraveerd) naamplaatje. 
In doosje. Vrijwel FDC.	 40,‒ 

1741
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 1741	  z.j. DE OORLOGSGRAVEN VAN DE AMERIKAANSE SOLDATEN TE MARGRATEN, door 
G. Brinkgreve. Rechtsgewend hoofd van een Amerikaanse soldaat met helm met omschrift 
THEY DIED FOR LIBERTY. Kz. treurende vrouwengestalte op de rug gezien tussen grafkruisen 
waaronder een lint met opschrift 20000 US SOLDIERS BURIED AT MARGRATEN. JMP 
1950 Bax 21. AE 59.6 mm. Op houten standaard. voorzien van (ongegraveerd) naamplaatje. 
In doosje. Vrijwel FDC.	 40,‒ 
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1742
		 * 1742	  1949. HULDE AAN DE NEDERLANDSE SOLDATEN IN INDONESIË, door G. Brinkgreve. 

Portret generaal Simon H. Spoor cdt. van het leger in Indonesië. Kz. soldaat op wacht, inlanders 
op achtergrond. KB. 1856. AE 50 mm. Prachtig.	 20,‒ 

1743
		 * 1743	  1950. ARCHIVES NATIONALES, by Henri Dropsy. L 'hôtel de Soubise, siège des Archives 

Nationales. R/. effigie de Jules Michelet. MdP. 662A; M. 1584. AE 68.6 mm. Presque Superbe. 
Extremely fine +.	 40,‒ 
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1744
		 * 1744	  1953. 'S-GRAVENHAGE. INWIJDING NIEUWE STADHUIS, door (L. v.d. Brugge). Een 

architect en een klerk voor een bouwsteiger. Kz. Haagse ooievaar binnen omschrift. KB. 2113. 
AE 60 mm. Prachtig.	 20,‒ 

1745
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1745	  1957. 'S–GRAVENHAGE. BELONINGSPENNING VAN HET GEMEENTEBESTUUR, 
door D. Bus. Vrouw staande binnen stadsmuren met stadswapen en palmtak. Kz. binnen een 
lauwerkrans een ruit gegraveerd met C. JANSEN / 31 JULI / 1957. Met origineel doosje van 
's Rijks Munt te Utrecht. AE 80.0 mm. Prachtig.	 10,‒ 
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1746
		 * 1746	  (1920)/1965. PRIJSPENNING GEMEENTE BUSSUM, door (D. Scholtus). Gekroond 

gemeentewapen gehouden door twee leeuwen. Kz. inscriptieveld binnen omschrift en 
lauwerkrans. Inscriptie: STICHTING SINGER / MEMORIAL FOUNDATION / 5e GOOISE 
INTERSCHOLAIRE / 1965 / 2e PRIJS. KB. 95. AR 59.4 mm. 74.65 g. Prachtig.	 80,‒ 

1747
		 * 1747	  1967. S-HERTOGENBOSCH. TENTOONSTELLING JEROEN BOSCH, door F. v.d. 

Burgt. Draakje en waterspuwer WEERZIEN NA 450 JAAR. Kz. JEROEN BOSCH 
TENTOONSTELLING / 'S HERTOGENBOSCH / 1967. De Beel. '81 p. 101/105. AE gegoten 
en gepatineerd 55.8 mm. Bijna prachtig.	 20,‒ 



184

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1748
		 * 1748	  1981. VIERDE EEUWFEEST OLD BURGER WEESHUIS TE SNEEK, door Guus Hellegers. 

Contouren van het gebouw, kloek met kuikens. Kz. stadsomwalling Sneek met eieren en 
sporen van kippenpoten. AE gegoten en gepatineerd 63.8 mm. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1749
		 * 1749	  1984. OVERSTROMINGEN MAASGEBIED, door J. P. Kruimel. Boerenhoeve omgeven door 

water. Kz. het stroomgebied van de Maas met omschrift DE MAAS TREEDT BUITEN HAAR 
OEVERS. AE gegoten 50 mm. Prachtig.	 30,‒ 

1750
		 * 1750	  1985. 150-JARIG JUBILEUM KONINKLIJKE VAN KEMPEN EN BEGEER, door Henk van 

Bommel. Gezicht op het oude fabrieksgebouw. Kz. gezicht op het nieuwe fabrieksgebouw.. 
AE 50.2 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1751
		 * 1751	  z.j. DORDRECHT. JOHAN DE WITT GYMNASIUM, door (Philip Kouwen). Uil binnen Grieks 

omschrift. Kz. opschrift. AE 55.2 mm. 	 60,‒ 

1752
		 * 1752	  1993. VIJFENTWINTIG JARIG BESTAAN NUMISMATISCHE KRING ZEELAND, door Chr. 

G.J. Rutten. Impressie van de restanten van de Synagoge te Middelburg. Kz. een uit het water 
gerezen leeuw met een olijftak als symbool van vrede en rust, op de golven de letters NKZ. 
Gegoten en gepatineerd tin 67.8 mm. In het originele doosje van uitgifte met beschrijving van 
de penning. Genummerd: 56. Prachtig.	 30,‒ 

1753
		 * 1753	  1993. HERDENKING WATERSNOODRAMP 1953. Man met het water tot aan zijn lippen, de 

handen geheven in nood. Kz. de ramp. Vgl. KB. 2072; vgl. KB. 2131. AE 42.0 mm. Vrijwel 
prachtig.	 20,‒ 
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1754
		 * 1754	  1999. DORDRECHT. 225–JARIG BESTAAN PICTURA, door Dini Borst. 'VAN TEKENEN 

NAAR DIGITAAL '. Historisch hart van Dordrecht. Kz. computerletters en symbolen. MK 
1999-10 pag. 22. AR 69.8 mm. 160.75 g. Zilverkeuren op de rand. Prachtig.	 100,‒ 

 				    Oplage slechts 10 exemplaren in zilver. 

FAMILIEPENNINGEN

1755
		 * 1755	  1825. GOUDEN HUWELIJK WILLEM WILLINK & HESTER BIERENS, door Braemt. Beider 

borstbeelden naar links. Kz. 9-regelige tekst. Dirks 265. AE verguld 41.4 mm. Randtikjes. 
Bijna prachtig.	 20,‒ 
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1756
		 * 1756	  1645. FRANKRIJK ALOM OVERWINNAAR, door J. Mauger. Borstbeeld naar rechts. Kz. 

Gallia zittend tegen een boom leunend op een schild; in haar hand de Overwinning. vL. 
286/287; Divo 19. AE 41.2 mm. Prachtig.	 30,‒ 

CHRIS VAN DER HOEF PENNINGEN

1757
		 * 1757	  (1916). PRIJSPENNING I. GENERAAL C.J. SNIJDERS. Kop van Mars naar links met zwaard 

en schild JE MANTRIENDRAI. Kz. 5-regelige tekst. JP. 28; Bax 261; KB. 1226. AE 28.8 mm. 
met boloog en ring. Prachtig.	 60,‒ 

1758
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1758	  1923. 25-JARIG REGERINGSJUBILEUM WILHELMINA. Portret met diadeem van parels 
naar links. Kz. oranjeboom met wapen van Oranje, elf provinciewapentjes eronder. JP. 102. 
AE 60.8 mm. Gemonteerd draagoog. Prachtig.	 10,‒ 
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CHRIS VAN DER HOEF PENNINGEN

1759
		 * 1759	  (1933)/1935. AVRO. Het gebouw van de AVRO met erboven AAN AVROS HUIS BOUWDE IK 

MEE ANNO 1935. Aan weerszijden van monogram HET ORGEL SCHENKING / VAN DE 
LUISTERVINKEN. JP. 275. Eenzijdige plaquette Gero zilver ca. 110 x 175 mm. Prachtig.	 60,‒ 

JETONS - REKENPENNINGEN

1760
		 * 1760	  z.j. (1694). KAREL II VAN SPANJE. Borstbeeld naar rechts. Kz. twee winden boven een 

vierkant. Kabelrand. Dugn. 4600. Stempelbarst. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 50,‒ 
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PENNINGEN / VARIA / MEREAUX

AMSTERDAM

1761
		 * 1761	  z.j. ARMENLOODJE. Gekroond wapen met de letters A M. Kz. glad. Pb 38.1 mm. Zeer fraai.	 1,‒ 
 				    Uit veiling Schulman 333 van 23 apr. 2010, no. 882. 

GRAVE

1762
		 * 1762	  1758. BROODPENNING (2). Setje van twee verschillende formaten broodpenningen, verstrekt 

door het smedengilde te Grave. Het wapen van het smedengilde verdeeld het jaartal, daarboven 
S LOY. Het grotere exemplaar is daarnaast ingestempeld met H B. De Beeldenaar 2014-38, pp. 
207-212. Eenzijdig messing 25.0 mm en 18.0 mm. Zeer fraai +.	 30,‒ 

 				    Het verschil in formaat en gewicht kan betekenen dat het grotere exemplaar tweemaal de waarde van het kleinere 
exemplaar had. Teulings suggereerd in zijn artikel in de Beeldenaar dat H B voor 'Heel Brood ' zou kunnen staan, in welk 
geval het kleinere stuk dus goed zou zijn geweest voor een half brood. 

 'S–GRAVENHAGE

1763
		 * 1763	  z.j. BRANDWEER. Naar links klimmende leeuw waarboven GRAVENHAGE, onderaan het 

ingeslagen nummer 15. Kz. gegraveerde ooievaar. Dirks –. Pb 61.6 mm. RRRR. Van der 
allerhoogste zeldzaamheid. Met pengat. Fraai.	 50,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. Tot op heden het enige exemplaar bij ons bekend. 
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PENNINGEN / VARIA / MEREAUX

 'S–GRAVENHAGE BUURTPENNINGEN

1764
		 * 1764	  1645. LANGE– OF WILLIGE POTEN. Boom met dubbele kruin tussen jaartal 16 – 45. Kz. 

ingeslagen nummer (?) onder 6 regels tekst. RBN 1859.9; Minard 199; vRem. 12. Pb 51.1 mm. 
RRRR. In lood vermoedelijk UNIEK. Op bladzijde 17 lezen we in Van Remmen dat er circa 
200 Haagse buurtpenningen in zijn totaliteit bewaard zijn gebleven. De auteur registreerde 
slechts 1 loden exemplaar. Gietonvolkomenheid aan de rand, overigens een subliem exemplaar, 
zeker gezien het gebruikte materiaal. Bijna prachtig.	 100,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 

1765
		 * 1765	  1646. BLEIJENBURG. Begrafenisstoet met tien dragers ·MEMENTO · MORI ❀, gegraveerd 

jaartal in afsnede. Kz. (toren of burcht tussen B en B), daaronder nummer 3, geheel 
gegraveerd. RBN 1859.18; Minard 201; vRem. 22. Messing gegoten 38 mm. RRRR. Dit is 
het enige bekende exemplaar met jaartal 1646 én een gegraveerd nummer. We hebben de 
omschrijving zoals in Van Remmen overgenomen voor de keerzijde. Mogelijkerwijs is de toren 
hier afgebeeld geweest, aan de rechterzijde lijkt een letter 'S ' gegraveerd te zijn in plaats van 
een 'B '. De mogelijkheid bestaat dat we dus te maken hebben met een andere variant. Bijna 
zeer fraai / Zeer goed.	 50,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 
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GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE 
PENNINGEN / VARIA / MEREAUX

1766
		 * 1766	  1725. ZUIDSINGELBUURT. Omschrift met dubbele binnencirkel, omcirkelde rozet midden 

in het veld. Kz. begrafenisstoet met tien dragers, gegraveerd jaartal 1725 in afsnede. 
RBN 1859.43.; Minard 236; vRem. 52. Messing gegoten 41 mm. RRR. Er zijn slechts 2 
genummerde exemplaren bekend. Van Remmen noemt de nummers 8 en 10, alsmede een 
ongenummerd exemplaar. Het is hoogstwaarschijnlijk dat dit exemplaar indertijd is aangezien 
voor het nummer '8'. Dit is echter een deel van het rozet op de voorzijde. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 

UTRECHT

1767
		 * 1767	  1661. WIJN – OF SCHUTTERSPENNING. Gekroond stadswapen tussen banderol VIN· HON 

– URB· TRA·. Kz. druiventros boven oorlogsattributen. vO. VII.8; RBN 1866.140 (pag. 141). 
AR 29.2 mm. 6.63 g. Fraai +.	 10,‒ 

VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

1768
		 * 1768	  1927. PRINSES JULIANA 18 JAAR, door (J.J. van Goor). Borstbeeld Juliana naar rechts. Kz. 

datum naast vruchtdragende oranjetak. PK 1927-1; KB. 128. AE 60 mm. Bijna prachtig.	 10,‒ 
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VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

1769
		 * 1769	  1935. MR. P.W.A. CORT VAN DER LINDEN, OUD MINISTER VAN BINNENLANDSE 

ZAKEN 1913–1918, door Theo van Reijn. Borstbeeld naar links. Kz. naam in omschrift, in 
het veld: 1935 CIVI OPTIME DE PATRIA MERITO. PK. 1935-1; KB. 940; v. Sch. 38. AE 60 
mm. Prachtig.	 30,‒ 

1770
		 * 1770	  (1972). HERDER MET SCHAPEN, door Christl Seth–Höfner. Herder met kudde op de rug 

gezien. Kz. enkele grazende schapen. PK. 1972-2. AE 62.4 mm gegoten. Prachtig.	 20,‒ 
 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 

1771
		 * 1771	  2000. 75 JAAR VERENIGING VOOR PENNINGKUNST, door Geer Steyn. Inschrijfpenning. 

Vissen in een vissenkom. Kz. Cijfer 75 geplaatst tussen stenen. PK 2000-2. AR ca. 37.8 x 39.4 
mm. In originele foedraal. Prachtig.	 80,‒ 
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VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

1772
		 * 1772	  (2011). IANVS SEMPER VNDIQVE MMXI, door Jennifer Hoes. Twee Januskoppen uit 

opengewerkte penning. Rand: IANVS SEMPER VNDIQVE MMXI. De Beel. 2011-5 blz. 
197-198. Staal met geinfuseerd brons 49.0 mm. Prachtig.	 70,‒ 

1773
(75% van ware grootte)

		 * 1773	  (2013). VERGEZICHTEN, door Catrien van Amstel. Abstracte vormgeving van een zittende 
figuur. Kz. lijn met de tekst VERGEZICHTEN. PK 2013-1; De Beel 2013-4. AE gegoten en 
gepatineerd ca. 84 mm. Oplage 350 exemplaren. Prachtig.	 40,‒ 

 				    Volgens de medailleur symboliseert deze penning de tegenstelling tussen het naar binnen en naar buiten gericht zijn. De 
figuur op de voorzijde komt in geabstraheerde vorm terug op de keerzijde van de penning. Op de voorzijde vormt deze een 
verticale lijn, op de keerzijde een horizontale. Met als gevolg dat bij ronddraaien de massa 's op de rand elkaar afwisselen. 
De figuur op de keerzijde vormt de skyline van een stad, met achter zich de verte. In de lucht staat de tekst vergezichten, 
als ware het een zwerm vogels. De figuur op de voorzijde schouwt in zichzelf, de figuur op de keerzijde heeft een breder 
perspectief, zoals in de maatschappij op allerlei terreinen de tegenstelling te zien is tussen het belang van het individu en 
het algemeen belang. 



194

AUSTRIA

1774
		 * 1774	  n.d. (1577). SONS OF MAXIMILIAN II, after Antonio Abondino. Jugate busts of Matthias and 

Maximilian. Rev. jugate busts of Albert and Wenzel. Cf. Slg. Lanna 755. AE cast 46.1 mm. 
Later work. Very fine +.	 30,‒ 

BELGIUM

1775
		 * 1775	  1840. AWARD AGRICULTURAL SOCIETY ANTWERP, by J. Braemt. Crowned city arms 

within border of plants. Rev. blank field within palm wreath. Guioth 302. Uninscribed. AR 
46.7 mm. Hairlines, ex. mount. Almost extremely fine.	 10,‒ 

1776
		 * 1776	  1853. STATUE OF ORLANDO DI LASSO, by L. Wiener. The statue of Orlando di Lasso in 

Mons. 5-lined text within oak-wreath. Niggl 1052; Guioth 121. AE 59.0 mm. Extremely fine.	 30,‒ 

FOREIGN MEDALS
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1777
		 * 1777	  1900. ARTHUR BARON SURMONT DE VOLSBERGHE, by F. Wissaert. Bust facing. Rev. his 

house. Cf. Alvin, p. 91. AR 50.7 mm. 41.13 g. Very fine +.	 10,‒ 

1778
		 * 1778	  1903. 1E EXECUTION E LA VERSION FRANÇAISE DE L 'ANNEAU DU NIBELUNG, by 

Pieter-Jan Braecke. Cuirassed bust of a Valkyrie left. Rev. text in 8 lines. Niggl 2146. Edge 
stamped WOLFERS FRÈRES FABS. AE 59.5 mm. Extremely fine.	 60,‒ 

1779
(Reduced image size)

		 * 1779	  1910/(1912). EXPOSITION UNIVERSELLE DE BRUXELLES, by Ovide Yencesse. Seated 
Belgica with laurel branch, Marianne standing at left. Rev. the French pavilion. Forrer VI 698. 
AE ca. 67.8 x 68.2 mm. Extremely fine.	 60,‒ 

FOREIGN MEDALS



196

1780
		 * 1780	  1914. CARDINAL MERCIER, by J. Jourdain. The cardinal left. Rev. veiled woman helping 

wounded soldier. AE 64.8 mm. Minor edge nick. Extremely fine.	 30,‒ 

1781
		 * 1781	  1918. REVENGE, by Josuë Dupon. Naked youth chained and kneeling; in the distance German 

eagle wearing Pickelhaube being strangled VN JOVR / VIENDRA - QVI TOVT / PAYERA. 
Cf. Lefébure 2359. Uniface plaque. Number 806 written on reverse. Cast FE 137.6 mm. Very 
fine +.	 50,‒ 

FOREIGN MEDALS
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FOREIGN MEDALS

1782
		 * 1782	  1935. ALBERT DE GOVY. Bust 3/4 to left, dividing engraver 's name and date. Rev. LA 

SOCIETE ARTESIENNE DE FORCE ET LVMIERE. Coat-of-arms of Artois, Flanders and 
Picardie. A / SON PRESIDENT / POVR LE 25ME ANNIVERSAIRE / DE SA FONDATION 
/ 1910-1935. AE 68.5 mm. Extremely fine +.	 1,‒ 

BELGIAN CONGO

1783
(Reduced image size)

		 * 1783	  1956. INAUGURATION OF THE RAILWAY JUNCTION, by Dupagne. Native railway worker. 
Rev. Pont de Zofu. Vancraenbroeck 48. AE 99.8 mm. Extremely fine.	 60,‒ 
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BOHEMIA

1784
		 * 1784	  n.d. JAN HÚS. Bust right. Rev. Jan Hús on a pyre. Donebauer 3451-5. White metal cast 41.0 mm. 

Later work. 	 10,‒ 
 				    According to an old collector 's ticket this medal was donated by Mr. Bodel Nijenhuis in 1840. 

CHINA

1785
		 * 1785	  1921. NESTORIAN EXPEDITION TO XI 'AN, by A. Bruce-Joy. Head of Frits Holm right. Rev. 

– DEN – / HOLM·NESTORIANSKE / EXPEDITION TIL SIANFV / SHENSI N·V·KINA 
/ MCMVII·VIII / TIL MINDE, characters in margin.. Edge stamped 'BRONZE ' and serial 
number 199. AE 65.0 mm. Extremely fine.	 50,‒ 

 				    Frits Vilhelm Holm 1881-1930 was a Danish adventurer who set out for China in 1907. When his attempt to bring back 
to Europe the famous Nestorian Stele failed he ordered a replica so he would not return empty-handed. The characters on 
this medal are copied from the inscription on the Stele. 

FOREIGN MEDALS
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FRANCE

1786
		 * 1786	  1674. AE JETON. Crowned arms ✶ IAN· REGNIER· CONc· DV· ROY· ADVItevr· DES· 

COMPtes· MAIre· DE· NANtes. Rev. arms of Nantes in field ·HONORAT· NON· ONERAT· 
year. F. 8885. Very fine.	 10,‒ 

 				    According to collector 's ticket bought from Baldwin 's in 1975 - > ex. auction Glendining, 4 July 1974, lot 298 (Glamis 
Castle collection). 

1787
		 * 1787	  1685. AR JETON. Head of Louis XIV right LVDOVICVS· MAGNVS· REX·, signature R below. 

Rev. fountain ❀ SVFFICIT ❀ NEC ❀ DEFICIT ❀. F. 1918. 7.53 g. Dark toning. Very fine.	 20,‒ 

1788
		 * 1788	  1736. ANDRÉ-HERCULE DE FLEURY, by J. Dassier. On his 81st birthday. Bust facing. Rev. 

staff of Asclepius standing amidst various symbols HIS PACEM REDDIDIT ARMIS. Slg. 
Wurzbach 2149. AE 54.5 mm. Minor edge defect. 	 20,‒ 
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1789
		 * 1789	  1800. RECONSTRUCTION OF THE PLACE BELLECOUR IN LYON, by Mercié. Head to left. 

Rev. 13 lines of text within wreath. Bramsen 58. AE 44.4 mm. Ex mount. Almost extremely fine.	 50,‒ 

1790
(Reduced image size)

		 * 1790	  1811. BAPTISM OF THE KING OF ROME. Laureate head left. Rev. the Emperor raising his son 
the King of Rome; to his left the baptismal font and the bible, to his right the imperial throne. 
Cf. Bramsen 1125/26. AE 68.3 mm. Restrike. Extremely fine.	 1,‒ 

1791
		 * 1791	  1855. EXPOSITION UNIVERSELLE, by A. Barre. Head of Napoleon III right. Rev. crowned 

arms within border of crests, below uninscribed field. DP. 234; Essl. 1730; Coll. 1673. AE 59.2 
mm. Extremely fine.	 50,‒ 
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1792
		 * 1792	  n.d. (after 1880). SAVING BANKS OF ANGERS, by Caqué. Beehive within wreath. Rev. city 

arms within wreath. Planchenault 166; Jacqmin 2. AR 30.5 mm. 12.35 g. Extremely fine.	 10,‒ 

1793
		 * 1793	  1900. OLYMPIC GAMES AND EXPOSITION UNIVERSELLE, by O. Roty. Genius handing 

dying woman a torch. Rev. view of the Petit and Grand Palais in Paris. Maier 104. Edge 
stamped BRONZE. AE silvered plaque 36.0 x 51.0 mm. Some minor scratches. Very fine +.	 50,‒ 

1794
		 * 1794	  1900. FÉLIX GUYON, by L. Bottée. Bust left. Rev. the personification of Medicine healing a 

sick man, to lower left a second man dying. Brett. 441; Maier 135. Edge stamped BRONZE. 
AE silvered plaque 44.5 x 63.0 mm. Very fine +.	 50,‒ 
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1795
(Reduced image size)

		 * 1795	  1968. MÉDAILLE CALENDRIER, by Raymond Corbin. The awakening of Eve in the Garden of 
Eden. Rev. the Snake seduces her to take the fruit, her expulsion from Paradise. MdP. IV 454B; 
M. 2940. AE 95.8 mm. In original cassette. Extremely fine.	 30,‒ 

GERMANY

1796
		 * 1796	  1584. WENZEL JAMNITZER, by Valentin Maler. Bust right. Rev. Spes with anchor. Cf. Slg. 

Lanna 1065. Oval. AE cast 33.0 x 38.1 mm. Very fine.	 10,‒ 

1797
		 * 1797	  n.d. ALCHEMIST 'S AMULET. Symbols around center; in outer margin + DIESES + METALL 

+ DIENET + VOR + DIE + FLVSS. Rev. octagram with sun in center and the planets ' symbols 
in the angles; in outer margin the latin names of the planets. Cf. Brett. 2365. 'Elektrum ' 48.8 
mm. Holed and made into a pendant. Rare and interesting. Fine.	 20,‒ 
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1798
		 * 1798	  1815. AUF DIE RÜCKKEHR DES KÖNIGS NACH BERLIN, by Loos. Laureate head right. 

Rev. Pax seated left. Bramsen 1716; Jul. 3460. AR 36.6 mm. 13.14 g. Very fine +.	 60,‒ 
 				    Ex Emporium Hamburg, October 2018, lot 1690. 

1799
		 * 1799	  1817. 300 YEARS REFORMATION IN BERLIN. Bust right. DOCTOR MARTIN LUTHER. 

Rev. chalice on cloth covered altar, four rows of text in exergue. Whiting 576; Brozatus 1208. 
AR 25.3 mm. 5.46 g. Cleaned. Nearly extremely fine.	 1,‒ 

1800
		 * 1800	  n.d. RICHARD WAGNER. Head right. Rev. characters from his works. Niggl 2259. AE 71.0 mm. 

Some verdigris. Almost extremely fine.	 50,‒ 
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1801
		 * 1801	  n.d. CHOPIN, by E. Torff. Bust right CHOPIN. Rev. wreath around unengraved field. Cf. Niggl 

507a (wreath). AE cast 60.1 mm. Very fine +.	 40,‒ 

1802
		 * 1802	  1861. AWARD FOR BREEDING OF HORNLESS CATTLE, by L. Leigh. Head of prince 

Adalbert of Bavaria right. Rev. PROPAGATION / DES RACES BOVINES / DÉSARMÉES / 
À blank. RBN 1877, pp. 511-528; Hauser 536; Witt. 2924. AE 42.8 mm. Scarce. Includes old 
collector 's note. Extremely fine.	 80,‒ 

 				    According to the collector 's ticket this medal was donated by Count Maurin Nahuijs, Wiesbaden, on the 27th of October 1877. 

1803
		 * 1803	  1865. AGRICULTURAL EXPOSITION COLOGNE. Stele overgrown with vegetation. Rev. 

within oak-wreath ALLGEMENINE / LANDWIRTH- / SCHAFTLICHE / AUSSTELLUNG / 
ZU CÖLN / 1865. Weiler 2547. AR 41.5 mm. 36.77 g. Attractive toning. Extremely fine.	 20,‒ 
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1804
		 * 1804	  1868. INAUGURATION OF THE LUTHER MONUMENT IN WORMS, by (C. Schnitzspahn). 

Various statues. Rev. text. Slg. Whiting 740; Slg. Opitz 3518. White metal 60.2 mm. Minor 
residue. Extremely fine.	 50,‒ 

1805
		 * 1805	  1902. KATHARINA ELISABETH GOETHE, by R. Bosselt. Bust left under guirlande. Rev. 

Wulfgang and Cornelia kneeling in front of their mother. Förschner 432. AE plaque 47.5 x 60.3 
mm. Cleaned. Very fine +.	 20,‒ 
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1806
		 * 1806	  z.j. (1910). 30TH BIRTHDAY OF JAN KUBELIK, by H. Kautsch. Bust right, branch below. 

Niggl 1026; Hauser 7567. Uniface plaque AE 70.8 x 52.2 mm. 	 20,‒ 

1807
		 * 1807	  1915. THE SINKING OF THE LUSITANIA / DIE TORPEDIERUNG DER LUSITANIA, by 

Karl Goetz. The sinking ship KEINE BANN WARE. Rev. ticket office GESCHÄFT ÜBER 
ALLES. Kienast 156. FE later cast 54.8 mm. British imitation with the month MAY instead of 
MAI. Extremely fine.	 70,‒ 

 				    Ex auction Schulman 29, 11 Nov. 2003, lot 1661. 

FOREIGN MEDALS
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1808
		 * 1808	  1928. MASONIC. LOGE GLÜCKAUF ZUM LICHT GELSENKIRCHEN. Conjoined busts of 

Wilhelm von Preussen and Augusta. Rev. text within wreath. AR 51.2 mm. 59.29 g. Extremely 
fine.	 80,‒ 

GREAT BRITAIN

1809
		 * 1809	  (1731). KING STEPHEN OF ENGLAND, by (J. Dassier). Helmeted and cuirassed bust right. 

Rev. monumental tomb. Eimer 526, No. 4. AE 41 mm. Some edge marks, minor scratches. 
Very fine.	 1,‒ 

 				    Part of the 'British Monarchs '-series by Dassier. 

1810
		 * 1810	  n.d. (1812). DUKE OF WELLINGTON, by T. Webb. Head left. Rev. within laurel wreath VOTA 

/ PVBLICA. Bramsen 1174; Slg. Julius 2547; Eimer 1028. AE 53.9 mm. Prachtig.	 50,‒ 
 				    Uit veiling Schulman 331 van 24-25 apr. 2009, no. 947. 
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1811
		 * 1811	  1845. BRITISH ARCHAEOLOGICAL ASSOCIATION. 2nd Annual Congress at Winchester. 

Hand pouring oil into an ancient oil lamp. Rev. arms of Winchester. AE 35.0 mm. Extremely fine.	 5,‒ 

ITALY

1812
		 * 1812	  DANTE ALIGHIERE. Bust to left. DANTHES FLORENTINVS. Uniface. Cf. Kress 299; cf. Hill 

1092. AE modern cast 50.2 mm. Very fine.	 50,‒ 
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1813
		 * 1813	  1446. ISOTTA ATTI DA RIMINI, after Matteo de ' Pasti (1432-1474). Veiled bust right D ' 

ISOTTAE ARIMINENSI. Uniface. Cf. Arm. I 21/19; cf. Kress 63; cf. Pollard 33; cf. Hill 187. 
Cf. Arm. I 21/19; cf. Kress 63; cf. Pollard 33; cf. Hill 187. AE modern cast 81.2 mm. Very fine.	 50,‒ 

1814
		 * 1814	  (ca. 1449). DON INIGO D 'AVALOS, after (Antonio Pisano/Pisanello). Bust to right. DON · 

INIGO · - · DE · DAVALOS ·. Uniface. Cf. Kress 22; cf. Hill 44. AE modern cast 75.2 mm. 
Very fine +.	 80,‒ 
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1815
		 * 1815	  n.d. ANTONIO SARZANELLA DE MANFREDI, by (Sperandio da Mantova). Bust with flat top 

hat to right. Rev. Prudence. Hill 358; Armand I 74,41; Pollard 80; Kress 113. AE later cast 63.0 
mm. Cleaned, lacquered. Very fine.	 80,‒ 

1816
		 * 1816	  n.d. THE PAINTER TITIAN (TIZIANO VECELLI), by (v. Gerbara?). Bust to right. TITIANVS 

VECELLIVS. Uniface. Vgl. Wurzb. 8777. AE cast 58.2 mm. 	 80,‒ 
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LATVIA

1817
		 * 1817	  1985. RĒZEKNE 700 YEAR ANNIVERSARY. Rēzekne castle. Rev. city arms RĒZEKNES 

PILSĒTAI 700 GADU. AE 129.5 mm. Extremely fine.	 20,‒ 

VATICAN / PAPAL STATES

1818
		 * 1818	  n.d. GREGORIUS VI OR X, by (G. Paladino?). Bust to left. GRE · TELESFOR · PRIM · PONT 

· MAX ·. Rev. two keys. CLAVES · REG · NI · (G)LORVM ·. AE cast 42.6 mm. Tooled. Very 
fine.	 80,‒ 

1819
		 * 1819	  1612. PAOLO V. Bust to right. Rev. the church of San Carlo. Modesti 1059. AE cast 41.2 mm. 

Very fine.	 80,‒ 
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1820
		 * 1820	  1950. POPE PIUS XII. THE HOLY YEAR, by A. Hartig. Bust to left. Rev. coat-of-arms. Edge: 

MUNZAMT WIEN. AE 70.6 mm. Extremely fine.	 50,‒ 

UNIVERSITEITSPENNINGEN

GRONINGEN

1821
		 * 1821	  1672. ONTZET VAN GRONINGEN / RELIEF OF GRONINGEN. Wapen van de universiteit, 

waarop Pallas tussen vaandels en wapenattributen. Kz. binnen een parelrand 9 regels tekst IN / 
MEMORIAM / etc. Beloningspenning voor de gewapende studenten. vL. III 102/96; Weil. 27; 
Hofstee 34. AR 48 mm. 25.41 g. Fraai.	 50,‒ 

FOREIGN MEDALS
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UNIVERSITEITSPENNINGEN

UTRECHT

1822
		 * 1822	  1892. BEZOEK VAN KONINGIN WILHELMINA EN EMMA AAN UTRECHT T.G.V. 1E 

STEENLEGGING VAN HET UNIVERSITEITSGEBOUW. Hun beider borstbeeld naar 
rechts. Kz. Minerva begroet de vorstinnen. Zw. 997; Hofstee 107. AE 65.5 mm. Lichte 
randschade keerzijde. Bijna prachtig.	 40,‒ 

LOTS

1823
		 * 1823	  LOT WIENECKE (6). Leuk lotje bestaande uit diverse draag- en strooipenningen door de 

medailleur J.C. Wienecke, waarbij zilver. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

      
1824

		 * 1824	  z.j. LOT GÖRLITZER SHEKELS (7). Interessante verzameling van penningen, gebaseerd op de 
Shekels van de Joodse Opstand van 66 na Christus. Zie The Shekel 33 (Mei/Juni 2000), blz. 
3-10. Gegoten tin. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

 				    Hoewel soms beschreven als slechte vervalsingen van de originele Shekels uit de Oudheid zijn deze stukken echter 
als religieuze objecten vervaardigd. Deze penningen, met een oorsprong in de Renaissance, zouden blijk zijn van een 
vernieuwde interesse in de Bijbel en uiting van geloof. Dit bereikte het hoogtepunt in de 19e eeuw, waarna de productie 
van deze Shekels in het begin van de 20e eeuw verdween. 

          
1825

		 * 1825	  LOT PENNINGEN. Voornamelijk bestaande uit zilveren prijspenningen, daarnaast een ING-set 
Willem III - Wilhemina toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

         
1826

		 * 1826	  LOT PENNINGEN. Voornamelijk bestaande uit modern materiaal, waarbij diverse zilveren 
exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

      
1827

		 * 1827	  LOT PENNINGEN. Interessant geheel voornamelijk bestaande uit armenpenningen, diverse 
loodjes etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

1828
		 * 1828	  COLLECTIE REMBRANDT EN ZIJN LEERLINGEN IN ZEGELS EN ZILVER. Uitgifte 

Koninklijke Nederlandse Munt, in verzamelmap. 	 90,‒ 

1829
		 * 1829	  COLLECTIE REMBRANDT EN ZIJN LEERLINGEN IN ZEGELS EN ZILVER. Uitgifte 

Koninklijke Nederlandse Munt, in verzamelmap. 	 90,‒ 

1830
		 * 1830	  COLLECTIE DE CANON VAN NEDERLAND IN ZEGELS EN ZILVER. Uitgifte Muntpost/

TNT Post, in verzamelmap. 	 150,‒ 
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LOTS

1831
		 * 1831	  LOT PENNINGEN (2). Beide exemplaren van de medailleur Floyd T. DeWitt. AR en AE. 

Interessant lot. 	 80,‒ 

1832
(75% van ware grootte)

		 * 1832	  LOT PENNINGEN (2). Bestaande uit twee Brandspuitpenningen van Deventer. Diverse kwaliteiten. 	80,‒ 

1833
		 * 1833	  LOT PENNINGEN (2). Bestaande uit twee eenzijdige gietsels. Later werk. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

       
1834

		 * 1834	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit drie gegraveerde zilveren draaginsignes, waarbij twee 
exemplaren van een muziekvereniging 'Apollo '. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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LOTS

1835
		 * 1835	  LOT PENNINGEN (3). Alle met betrekking tot Zwolle, o.a. honderdjarig bestaan der Synagoge. 

Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1836
(75% van ware grootte)

		 * 1836	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit drie bronzen exemplaren. Utrecht 1874; Maatschappij ter 
Bevordering van Nijverheid 1877 en Watersnood 1953. Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1837
		 * 1837	  LOT PENNINGEN (3). Alle met betrekking tot Jan Pieterszoon Coen, waarbij twee zilveren 

exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 
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LOTS

1838
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1838	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit verschillende lustrumpenningen van de Universiteit 
Utrecht. Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

1839
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1839	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit drie VPK -penningen: Sweelinck door L. Metz, Piet Esser 
door W. Put en Huygens door E. Varga. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1840
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1840	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit zogeheten galvanomedailles naar 16e-eeuwse originelen. 
Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

		  1841	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit: 'Zelfportret ' door Pieter van Nieuwenhuizen, 'Nansen-
Comite' door C. van der Hoef en '100-jarig bestaan Panorama Mesdag ' door E. van der Boom. 
Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 
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LOTS

1842
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1842	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit: 'Zelfportret' door Pieter van Nieuwenhuizen, 'Nansen-
Comite ' door C. van der Hoef en '100-jarig bestaan Panorama Mesdag' door E. van der Boom. 
Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

 				    Uit collectie Jaap van der Veen. 

1843
		 * 1843	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit een Brandspuitpenning, twee loodjes, een Venuspenning 

en een lakzegel. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1844
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 1844	  LOT PENNINGEN (6). O.a. Lustrumpenning Vrije Universiteit - Tandheelkunde, een penning 
met betrekking tot de opening van het BMW-distributiecentrum te Ravenstein in 1969, een 
penning voor het 20-jarig jubileum als Europees ambtenaar etc... Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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LOTS

1845
		 * 1845	  LOT PENNINGEN (10). O.a. Medaille voor Trouwe Dienst (afgehaald oogje), een zilveren 

penning ter gelegenheid van het 375-jarig bestaan van de Oude Lutherse Kerk te Amsterdam 
in 2008 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

    
1846

		 * 1846	  LOT PENNINGEN (12). Interessante selectie latere naslagen en -gietsels van 16e 17e en 18e 
eeuwse penningen in koper en witmetaal. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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LOTS

       
1847

		 * 1847	  LOT PENNINGEN (17). Divers lot, voornamelijk bestaande uit Nederlandse en Zwitserse 
exemplaren, waarbij Nansen Comité (1930) door Van der Hoef en L. Zijl. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

     
1848

		 * 1848	  LOT PENNINGEN (20). Interessante selectie, waarbij werk van Leendert Bolle, enkele 19e- en 
vroeg 20e-eeuwse stukken etc.. Diverse kwaliteiten. 	 400,‒ 
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LOTS

1849
		 * 1849	  LOT PENNINGEN (20+). Voornamelijke 20e-eeuwse exemplaren, waarbij diverse plaquettes en 

enkele zilveren stukken. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

    
1850

		 * 1850	  LOT PENNINGEN (50+). Hoogst interessant geheel voornamelijk bestaande uit zilveren 
appliques, speldjes, draag- en strooipenningen uitgegeven bij diverse inhuldigingen en 
nationale herdenkingen. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 



224

LOTS

        
1851

		 * 1851	  LOT UNIVERSITEIT/STUDENTEN. Bestaande uit enkele tientallen tokens, draagtekens en 
prijspenningen met betrekking tot studentengezelschappen en diverse lustra. Diverse kwaliteiten. 	50,‒ 

       
1852

		 * 1852	  LOT RELIGIEUZE DRAAGTEKENS. Bestaande uit tientallen 19e- en 20e- eeuwse religieuze 
draagteken. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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LOTS

1853
(Reduced image size)

		 * 1853	  LOT RENAISSANCE MEDALS (3). All modern uniface casts, a.o. Leonello d 'Este. Various 
qualities. 	 50,‒ 

         
1854

		 * 1854	  LOT VATICAN CITY (6). Consisting of bronze 20th-century pieces all depicting Popes. Various 
qualities. 	 40,‒ 

1855
		 * 1855	  LOT DEVOTIONAL AND RELIGIOUS MEDALS (6). Mainly depicting Christ and Mary. 

Various qualities. 	 50,‒ 
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LOTS

    
1856

(Reduced image size)

		 * 1856	  LOT DEVOTIONAL AND RELIGIOUS MEDALS (30+). Mainly consisting of later casts of 
17th/18th century devotional pendants, some 19th and 20th century historical medals included. 
Various qualities. 	 150,‒ 
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PAPIERGELD - PAPER MONEY

Netherlands

    1857    
		 * 1857	 50 Gulden type 1982. Zonnebloem, ht: Posthumus Meyjes - Duisenberg. Sn: 10 cijfers. UMC-

Vernis. Mev. 100-1; AV. 68.1a; PL83.a. Vrijwel UNC.	 40,‒ 

BEZETTINGSGELD WW II

WESTERBORK

1858
		 * 1858	 Kampgeld Westerbork (4). 1944. 10, 25, 50 en 100 cent. Ontwerp: Werner Löwenhardt. Mev. 

B14-1 -B17-1. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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PAPIERGELD - PAPER MONEY

South Africa

    1859    
		 * 1859	 Gouvernementsnoot 1 Pond. 1.4.1901. Pietersburg. Black on thick paper without watermark. 

Hern 490. Minor tear, center hole, crispy note. Nearly very fine.	 80,‒ 

LOTS

1860
		 * 1860	 Lot Nederland (4). Bestaande uit 100 Gulden 'De Ruyter', 100 Gulden 'Snip' en tweemaal 100 

Gulden 'Steenuil'. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

      
1861

		 * 1861	 Lot Nederland (7). Diverse biljetten van 100 en 1000 Gulden, waaronder 'Grietje Seel', 'Adriaantje 
Hollaer' en 'Erasmus'. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

      
1862

		 * 1862	 Lot Nederland (10). Interessant geheel, bestaande uit biljetten van de coupures 20, 25 en 50 
Gulden, waarbij: 20 Gulden 'Stuurman', 20 Gulden 'Emma - overdruk', 20 Gulden 'Stadhouder 
Willem III ', 20 Gulden 'Boerhaave', 50 Gulden 'Minerva' (handtekeningen bruin, serie AP) en 
50 Gulden 'Stadhouder Willem II' etc.. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

      
1863

		 * 1863	 Lot Nederland (10). Een leuk en divers lot van moderne bankbiljetten, waaronder 5 Gulden 
'Vondel' type 1 - serie 6 AA, 10 Gulden 'Frans Hals' - Bull's Eye etc.. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

       
1864

		 * 1864	 Lot Nederland (13). O.a. 10 Gulden 1943 'ABNC', 10 Gulden 1945 'Willem I - correct 
geboortejaar', 10 Gulden 1949 'Willem I - Molen', 10 Gulden 1945 'Lieftincktientje' etc.. 
Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

      
1865

		 * 1865	 Lot Nederland (20+). Interessant lot, waaronder tweemaal 10 Gulden 'Zeeuwse Meisje', tweemaal 
10 Gulden 'Grijsaard', 10 Gulden 'Meisje met de druiven - watermerk Oude Man of Grijsaard' 
en diverse Zilverbonnen waarbij exemplaren met enkele serieletters. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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LOTS

      
1866

		 * 1866	 Lot Nederland - Diversen. O.a. Reichskreditkassenscheine (bezettingsgeld), divers school- en 
imitatiegeld etc.. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

      
1867

		 * 1867	 Lot Nederland Overzee (30+). Waarbij Nederlands-Indië: 5 en 10 Gulden 'Javaanse Dansers', 5 
en 10 Gulden 'ABNC' etc.. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

     
1868

		 * 1868	 Lot South-Africa & The Netherlands (13). A.o. various issued of the 1,2 and 10 Rand 'Van 
Riebeeck', 3x 10 Gulden 1968 'Frans Hals' etc... Various qualities. 	 50,‒ 

     
1869

		 * 1869	 Lot World Banknotes. A.o. Finland, Germany, The Netherlands and Russia. Various qualities. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1870
		 * 1870	  NIEUWE REDUCTIE DER BRABANTSCHE EN FRANSCHE GELD-SPECIEN IN 

DECIMAELE MUNTE EN IN BRABANTS COURANT GELD. Brussel, P.J. de Haes op de 
Kieke-Merkt. 1812. Geldwisselaarsboek met 72 pag. Enkele munten afgebeeld. Gebonden. 
Zeldzaam. 	 50,‒ 

1871
	 	* 1871	  A. A. J. Scheffers. Bronnen van de Vaderlandse Muntgeschiedenis. Dl. 7: de Muntordonnantie 

van 11 december 1489. Utrecht. 2001. Soft cover, 88 p. Goed. 	 5,‒ 

1872
		 * 1872	  A. A. Remmelts. Chinesische Käschmünzen. Amsterdam. n/a. 79 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1873
		 * 1873	  A. J. Lansen & M.L.F. van der Beek. Plantation tokens of the Dutch East Indies. IJsselstein. 2013. 

138 p. Als nieuw. 	 20,‒ 

1874
		 * 1874	  A. Mignolet, A.G. van der Dussen. Les Monnaies de la Principaute de Liège. Description 

commentée des monnaies gravées dans l ouverage du barin de Chestret de Haneffe. Wetteren. 
1986. Fotostatische herdruk, supplement numismatique, paperback. Gebruikt. 	 20,‒ 

1875
		 * 1875	  A. Reifenberg. Ancient Jewish coins. Jerusalem. 1947. 2e herziene editie, hardcover, 66 p. Gebruikt. 	15,‒ 
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77

1876
		 * 1876	  Albert Pick, Carl Siemsen. Das Lagergeld der Konzentrations - und D. P. Lager 1933-1945. 

Stuttgart. 1976. Paperback, 56 p. Goed. 	 10,‒ 

1877
		 * 1877	  Albert Pick, Colin R. Bruce II, Neil Shafer. Standard Catalog of World Paper Money. Specialized 

Issues. Seventh Edition - Volume I. Iola, Wisconsin. 1995. Hardcover, 1096 p. Goed. 	 10,‒ 

1878
		 * 1878	  Albert Pick, Neil Shafer. Standard Catalog of World Paper Money. General Issues. Seventh 

edition - volume two. Iola, Wisconsin. 1994. Special presentation edition, hardcover, 1280 p. 
Gebruikt. 	 10,‒ 

BOEKEN - BOOKS



236

BOEKEN - BOOKS

1879
		 * 1879	  Arent Pol. Muntvondsten uit 19 eeuwen. Den Haag. 1984. i.s.m. Koninklijke Penningkabinet, 

paperback, 36 p. Goed. 	 1,‒ 

1880
		 * 1880	  Arie Kindler. Coins of the land of Israel: collection of the bank of Israel, a catalogue. Jerusalem. 

1974. 1e druk, hardcover, 138 p. Gebruikt. 	 10,‒ 

1881
		 * 1881	  Arthur L. Friedberg, Ira S. Friedberg. Gold Coins of the World. From ancient times to the present. 

8th edition. Clifton, New Jersey. 2009. Gebaseerd op het origineel van Robert Friedberg, 
hardcover, 766 p. Als nieuw. 	 30,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1882
		 * 1882	  Arthur L. Friedberg, Ira S. Friedberg. Gold Coins of the World. From ancient times to the present. 

8th edition. Clifton, New Jersey. 2009. Gebaseerd op het origineel van Robert Friedberg, 
hardcover, 766 p. Als nieuw. 	 30,‒ 

1883
		 * 1883	  B. H. J. te Boekhorst, De Muntkoerier (red.). Catalogus van de munten van de provincie Fryslân. 

Nederland. 2005. 44 p. Goed. 	 5,‒ 

1884
		 * 1884	  Barclay V. Head. Historia Numorum. A manual of Greek Numismatics. New and enlarged edition. 

London. 1963. Reprinted edition, 964 p. Gebruikt. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1885
		 * 1885	  Bizot, P. HISTOIRE METALLIQUE DE LA REPUBLIQUE DE HOLLANDE. Paris. 1687. 

317 pag. + Table des matières. Edition Française. Folio formaat. Voorzien van vele prachtige 
gravures. Ex. libris Du Barreau, Bruxelles & George Stirling Home Drummond, Blair 
Drummond and Ardoch. Kaft los, (lichte) beschadigingen. 	 100,‒ 

1886
		 * 1886	  Brian Hern. Herns Handbook on South African coins and patterns. Ferndale. 2008. 4e editie, 

paperback, 377 p. Gebruikt. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1887
		 * 1887	  Brian Hern. Herns Handbook on South African coins and patterns. Ferndale. 2008. 4e editie, 

paperback, 377 p. Gebruikt. 	 20,‒ 

1888
		 * 1888	  Burton Hobson. Historic Gold Coins of the World. Garden City, New York. 1971. 192 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

1889
		 * 1889	  C. A. Rethaan Macaré. Zeeuwse studiën. Verhandeling over de bij Domburg gevondene 

Romeinsche, Frankische Brittanische, Noorsche en andere munten. Middelburg. 1992. 
Overdruk: oorspronkelijk uitgegeven te Middelburg bij de gebroeders Abrahams 1838. Boekje, 
41 p. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1890
		 * 1890	  C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Zeist. 1986. Hardcover, 38 p. Gebruikt. 	 15,‒ 

1891
	 	* 1891	  Chester L. Krause, Cilfford Mishler, Colin R. Bruce II (red.). Standard Catalog of World Gold 

Coins. Wisconsin. 1986. 640 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

1892
	 	* 1892	  Chester L. Krause, Cilfford Mishler, Colin R. Bruce II (red.). Standard Catalog of World Gold 

Coins. Platinum and Palladium issues included. Wisconsin. 1988. Second edition, 704 p. Gebruikt. 	1,‒ 
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109

1893
		 * 1893	  Chijs, P.O. van der. DE MUNTEN DER NEDERLANDEN TOT AAN DE PACIFICATIE 

VAN GENT. Haarlem. 1851–1866/ 1973. Fotostatische herdruk (Holleman 1973) in 9 delen. 
Gebonden met harde kaft en goudopdruk. Het belangrijke standaardwerk voor Nederlandse 
munten tot 1592. 	 200,‒ 

1894
		 * 1894	  Crawford, M.H. ROMAN REPUBLICAN COINAGE. Cambridge University Press. 1974. 

Volume I, INTRODUCTION AND CATALOGUE. Volume II STUDIES, PLATES AND 
INDEXES. Total of 919 pages, 70 Plates. Hard covers. Used. 	 200,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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BOEKEN - BOOKS

1895
		 * 1895	  D. Purmer, A. H. N. van Wiel. Handboek van de Nederlandse Provinciale Muntslag 1573-1806. 

Deel I. Holland West-Friesland Zeeland Utrecht. 2006. 1e druk, hardcover, 267 p. Als nieuw. 	 10,‒ 

1896
		 * 1896	  D. Purmer, A. H. N. van Wiel. Handboek van de Nederlandse Provinciale Muntslag 1573-1806. 

Deel I. Holland West-Friesland Zeeland Utrecht. 2006. 1e druk, hardcover, 267 p. Als nieuw. 	 10,‒ 

1897
		 * 1897	  David R. Sear. Roman coins and their values. London. 1974. Hardcover, 376 p. Gebruikt. 	 30,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1898
		 * 1898	  David R. Sear. Byzantine coins and their values. Essex. 1987. 2e editie, hardcover. 526 p. Goed. 	 10,‒ 

1899
		 * 1899	  Diverse auteurs. Lot literatuur. O.a. 'Nederlandsche munten van 1795-1945' door Jacques 

Schulman (editie 1946), Tijdschrift voor Munt- en Penningkunde 1909 3e aflevering, 
European Crown Size coins and their multiples Volume 1 door J. De Mey, veilingcatalogus 
Kuenker Sonderdruck aus Auktionscatalog 11 (vondst Amersfoort), diverse charmante vroeg 
20e-eeuwse boekwerkjes met betrekking tot geld etc.. 	 80,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1900
		 * 1900	  Diverse auteurs. Lot Staatsbladen. O.a. exemplaren met betrekking tot de invoering van de 

21/2 Gulden in 1840, de (gedeeltelijke) afschaffing van de doodstraf voor valsemunters 
(uitgezonderd personeel van 's Rijksmunt en de Muntmeester), de grote hermunting van 1846 
(o.a. diverse besluiten omtrent de buitenomloopstelling van provinciaal muntgeld) etc.. 	 50,‒ 

1901
		 * 1901	  Diverse auteurs. Lot literatuur. O.a. Heemschutserie deel 52 'Penningen' door Mr. J.W. Frederiks, 

'Over het slingergieten' uitgave VPK, 'Hedendaagse Penningkunst uit drie en dertig landen ' 
uitgave Gemeentemuseum Den Haag n.a.v. FIDEM congres X etc.. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1902
		 * 1902	  Dott. Eupremio Montenegro (red.). Montenegro 2003. Manuele del collezionista di monete 

Italiane con valutazione e grado di rarità. Turijn. 2003. 18e editie, 826 p. Als nieuw. 	 5,‒ 

1903
		 * 1903	  Dott. Eupremio Montenegro (red.). Montenegro 2007. Manuele del collezionista de monete 

Italiane con valutazione e grado di rarità. Turijn. 2007. 22e editie, 697 p. Als nieuw. 	 5,‒ 

1904
		 * 1904	  Dott. Eupremio Montenegro (red.). Montenegro 2008. Manuale del collezionista di monete 

Italiane con valutazione e grado di rarità. Turijn. 2008. 23e editie, 698 p. Als nieuw. 	 5,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1905
		 * 1905	  Dott. Eupremio Montenegro (red.). Montenegro 2009. Manuale del collezionista di monete 

Italiane con valutazione e grado di rarità. Turijn. 2009. 24e editie, 704 p. Als nieuw. 	 5,‒ 

1906
		 * 1906	  Dr. J. Bolten. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving. Amsterdam. 1987. Met een 

lijst door de Nederlandsche bank uitgegeven bankbiljetten samengesteld door P. J. Soetens, 
hardcover, 327 p. Goed. 	 5,‒ 

1907
		 * 1907	  Dr. J. Bolten. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving. Amsterdam. 1987. Met een 

lijst door de Nederlandsche bank uitgegeven bankbiljetten samengesteld door P. J. Soetens, 
hardcover, nog in plastic 327 p. Goed. 	 5,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1908
		 * 1908	  Dugniolle, Dr. J.F. LE JETON HISTORIQUE DES DIX–SEPT PROVINCES DES PAYS–

BAS. Deel I, II, III, IV en Deel V met de Platen. Fotostatische herdruk. Deel I t/m IV in rode 
gekartonneerde kaft met kunstleren rug met goud opdruk, Deel V in bruine kunstleren kaft met 
goud opdruk op de rug. 	 100,‒ 

1909
		 * 1909	  Dutens, M.L. EXPLICATION DE QUELQUES MÉDAILLES GRÈCQUES & PHÉNICIENNES 

AVEC UNE PALÉOGRAPHIE NUMISMATIQUE. London, by Elmsly & Thane. 1776. 
Second edition. Hardcover. Nice copy, beautifully engraved plates. 	 100,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1910
		 * 1910	  E. J. A. van Beek, J. Fortuyn Droogleever. Geslagen te Zutphen. Zutphen. 1990. 53 p. Goed. 	 3,‒ 

1911
		 * 1911	  E. J. A. van Beek, J. Fortuyn Droogleever. Geslagen te Zutphen. Zutphen. 1990. 53 p. Redelijk. 	 2,‒ 

1912
		 * 1912	  E. J. A. van Beek, J. Fortuyn Droogleever. Geslagen te Zutphen. Zutphen. 1990. Bevat aantekening. 

53 p. Goed. 	 2,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1913
		 * 1913	  E. J. Brill. Friesland en de Friezen in de middeleeuwen. Bijdragen tot de geschiedenis, 

rechtskennis, muntkunde en geografie der Friesche gewesten, inzonderheid gedurende de elfde 
eeuw. Leiden. 1973. Hardcover, 226 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1914
		 * 1914	  Eupremio Montenegro. I dogi e le loro monete. Torino/Turijn. 2012. Hardcover, 927 p. Als nieuw. 	 30,‒ 

1915
		 * 1915	  Eupremio Montenegro. I dogi e le loro monete. Torino/Turijn. 2012. Hardcover, 927 p. Als nieuw. 	 30,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1916
		 * 1916	  Evert van Ginkel. Omis Potestas a Deo. Power and religion on money and medals. Utrecht. 2009. 

Uitgave van het Geldmuseum & Rabobank, hardcover, 81 p. Goed. 	 1,‒ 

1917
		 * 1917	  F. Pridmore. The coins of the British Commonwealth of Nations. Part 3: West Indies. London. 

1965. To the end of the reign of George VI 1952, hardcover, 364 p. Gebruikt. 	 20,‒ 

1918
		 * 1918	  G. K. Jenkins. Monnaies Grecques. L Univers des Monnaies. Freiburg. 1972. 324 p. Goed. 	 10,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1919
		 * 1919	  George C. Cuhaj. Standard Catalog of World Paper Money. Modern Issues 1961 - Date. Volume 

3, 10th Official Edition. Iola, Wisconsin. 2004. Paperback, 958 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1920
		 * 1920	  George C. Cuhaj. Standard Catalog of World Paper Money. Modern Issues 1961 - Present. 12th 

Official Edition. KP Books. 2006. Paperback, 984 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1921
	 	* 1921	  George C. Cuhaj. Standard Catalog of World Paper Money. General Issues 1368-1960. Official 

11th Edition - Volume 2. Iola, Wisconsin. 2006. Based on the original work of Albert Pick, 
paperback, 1198 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1922
		 * 1922	  George C. Cuhaj. Standard Catalog of World Paper Money. Modern Issues 1961 - Present. 16th 

Edition. Iola, Wisconsin. 2010. Paperback, 1112 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1923
		 * 1923	  George Francis Hill. Historical Greek Coins. Constable, London. 1906. 180 p. Gebruikt. 	 7,‒ 

1924
		 * 1924	  Gilbert Askew. A Catalogue of Greek coins. London. 1951. Softcover, 124 p. Gebruikt. 	 4,‒ 
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1925
		 * 1925	  Guido Bruck. Die Spätrömische Kupferprägung. Ein Bestimmungsbuck für schlecht erhaltene 

Münze. Graz. 1961. Hardcover, 101 p. Gebruikt. 	 20,‒ 

1926
		 * 1926	  H. A. Seaby. Roman Silver Coins. Vol. 1. pt. 1 & 2: The Republic. Julius Caesar to Augustus., Vol. 

2. pt 1 & 2: Tiberius to Domitian, Nerva to Commodus. London. 1952. Serie van 4, softcover. 
Vol 1: 137 p. Vol 2: 183 p. Gebruikt. 	 10,‒ 

1927
		 * 1927	  H. A. Seaby. Seaby standard catalogue of British coins. I. England and United Kingdom; that is, 

excluding Scottish, Irish and the Island coinages. London. 1968. 7th edition, hardcover, 279 p. 
Gebruikt. 	 5,‒ 
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1928
		 * 1928	  H. A. Seaby. Seabys standard catalogue. British coins. England and the U.K. Parts 1 & 2. London. 

1971. 11e editie, edited by Peter Seaby, hardcover, 286 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

1929
		 * 1929	  H. A. Seaby. Seabys standard catalogue parts 1 & 2. Coins of England and the United Kingdom. 

London. 1971. 12e editie, edited by Peter Seaby, hardcover, 287 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

1930
		 * 1930	  H. A. Seaby. Seabys Standard catalogue of British coins. Coins and tokens of Scotland. Part 4. 

London. 1972. 1e editie, hardcover, 159 p. Goed. 	 3,‒ 
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1931
		 * 1931	  H. A. Seaby. Seabys Standard catalogue of British coins. Coins and tokens of Scotland. Part 4. 

London. 1972. 1e editie, hardcover, 159 p. Goed. 	 3,‒ 

1932
		 * 1932	  H. A. Seaby. Seabys standard catalogue of British coins volume I. Coins of England and the 

United Kingdom/. London. 1979. Revised 16th edition, edited by Peter Seaby & P. Frank 
Purvey, hardcover, 319 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

1933
		 * 1933	  H. A. Seaby. Coins of Scotland, Ireland and the Islands. Standard catalogue of British coins 

Volume 2. London. 1984. Hardcover, 222 p. Als nieuw. 	 5,‒ 
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1934
		 * 1934	  H. A. Seaby. Seabys standard catalogue of British coins. Coins of England and the United 

Kingdom. London. 1988. 24e editie, edited by Stephen Mitchell and Brian Reeds, 351 p. Goed. 	 3,‒ 

1935
		 * 1935	  H. A. Seaby. Seaby standard catalogue of British coins. Coins of England and the United Kingdom. 

London. 1993. 28e editie, edited by Stephen Mitchell & Brian Reeds, hardcover, 367 p. Als nieuw. 	3,‒ 

1936
		 * 1936	  H. A. Seaby, P. A. Rayner. The English silver coinage from 1649. London. 1968. 3e editie, 

hardcover, 203 p. Gebruikt. 	 1,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1937
		 * 1937	  H. A. Seaby, P. A. Rayner. The English silver coinage from 1649. London. 1968. Seabys Standard 

catalogue of British coins. Coins and tokens of Scotland. Part 4. 	 1,‒ 

1938
		 * 1938	  H. Enno van Gelder, Joh. S. Boersma. Munten in muntvondsten. Amsterdam. 1967. Fibulareeks 

35, 128 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

1939
		 * 1939	  H. R. Mossop, Veronica Smart (ed.). The Lincoln Mint, c. 890-1279. Newcastle. 1970. 1e druk, 

hardcover, 31p. Goed. 	 10,‒ 
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1940
		 * 1940	  H. W. Codrington (ed.). Memoirs of the Colombo Museum. Series A. No. 3. Ceylon coins and 

currency. Ceylon, Colombo. 1993. 3rd impression, hardcover, 283 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1941
		 * 1941	  H. W. Codrington (ed.). Memoirs of the Colombo Museum. Series A. No. 3. Ceylon coins and 

currency. Ceylon, Colombo. 1993. 3rd impression, hardcover, 283 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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1942
		 * 1942	  H. W. Jacobi, J. P. A. van der Vin. Muntvondsten in Nederland. Den Haag. 1984. Brochure, 16 p. 

Goed. 	 1,‒ 

1943
		 * 1943	  Hans-Ulrich Wartenweiler. Münzenkatalog.ch. Catalogue des monnaies. Swiss Coin Catalog 

1798-2005. Zürich. 2006. Soft cover, 179 p. Zo goed als nieuw. 	 2,‒ 

1944
		 * 1944	  Hans-Ulrich Wartenweiler. Münzenkatalog.ch. Catalogue des monnaies. Swiss Coin Catalog 

1798-2005. Zürich. 2006. Soft cover, 179 p. Zo goed als nieuw. 	 2,‒ 
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1945
		 * 1945	  Henri de la Tour. Atlas de monnaies Gauloises. Maastricht. 1982. Herdruk van origineel uit 1892, 

paperback, 12 p. Gebruikt. 	 7,‒ 

1946
		 * 1946	  Henri de la Tour. Atlas de monnaies Gauloises. Maastricht. 1991. Herdruk van origineel uit 1892, 

paperback, 12 p. Gebruikt. 	 7,‒ 

1947
	 	* 1947	  HMZ. HMZ Katalog Schweiz Liechtenstein, 15 Jahrhundert bis Gegenwart. Hilterfingen. 1982. 

3e editie, 304 p. Gebruikt. 	 10,‒ 
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1948
		 * 1948	  Huszár Lajos. Münzkunst in Ungarn. Budapest. 1963. 52 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

1949
		 * 1949	  J. Chautard. Les Imitations des Monnaies au Type Esterlin. Frappées en Europe pendant le Xiiie et 

le XIVe siècle. Bologna. 1963. Edizione anastatica a cura dello, di sole 250 copie, paperback. 
Gebruikt. 	 10,‒ 

1950
		 * 1950	  J. Fortuyn Drooglever. De vorstelijke en de stedelijke munstslag te Deventer. Deventer. 1982. 1e 

druk, paperback, 48 p. Als nieuw. 	 5,‒ 
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1951
		 * 1951	  J. M. H. F. M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de Eerste Wereldoorlog 

en het Interbellum. Deel I & II. Maastricht. 1994. Complete set, deel I: 110 p., deel II: 58 p., 
paperback. Goed. 	 10,‒ 

1952
		 * 1952	  J. M. H. F. M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de Eerste Wereldoorlog 

en het Interbellum. Deel I & II. Maastricht. 1994. Complete set, deel I: 110 p., deel II: 58 p., 
paperback. Goed. 	 10,‒ 

1953
		 * 1953	  J. Mevius, F. G. Lelivelt. Speciale catalogus van de Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. 

Vriezenveen. 1981. 2e herziene en verbeterde druk, 143 p. Gebruikt. 	 2,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1954
		 * 1954	  J. Mevius, F. G. Lelivelt. Speciale catalogus van de Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. 

Vriezenveen. 1981. 2e herziene en verbeterde druk, 143 p. Gebruikt. 	 2,‒ 

1955
		 * 1955	  J. R. de Mey. NP 45: Les Monnaies des Eveques de Liège I. 768-1281. Brussel. 1987. Paperback, 

115 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

1956
		 * 1956	  J. R. de Mey. NP 45: Les Monnaies des Eveques de Liège I. 768-1281. Brussel. 1987. Paperback, 

115 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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1957
		 * 1957	  J. Schulman. November 1898. Catalogus van Nederlandsche Munten. Amersfoort. Prijslijst 036. 

Matig, deel ontbreekt. 	 10,‒ 

1958
		 * 1958	  J. Schulman. December 1902. Catalogue Illustré de Monnaies des Pays-Bas. Amsterdam. Prijslijst 

041. Gebruikt, kaft laat los, laatste pagina ontbreekt. 	 20,‒ 

1959
		 * 1959	  J. Schulman. December 1903. Catalogue Illustré de Médailles, Jetons etc. Amsterdam. Prijslijst 

042. Gebruikt. 	 20,‒ 
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1960
		 * 1960	  J. Schulman. November 1907. Catalogue de Monnaies et Médailles etc. Amsterdam. Prijslijst 

047. Nette staat. 	 30,‒ 

1961
		 * 1961	  J. Schulman. April 1908. Monnaies du Moyen-Age. Amsterdam. Prijslijst 050. Gebruikt. 	 20,‒ 

1962
		 * 1962	  J. Schulman. September 1908. Monnaies du Moyen-Âge et Monnaies de la Période 1550-1649. 

Amsterdam. Prijslijst 051. Gebruikt. 	 20,‒ 
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1963
		 * 1963	  J. Schulman. Oktober 1908. Catalogue Illustré de Médailles Italiennes etc. Amsterdam. Prijslijst 

052. Kaft vertoont gebruikssporen, inhoud netjes. 	 20,‒ 

1964
		 * 1964	  J. Schulman. Juli 1911. Catalogue de Monnaies des Pays-Bas. Amsterdam. Prijslijst 053. Nette staat. 	20,‒ 

1965
		 * 1965	  J. Schulman. December 1911. Catalogue de Monnaies et Médailles... Amsterdam. Prijslijst 055. 

Gebruikt. 	 20,‒ 
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1966
		 * 1966	  J. Schulman. Januari 1913. Catalogue de Monnaies, Médailles etc. Amsterdam. Prijslijst 058. 

Nette staat. 	 20,‒ 

1967
	 	* 1967	  J. Schulman. December 1914. Verzeichnis verkauflichter Münzen und Medaillen der 

Kriegführenden Länder. Amsterdam. Prijslijst 060. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

1968
		 * 1968	  J. Schulman. Oktober 1915. Catalogue de Monnaies de cuivre et d’argent etc. Amsterdam. 

Prijslijst 063. Kaft los, inhoud netjes. 	 20,‒ 
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1969
		 * 1969	  J. Schulman. 1915. Collections Agustin Diaz Ordoñez... Catalogue de Médailles Espagnoles etc. 

Amsterdam. Prijslijst 064. Nette staat. 	 30,‒ 

1970
		 * 1970	  J. Schulman. Monnaies et Médailles. Asie, Afrique etc. Amsterdam. Prijslijst 068. Nette staat. 	 20,‒ 

1971
		 * 1971	  J. Schulman. Monnaies et Médailles. Angleterre, Belgique etc. Amsterdam. Prijslijst 069. Lichte 

gebruikssporen. 	 20,‒ 



269

BOEKEN - BOOKS

1972
		 * 1972	  J. Schulman. Monnaies des Pays-Bas Méridionaux. Amsterdam. Prijslijst 072. Nette staat. 	 20,‒ 

1973
		 * 1973	  J. Schulman. Januari 1919. La Guerre Européenne 1914-1918. Médailles, Décorations etc. 

Amsterdam. Prijslijst 073. Gebruikt, kaft laat los. 	 20,‒ 

1974
		 * 1974	  J. Schulman. 1919. Livres Numismatiques. Amsterdam. Prijslijst 074. Nette staat. 	 20,‒ 
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1975
		 * 1975	  J. Schulman. April 1928. Monnaies Romaines et Byzantines etc. Amsterdam. Prijslijst 078. Lichte 

gebruikssporen. 	 20,‒ 

1976
		 * 1976	  J. Schulman. November 1928. Nederlandsche munten etc. Amsterdam. Prijslijst 079. Lichte 

gebruikssporen. 	 20,‒ 

1977
		 * 1977	  J. Schulman. November 1929. Les Pays-Bas Méridionaux. Monnaies, Médailles etc. Amsterdam. 

Prijslijst 081. Nette staat. 	 20,‒ 
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1978
	 	* 1978	  J. Schulman. Februari 1930. Verzeichnis verkäuflicher Münzen und Medaillen. Österreich und 

Deutschland. Amsterdam. Prijslijst 082. Iets waterschade, goed. 	 20,‒ 

1979
		 * 1979	  J. Schulman. Januari 1931. La France. Monnaies, Médailles etc. Amsterdam. Prijslijst 083. Nette 

staat. 	 20,‒ 

1980
		 * 1980	  J. Schulman. Oktober 1931. Italie, Suisse. Monnaies et Médailles. Amsterdam. Prijslijst 084. 

Gebruikt. 	 20,‒ 
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1981
		 * 1981	  J. Schulman. 1938. Livres de Numismatique. Amsterdam. Prijslijst 108. Gebruikt. 	 10,‒ 

1982
		 * 1982	  J. Schulman. 8 mei 1899. Collections des Monsieur C. de Veye... Catalogue de Monnaies Grecques 

et Romaines etc. Amersfoort. Veilingcatalogus 036. In nette staat. 	 30,‒ 

1983
		 * 1983	  J. Schulman. 13-14 juni 1899. Collections de feu Mr. J. van Bosvelt... Catalogue de Monnaies 

Obsidionales etc. Amersfoort. Veilingcatalogus 037. Matig, plaat ontbreekt. 	 10,‒ 
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1984
		 * 1984	  J. Schulman. 17 september 1900. Collection Dr. O. Thöne... Premier Partie. Monnaies. Amersfoort. 

Veilingcatalogus 041. Binnenwerk netjes, scheurtjes. 	 20,‒ 

1985
		 * 1985	  J. Schulman. 17 september 1900. Collection Dr. O. Thöne, delen 1 en 2. Amersfoort. 

Veilingcatalogus 041 & 042. Twee catalogi samen ingebonden. Nette staat. 	 40,‒ 

1986
		 * 1986	  J. Schulman. 17 december 1900. Collection J. M. H. van Oosterzee. Première Partie. Monnaies et 

médailles etc. Amersfoort. Veilingcatalogus 043. Kaft los, inhoud goed. 	 20,‒ 
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BOEKEN - BOOKS

1987
		 * 1987	  J. Schulman. 17 december 1900. Collection J. M. H. van Oosterzee. Seconde Partie. Monnaies 

des Pays-Bas etc. Amersfoort. Veilingcatalogus 043. Gebruikt, inclusief de twee bijbehorende 
losse platen. 	 20,‒ 

1988
		 * 1988	  J. Schulman. 23 september 1902. Collections de feu M. H. M. de Bruyn de Neve Moll... Ie Partie. 

Médailles et Monnaies etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 048. Gebruikt. 	 20,‒ 

1989
		 * 1989	  J. Schulman. 16 februari 1903. Collections de feu M. H. M. de Bruyn de Neve Moll... 2me Partie. 

Médailles etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 049. Nette staat, enkele aantekeningen. 	 30,‒ 
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1990
		 * 1990	  J. Schulman. 8 juni 1903. Collection du Jhr. P. O. H. Gevaerts... Monnaies et Médailles. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 051. Kaft laat los, inhoud netjes. 	 30,‒ 

1991
		 * 1991	  J. Schulman. 20 september 1904. Collections de feu M. Mr. J. van Kuyk... Monnaies et Médailles 

de Portugal etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 055. Nette staat, rug iets beschadigd. 	 30,‒ 

1992
		 * 1992	  J. Schulman. 11 december 1905. Collections de feu M. Mr. J. I van Doorninck... IIe Partie. 

Monnaies Grecques et Romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 062. Matig. 	 10,‒ 
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1993
		 * 1993	  J. Schulman. 21 mei 1906. Collections de feu M. Aug. de Meunynck... 1ère Partie. Médailles et 

jetons historiques etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 065. Gebruikt, kaft laat iets los. 	 20,‒ 

1994
		 * 1994	  J. Schulman. 25 mei 1906. Catalogue de monnaies et médailles de provenances diverses. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 066. Nette staat, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

1995
		 * 1995	  J. Schulman. 28 mei 1906. Collections Mr. J. I. van Doorninck... Bibliothèques numismatiques. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 067. Nette staat. 	 20,‒ 
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1996
		 * 1996	  J. Schulman. 26 september 1906. Collection Joaquim José Judice dos Santos. Troisième Partie. 

Médailles Grecques, Romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 070. Gebruikt, iets vlekkerig. 	 20,‒ 

1997
		 * 1997	  J. Schulman. 29 oktober 1906. Collections de feu M. Aug. de Meunynck... 2me Partie. Monnaies 

d’or et d’argent etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 071. Kaft vertoont gebruikssporen, inhoud 
netjes. 	 20,‒ 

1998
		 * 1998	  J. Schulman. 22 april 1907. Collection de Monsier W. O. Gallois... Monnaies des Indes 

Néerlandaises etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 074. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 
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1999
		 * 1999	  J. Schulman. 26 april 1907. Collection importante d’un amateur neerlandais. Médailles historiques 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 076. Kaft los, inhoud goed. 	 20,‒ 

2000
		 * 2000	  J. Schulman. 30 april 1907. Collections de: Mr. le Baron de D... Médailles et plaquettes modernes 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 077. Gebruikt, inhoud netjes. 	 20,‒ 

2001
		 * 2001	  J. Schulman. 7 oktober 1907. Collections Paul Kunth et Adolf Nottberg... Monnaes et Médailles 

de Brandebourg etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 078. Nette staat. 	 30,‒ 
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2002
		 * 2002	  J. Schulman. 18 november 1907. Collections E. E. Oliver... Monnaies orientales. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 079. Kaft vertoont gebruikssporen, inhoud netjes. 	 20,‒ 

2003
		 * 2003	  J. Schulman. 10 februari 1908. Collections de Mr. J. Bertrand... Monnaies Grecques et Romaines 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 080. Gebruikt. 	 20,‒ 

2004
		 * 2004	  J. Schulman. 17 maart 1908. Collections d’un amateur Anglais... Aurei et Grand-Bronzes 

Romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 083. Gebruikt. 	 20,‒ 
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2005
		 * 2005	  J. Schulman. 7 december 1908. Collections de M. Egbert Smilda... Vente en décembre 1908. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 086. Minimale notities, toch nette staat. 	 20,‒ 

2006
		 * 2006	  J. Schulman. 9 & 11 oktober 1909. Collections de feu Mr. L. G. Brouwer etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 090. Kaft beschadigd. 	 10,‒ 

2007
		 * 2007	  J. Schulman. 15 juni 1910. Collection Ciscar Y Montolin. Série de Monnaies Catalanes. Monnaies 

et Médailles Espagnoles. Amsterdam. Veilingcatalogus 095. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 
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2008
		 * 2008	  J. Schulman. 19 december 1910. Collections de M. E. Couturier... Monnaies Grecques et 

Romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 099. Gebruikt. 	 20,‒ 

2009
		 * 2009	  J. Schulman. 9 april 1912. Collections de M. Camilo G. de Castro... Monnaies Antiques, de 

L’Espagne etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 109. Gebruikt, kaft laat los. 	 20,‒ 

2010
		 * 2010	  J. Schulman. 21 oktober 1912. Collections de Monnaies Antiques, Grecques et Romaines... 

Octobre 1912. Amsterdam. Veilingcatalogus 111. Gebruikt. 	 20,‒ 
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2011
		 * 2011	  J. Schulman. 23 februari 1914. Collection Henry Thomas Grogan. Amsterdam. Veilingcatalogus 

120 bis. Herdruk uit 1973. Nette staat. 	 10,‒ 

2012
		 * 2012	  J. Schulman. 14-15 mei 1914. Collection Importante de Monnaies d’Or e d’Argent. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 124. Nette staat. 	 20,‒ 

2013
		 * 2013	  J. Schulman. 2 december 1915. Collections de feu M. J. F. Hennequin... Monnaies, Médailles, 

Livres Numismatiques etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 125. Nette staat. 	 20,‒ 
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2014
		 * 2014	  J. Schulman. 15-16 mei 1917. Collection de Monsieur A. B. Collection Importante de Médailels 

historiques etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 126. Gebruikt, enkele notities. 	 20,‒ 

2015
		 * 2015	  J. Schulman. 18 maart 1918. Collections de Monsieur E. H. D. V. à la Haye etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 128. Nette staat. 	 20,‒ 

2016
		 * 2016	  J. Schulman. 14-15 juni 1920. Collections de Mr. H. L. A. Brouckaert... Monnaies des Pays-Bas 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 132. Gebruikt, enkele notities. 	 20,‒ 
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2017
		 * 2017	  J. Schulman. 23 maart 1921. Collection d’un Amateur Français. Monnaies et Médailles etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 133a. Nette staat. 	 10,‒ 

2018
		 * 2018	  J. Schulman. 12 oktober 1921. Plåtmynt. Catalogue de la collection importante de M. Emil 

Buttenhoff... Amsterdam. Veilingcatalogus 134. Nette staat. 	 20,‒ 

2019
		 * 2019	  J. Schulman. 3-4 juli 1922. Monnaies grecques et romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 

137. Gebruikt, iets verknipt. 	 20,‒ 
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2020
		 * 2020	  J. Schulman. 5-6 juli 1922. Collection de feu M. le Dr. Axel Lagerman... Monnaies de Danemark 

et de Norvège etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 138. Lichte gebruikssporen, nette staat. 	 20,‒ 

2021
		 * 2021	  J. Schulman. 11 juni 1923. Ancienne collection princière succession de feu M. J.. Meili... 

Monnaies et Médailles. Amsterdam. Veilingcatalogus 140. Gebruikt. 	 20,‒ 

2022
		 * 2022	  J. Schulman. 16 juni 1924. Catalogue d’une collection renommée de Médailles du Brésil. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 144. Nette staat. 	 20,‒ 
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2023
		 * 2023	  J. Schulman. 17 juni 1924. Collection de M. L. Vierordt (2e Partie)... Monnaies Romaines 

coloniales etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 145. Gebruikt, kaft laat los. 	 20,‒ 

2024
		 * 2024	  J. Schulman. 18 juni 1924. Monnaies et Médailles en Or. Amsterdam. Veilingcatalogus 146. 

Gebruikt. 	 20,‒ 

2025
		 * 2025	  J. Schulman. 9 maart 1924. Collection de Méreaux. Amsterdam. Veilingcatalogus 147. Rug 

gerestaureerd, inhoud netjes. 	 20,‒ 



287

BOEKEN - BOOKS

2026
		 * 2026	  J. Schulman. 3 februari 1925. Collection Charles Hermans d’Anvers. Monnaies du Dcuhé de 

Brabant. Amsterdam. Veilingcatalogus 148. Goed, lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

2027
		 * 2027	  J. Schulman. 4 februari 1925. Collection de monnaies des Indes Néerlaindaises et Portugeses etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 149. Nette staat. 	 20,‒ 

2028
		 * 2028	  J. Schulman. 30 maart 1925. Collections de feu M. Jan van Rijswijck... Monnaies des Barbares 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 150. Gebruikt, kaft los en beschadigd. 	 20,‒ 
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2029
		 * 2029	  J. Schulman. 19 mei 1925. Collection de Monnaies des Etats Unis etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 

151. Gebruikt, kaft los. 	 10,‒ 

2030
		 * 2030	  J. Schulman. 9 juni 1925. Monnaies et Médailles en Or. Amsterdam. Veilingcatalogus 152. Nette 

staat. 	 20,‒ 

        
2031

		 * 2031	  J. Schulman. Juli 1911, 16 november 1925. Collections Importantes de Monnaies etc. & Prijslijst 
53. Catalogue de Monnaies des Pays-Bas etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 153. Catalogus en 
prijslijst samen ingebonden. Gebruikt, aantekeningen. 	 30,‒ 
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2032
		 * 2032	  J. Schulman. 9 februari 1926. Colleciton de Monnaies et Médailles de L’Amérique. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 155. Nette staat, lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

      
2033

		 * 2033	  J. Schulman. 16 december 1926. Superbe Collection de Monnaies Grecques etc. Amsterdam. 
Veilingcatalogus 159. Nette staat, modern ingebonden. 	 20,‒ 

2034
		 * 2034	  J. Schulman. 31 mei 1927. Collection de feu M. Othon Leonardos... Ire Partie. Monnaies Grecques 

et Romaines etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 160. Gebruikssporen, inhoudt netjes. 	 20,‒ 

         
2035

		 * 2035	  J. Schulman. 12 juni 1828. Collections du Dr. M. Gestr... Monnaies des Pays-Bas etc. Amsterdam. 
Veilingcatalogus 164. Modern ingebonden, enkele uitknipsels met kopieën gerestaureerd. 	 20,‒ 
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2036
		 * 2036	  J. Schulman. 24-25 januari 1929. Collection de feu M. Othon Leonardos... 2me Partie. Monnaies 

et Médailles etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 166. Nette staat. 	 20,‒ 

   
2037

		 * 2037	  J. Schulman. 30 mei 1929. Collection de feu Monsieur le comte de L... Monnaies et Médailles etc. 
Amsterdam. Veilingcatalogus 168. Lichte gebruikssporen, modern ingebonden. 	 20,‒ 

2038
		 * 2038	  J. Schulman. 11 maart 1930. The Fernand David Collection of American Coins and Medals. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 170. Nette staat. 	 20,‒ 

    
2039

		 * 2039	  J. Schulman. 8 maart 1930. Catalogue de Séries Importantes de Monnaies et Médailles etc. 
Amsterdam. Veilingcatalogus 172. Nette staat, iets vlekkerig modern ingebonden. 	 20,‒ 
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2040
		 * 2040	  J. Schulman. 6 juni 1930. Collection de feu Monsier L. Vierordt... Monnaies Grecques et 

Romaines etc,. Amsterdam. Veilingcatalogus 173. Gebruikt, rug gerestaureerd. 	 20,‒ 

2041
		 * 2041	  J. Schulman. 19 januari 1931. Monnaies et Médailles. Amsterdam. Veilingcatalogus 174. Nette staat. 	20,‒ 

         
2042

		 * 2042	  J. Schulman. 8 juni 1931. Monnaies et Médailles. Collection de J. Knottenbelt etc. Amsterdam. 
Veilingcatalogus 175. Nette staat, modern ingebonden. 	 20,‒ 

      
2043

		 * 2043	  J. Schulman. 14 december 1931. Collection de Monnaies. Monnaies Obsidionales etc. Amsterdam. 
Veilingcatalogus 176. Nette staat, modern ingebonden. 	 20,‒ 
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2044
		 * 2044	  J. Schulman. 10-11 mei 1932. Collection de feu Monsieru C. J. Koch... Monnaies Obsidionales... 

Amsterdam. Veilingcatalogus 179. Goede staat, minimale notities. 	 20,‒ 

2045
		 * 2045	  J. Schulman. 21-22 november 1932. Monnaies et Médailles provenant de Successions Diverses. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 180. Redelijke staat, iets waterschade. 	 20,‒ 

2046
		 * 2046	  J. Schulman. 7 maart 1933. Collection de Monnaies Rares et Intéressantes. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 181. Gebruikt, enkele notities. 	 20,‒ 
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2047
		 * 2047	  J. Schulman. 29-30 mei 1933. Monnaies et Médailles. France, Suisse, Pays-Bas. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 182. Nette staat. 	 20,‒ 

2048
		 * 2048	  J. Schulman. 9-10 oktober 1933. Collection Renommée d’un Amateur Néerlandais. Monnaies et 

Médailles d’Or. Amsterdam. Veilingcatalogus 183. Lichte gebruikssporen, nette staat. 	 20,‒ 

2049
		 * 2049	  J. Schulman. 18-19 december 1933. Monnaies et Médailles. Allemagne-Autriche etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 185. Gebruikt. 	 20,‒ 

BOEKEN - BOOKS



294

BOEKEN - BOOKS

2050
		 * 2050	  J. Schulman. 12-13 maart 1934. Monnaies et Médailles. Pays-Bas, Indes Néerlandaises etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 186. Gebruikt, enkele notities, één plaat verknipt. 	 10,‒ 

2051
		 * 2051	  J. Schulman. 14-15 mei 1934. Monnaies et Médailles. Italie, Suisse etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 187. Lichte gebruikssporen, etiket op kaft. 	 20,‒ 

2052
		 * 2052	  J. Schulman. 5 oktober 1934. Monnaies d’Or Rares. Collection importante... Amsterdam. 

Veilingcatalogus 189. Nette staat. 	 20,‒ 
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2053
		 * 2053	  J. Schulman. 17-18 december 1934. Aes Grave, Monnaies Celtiques etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 190. Lichte gebruikssporen, nette staat. 	 20,‒ 

2054
		 * 2054	  J. Schulman. 26 maart 1935. Collection Waldo Newcomer... Pays-Bas, Belgique etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 191. Nette staat. 	 20,‒ 

2055
		 * 2055	  J. Schulman. 3 juni 1935. Collection de feu Me A.-E.-H. Goekoop. Monnaies d’Or. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 192. Gebruikt. 	 20,‒ 
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2056
		 * 2056	  J. Schulman. 21-22 oktober 1935. Collections Importantes d’un Amateur de New-York et d’un 

Amateur Néerlandais. Amsterdam. Veilingcatalogus 193. Lichte gebruikssporen, inclusief 
taxatielijst. 	 20,‒ 

2057
		 * 2057	  J. Schulman. 30-31 maart 1936. Collections Importantes. Monnaies Grecques et Romaines etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 194. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2058
		 * 2058	  J. Schulman. 9-10 juni 1936. Monnaies et Médailles des Pays-Bas et des Indes Néerlandaises. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 195. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 
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2059
		 * 2059	  J. Schulman. 23 november 1936. Monnaies et Medailles. Collection d’un Amateur Néerlandais 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 196. Lichte gebruikssporen, handgeschreven taxaties. 	 20,‒ 

2060
		 * 2060	  J. Schulman. 26-27 april 1937. Collections Importantes de Médailles Historiques etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 198. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2061
		 * 2061	  J. Schulman. 24-25 mei 1937. Monnaies de Napoléon Ier et de sa Famille. Den Haag. 

Veilingcatalogus 199. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 
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2062
		 * 2062	  J. Schulman. 18 januari 1938. Monnaies d’Or, Monnaies et Médailles etc. Den Haag. 

Veilingcatalogus 202. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2063
		 * 2063	  J. Schulman. 17-19 mei 1938. Collections Importantes de Monnaies et Médailles. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 203. Nette staat, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2064
		 * 2064	  J. Schulman. 31 mei 1938. Collection de Monnaies Grecques, Romaines et Byzantines. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 204. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 
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2065
		 * 2065	  J. Schulman. 7-9 november 1938. Collections de feu Monsier R. Meindersma... Séries Importantes 

de Monnaies des Pays-Bas etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 205. Nette staat, inclusief 
taxatielijst. 	 20,‒ 

2066
		 * 2066	  J. Schulman. 13 december 1938. Gold Coins and some interesting Historical Silver Medals. Den 

Haag. Veilingcatalogus 206. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2067
		 * 2067	  J. Schulman. 27-28 februari 1939. Collections Importantes de Monnaies d’Or etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 208. Nette staat, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 
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2068
		 * 2068	  J. Schulman. 12-13 juni 1939. Catalogue of Important Collecctions of Gold and Silver Coins etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 209. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2069
		 * 2069	  J. Schulman. 28 december 1945. Verzameling W. K. F. Zwierzina. Nederlandsche Historiepenningen 

van de 16e-19e eeuw. Amsterdam. Veilingcatalogus 210. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

2070
		 * 2070	  J. Schulman. 4 juni 1946. Verzamelingen van een overleden Haagsch verzamelaar... Nederlandsche 

munten en penningen etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 211. Gebruikt. 	 20,‒ 
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2071
		 * 2071	  J. Schulman. 5 februari 1947. Catalogus van een verzameling Nederlandsche munten en penningen 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 213. Gebruikt. 	 20,‒ 

2072
		 * 2072	  J. Schulman. 17-18 juni 1947. Collectie van wijlen den heer W. E. Voûte... Nederlandsche munten 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 214. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

2073
		 * 2073	  J. Schulman. 15 juli 1947. Muntverzameling C. Wijdenes Spaans... Nederlandsche Gouden en 

Zilveren munten etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 215. Nette staat. 	 20,‒ 
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2074
		 * 2074	  J. Schulman. 23 maart 1948. Een verzameling Nederlandsche munten van de 12e eeuw tot op 

heden. Amsterdam. Veilingcatalogus 216. Modern ingebonden, netjes. 	 20,‒ 

2075
		 * 2075	  J. Schulman. 30-31 maart 1949. Catalogus van drie verzamelingen. I. Nederlansche munten etc. 

Amsterdam. Veilingcatalogus 218. Gebruikt, aantekeningen, inclusief taxatielijst en supplement. 	20,‒ 

2076
		 * 2076	  J. Schulman. 24-25 mei 1950. Nederlandsche Munten etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 219. 

Gebruikt, inclusief taxatielijst. 	 10,‒ 
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2077
		 * 2077	  J. Schulman. 25 maart 1950. Monnaies étrangères rares en or et en argent. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 220. Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 

2078
		 * 2078	  J. Schulman. 16-17 april 1951. Collections Dr. H. D. Mak van Waay etc. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 221. Lichte gebruikssporen, inclusief taxatielijst. 	 20,‒ 

2079
		 * 2079	  J. Schulman. 21-22 april 1952. Munten en penningen etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 222. 

Lichte gebruikssporen. 	 20,‒ 
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2080
		 * 2080	  J. Schulman. 23-24 maart 1953. Munten en penningen etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 223. 

Gebruikt, vlekkig. 	 10,‒ 

2081
		 * 2081	  J. Schulman. 18-19 januari 1954. Munten en penningen etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 224. 

Lichte gebruikssporen, enkele aantekeningen. 	 20,‒ 

2082
		 * 2082	  J. Schulman. 14-16 februari 1955. 75-jarig Jubileum. Coins and Medals. Greek, Roman, Dutch 

etc. Amsterdam. Veilingcatalogus 225. Matig, kaft los, aantekeningen. 	 10,‒ 
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2083
		 * 2083	  J. Schulman. 30 januari - 1 februari 1956. Amsterdam. Veilingcatalogus 226. Gebruikt, 

aantekeningen. 	 10,‒ 

2084
		 * 2084	  J. Schulman. 4-6 februari 1957. Amsterdam. Veilingcatalogus 228. Gebruikt, enkele aantekeningen. 	10,‒ 

2085
		 * 2085	  J. Schulman. 3 maart 1938. Waaronder A. O van Kerkwijk. Amsterdam. Veilingcatalogus 229. 

Gebruikt, aantekeningen. 	 10,‒ 
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2086
		 * 2086	  J. Schulman. 6-8 maart 1958. J. C. P. E. Menso Collection of Foreign Coins. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 231. Gebruikt, enkele aantekeningen. 	 15,‒ 

2087
		 * 2087	  J. Schulman. 9-12 maart 1959. Amsterdam. Veilingcatalogus 232. Gebruikt, aantekeningen. 	 10,‒ 

2088
		 * 2088	  J. Schulman. 28-31 maart 1960. Muntvondst Zutphen e. a. Amsterdam. Veilingcatalogus 233. 

Gebruikt, aantekeningen. 	 15,‒ 
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2089
		 * 2089	  J. Schulman. 7-9 november 1960. B. J. de Jongh, A. J. C. Rethaan Macaré. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 234. Gebruikt, geplastificeerd. 	 5,‒ 

2090
		 * 2090	  J. Schulman. 5-9 juni 1961. J. van Kuyk. Amsterdam. Veilingcatalogus 235. Gebruikt, 

geplastificeerd. 	 10,‒ 

2091
		 * 2091	  J. Schulman. 1-4 mei 1962. W. F. Bax e. a. Amsterdam. Veilingcatalogus 236. Gebruikt. 	 10,‒ 
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2092
		 * 2092	  J. Schulman. 18-21 maart 1963. C. H. Crone, Kortenbach. Amsterdam. Veilingcatalogus 237. 

Lichte gebruikssporen, inclusief opbrengstenlijst. 	 10,‒ 

2093
		 * 2093	  J. Schulman. 10-13 februari 1964. G. H. Crone, J. v. d. Meer. Amsterdam. Veilingcatalogus 238. 

Nette staat, ingeplakt krantenknipsel. 	 10,‒ 

2094
		 * 2094	  J. Schulman. 5-9 april 1965. Amsterdam. Veilingcatalogus 239. Gebruikt, enkele aantekeningen. 	 10,‒ 
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2095
		 * 2095	  J. Schulman. 6 april 1965. The Numismatic Library of Paul Tinchant. Amsterdam. Veilingcatalogus 

240. Nette staat. 	 5,‒ 

2096
		 * 2096	  J. Schulman. 15-17 februari 1966. Amsterdam. Veilingcatalogus 241. Lichte gebruikssporen. 	 10,‒ 

2097
		 * 2097	  J. Schulman. 7-8 juni 1966. J. van der Warf. Amsterdam. Veilingcatalogus 242. Lichte 

gebruikssporen, inclusief opbrengstenlijst. 	 10,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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2098
		 * 2098	  J. Schulman. 8-10 juni 1966. Richard J. Graham. A Veilingcatalogus 243. Lichte gebruikssporen. 	 10,‒ 

2099
		 * 2099	  J. Schulman. 15-16 november 1966. Muntvondst Serooskerke. Amsterdam. Veilingcatalogus 244. 

Lichte gebruikssporen, enkele aantekeningen. 	 15,‒ 

2100
		 * 2100	  J. Schulman. 6-8 juni 1967. Museum Mr. S. van Gijn, Dodrecht. Amsterdam. Veilingcatalogus 

245. Nette staat. 	 10,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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2101
		 * 2101	  J. Schulman. 20-21 november 1967. A. C. R. Dreessmann. Gold Coins of the World. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 246. Nette staat, inclusief opbrengstenlijst. 	 15,‒ 

2102
		 * 2102	  J. Schulman. 7-10 mei 1968. Elias J. Möger e. a. Amsterdam. Veilingcatalogus 247. Lichte 

gebruikssporen, enkele notities, inclusief taxatielijst. 	 10,‒ 

2103
		 * 2103	  J. Schulman. 19 november 1968. Amsterdam. Veilingcatalogus 248. Gebruikt, enkele  

aantekeningen. 	 10,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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2104
		 * 2104	  J. Schulman. 25-28 maart 1969. Amsterdam. Veilingcatalogus 249. Lichte gebruikssporen, 

inclusief opbrengstenlijst. 	 10,‒ 

2105
		 * 2105	  J. Schulman. 1-4 juni 1970. Amsterdam. Veilingcatalogus 250. Nette staat. 	 5,‒ 

2106
		 * 2106	  J. Schulman. 3 juni 1970. Die Numismatische Bibliothek von Henrich Pilartz. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 251. Nette staat, inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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2107
		 * 2107	  J. Schulman. 24 november 1970. Brasil. Amsterdam. Veilingcatalogus 252. Nette staat. 	 5,‒ 

2108
		 * 2108	  J. Schulman. 8-10 november 1971. Amsterdam. Veilingcatalogus 253. Gebruikt, aantekeningen, 

inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2109
		 * 2109	  J. Schulman. 11-12 november 1971. Amsterdam. Veilingcatalogus 254. Gebruikt, aantekeningen. 	 5,‒ 
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2110
		 * 2110	  J. Schulman. 20-23 november 1972. Amsterdam. Veilingcatalogus 255. Nette staat. 	 5,‒ 

2111
		 * 2111	  J. Schulman. 28-30 mei 1973. Amsterdam. Veilingcatalogus 256. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2112
		 * 2112	  J. Schulman. 29-30 november 1973. Twaalf eeuwen Nederlandse munten. Amsterdam. 

Veilingcatalogus 257. Lichte gebruikssporen, inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 
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2113
		 * 2113	  J. Schulman. 10-13 juni 1974. Amsterdam. Veilingcatalogus 258. Lichte gebruikssporen, enkele 

aantekeningen. 	 5,‒ 

2114
		 * 2114	  J. Schulman. 11 juni 1974. Nürnberg. Amsterdam. Veilingcatalogus 259. Nette staat, iets vlekkig. 	 5,‒ 

2115
		 * 2115	  J. Schulman. 10-12 maart 1975. Amsterdam. Veilingcatalogus 260. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 
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2116
		 * 2116	  J. Schulman. 13 mei 1975. Portugal and Spain. Amsterdam. Veilingcatalogus 261. Lichte 

gebruikssporen. 	 5,‒ 

2117
		 * 2117	  J. Schulman. 27-29 april 1976. Amsterdam. Veilingcatalogus 263. Nette staat. 	 5,‒ 

2118
		 * 2118	  J. Schulman. 26 april 1976. Amsterdam. Veilingcatalogus 264. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 



317

BOEKEN - BOOKS

2119
		 * 2119	  J. Schulman. 29 september 1976. Monnaies Françaises. Amsterdam. Veilingcatalogus 266. Lichte 

gebruikssporen, aantekeningen. 	 5,‒ 

2120
		 * 2120	  J. Schulman. 21-23 juni 1977. Amsterdam. Veilingcatalogus 267. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2121
		 * 2121	  J. Schulman. 4-6 april 1978. Amsterdam. Veilingcatalogus 268. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 
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2122
		 * 2122	  J. Schulman. 25-28 september 1979. Amsterdam. Veilingcatalogus 269. Gebruikt, aantekeningen, 

inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2123
		 * 2123	  J. Schulman. 23-24 juni 1980. 100-jarig Jubileum. Amsterdam. Veilingcatalogus 270. Lichte 

gebruikssporen. 	 5,‒ 

2124
		 * 2124	  J. Schulman. 17-21 november 1980. 100-jarig Jubileum. Amsterdam. Veilingcatalogus 271. Nette 

staat, ingebonden met lege notitiebladen. 	 5,‒ 
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2125
		 * 2125	  J. Schulman. 23 juni 1981. Munten uit muntvondsten. Amsterdam. Veilingcatalogus 272. 

Ingebonden met lege notitiebladen, inclusief opbrengstenlijst. 	 10,‒ 

2126
		 * 2126	  J. Schulman. 10 oktober 1981. Nederlandse koninkrijksmunten. Amsterdam. Veilingcatalogus 

273. Lichte gebruikssporen, inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2127
		 * 2127	  J. Schulman. 23-25 maart 1982. Amsterdam. Veilingcatalogus 274. Gebruikt, aantekeningen, 

inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 
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2128
		 * 2128	  J. Schulman. 27 september - 1 oktober 1982. Amsterdam. Veilingcatalogus 275. Gebruikt, 

inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2129
		 * 2129	  J. Schulman. 22-24 februari 1983. Munten uit muntvondsten. Amsterdam. Veilingcatalogus 276. 

Gebruikt. 	 5,‒ 

2130
		 * 2130	  J. Schulman. 19-21 september 1983. Amsterdam. Veilingcatalogus 277. Lichte gebruikssporen, 

enkele aantekeningen. 	 5,‒ 
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2131
		 * 2131	  J. Schulman. 21-24 februari 1984. Amsterdam. Veilingcatalogus 278. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2132
		 * 2132	  J. Schulman. 2 mei 1984. W.o. muntvondst Serooskerke. Amsterdam. Veilingcatalogus 279. 

Gebruikt, enkele aantekeningen. 	 5,‒ 

2133
		 * 2133	  J. Schulman. 24-26 september 1984. Amsterdam. Veilingcatalogus 280. Lichte gebruikssporen, 

aantekeningen, inclusief opbrengstenlijst. 	 5,‒ 
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2134
		 * 2134	  J. Schulman. 15-16 april 1985. Amsterdam. Veilingcatalogus 281. Gebruikt, aantekeningen. 	 5,‒ 

2135
		 * 2135	  J. Schulman. 18-21 november 1985. Amsterdam. Veilingcatalogus 282. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2136
		 * 2136	  J. Schulman. 17 maart 1986. Amsterdam. Veilingcatalogus 283. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 
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2137
		 * 2137	  J. Schulman. 11-12 november 1986. Amsterdam. Veilingcatalogus 284. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2138
		 * 2138	  J. Schulman. 28-29 april 1987. Amsterdam. Veilingcatalogus 285. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 

2139
		 * 2139	  J. Schulman. 28-30 september 1987. Amsterdam. Veilingcatalogus 286. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 
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2140
		 * 2140	  J. Schulman. 18-20 april 1988. Amsterdam. Veilingcatalogus 287. Lichte gebruikssporen, inclusief 

opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2141
		 * 2141	  J. Schulman. 3-4 oktober 1988. Amsterdam. Veilingcatalogus 288. Gebruikt. 	 5,‒ 

2142
		 * 2142	  J. Schulman. 7-8 maart 1989. Amsterdam. Veilingcatalogus 289. Lichte gebruikssporen. 	 5,‒ 
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2143
		 * 2143	  J. Schulman. 25-26 april 1989. Amsterdam. Veilingcatalogus 290. Lichte gebruikssporen, inclusief 

opbrengstenlijst. 	 5,‒ 

2144
		 * 2144	  J. W. Boersma, H. E. van Gelder. Groningse Volksalmanak. Historisch jaarboek voor Groningen. 

1972/73. De muntvondst van boerderij 'Langeveld ' onder Feerwerd, pp. 191-220. Goed. 	 1,‒ 

2145
		 * 2145	  Jaap Bolten. Het Nederlandse bankbiljet 1814-2002. Vormgeving en ontwikkeling. Amsterdam. 

1999. Tweede, herziene en vermeerderde editie, hardcover, 398 p. Als nieuw. 	 15,‒ 



326

BOEKEN - BOOKS

2146
		 * 2146	  Jan Lucassen. Gids van de papiergeld-verzameling van het Nederlandsch Economisch Historisch 

Archief. Catalogus van de collectie tot circa 1850. Amsterdam. 1992. Inventarisatie bijzondere 
collecties 5, paperback, 238 p. Goed. 	 10,‒ 

2147
		 * 2147	  Jean Mazard. Histoire Monétaire et Numismatique des Colonies et e de l Union Française 1670-

1952. Paris. 1953. Softcover, 202 p. Gebruikt. 	 20,‒ 

2148
		 * 2148	  Jean-Paul Divo. Modern Greek coins 1828-1968. Zürich / Amsterdam. 1969. A detailed description 

of every known Greek and Cretan coin from the time of Caprodistrias until the present time 
(with valuations), hardcover, 100 p. Gebruikt. 	 10,‒ 
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2149
		 * 2149	  Jean-Paul Divo. Modern Greek coins 1828-1968. Zürich / Amsterdam. 1969. A detailed description 

of every known Greek and Cretan coin from the time of Caprodistrias until the present time 
(with valuations), hardcover, 100 p. Gebruikt. 	 10,‒ 

2150
		 * 2150	  John. W. Mussell (red.). The Coin Yearbook 2013. Honiton. 2013. 352 p. Goed. 	 1,‒ 

2151
		 * 2151	  King O. Mao. History of Chinese paper currency. Volume I: illustrated catalogue of bank notes 

issued by the Central Bank of China from 1923-1949. Hong Kong. 1968. 1e druk, hardcover, 
792 p. Goed. 	 20,‒ 
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2152
		 * 2152	  L. Deschamps de Pas. Essai sur l Histoire Monétaire des Comtes de Flandre. De la Maison 

de Bourgogne et Description de Leurs Monnaies d Or et d Argent. Paris. (1861). Herdruk. 
Hardcover, 219 p. Goed. 	 20,‒ 

2153
		 * 2153	  Leo Kadman. The coins of Aelia Capitolina. Corpus nummorum Palaestinensium. Volume I. 

Jerusalem. 1956. Hardcover 191 p. Gebruikt. 	 20,‒ 
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2154
		 * 2154	  Loon, Mr. Gerard van. INLEIDING TOT DE HEDENDAAGSCHE PENNINGKUNDE, ZYNDE 

EENE VERHANDELING VAN DEN OORSPRONK VAN T GELD ETC. Amsterdam. 1717. 
185 pag. met kopergravures en 6 uitklapplaten. Octavo formaat, perkament gebonden. Rug 
licht beschadigd, inhoud goed. 	 150,‒ 

2155
		 * 2155	  M. P. Garritsen. Jubileumuitgifte van de Nederlandse Vereniging van Papiergeldverzamelaars 

1986-2006. Veenendaal. 2006. Paperback, 102 p. Goed. 	 1,‒ 

2156
		 * 2156	  M. P. Garritsen. Jubileumuitgifte van de Nederlandse Vereniging van Papiergeldverzamelaars 

1986-2006. Veenendaal. 2006. Paperback, 102 p. Goed. 	 1,‒ 
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2157
	 	* 2157	  Marcel van Beek, A. J. Scheffers. De muntslag ten tijde van Koning Willem I: ontwerp en 

productie van de Nederlandse munten 1814-1839. Utrecht. 1997. 1e druk, hardcover, 235 p. 
Als nieuw. 	 5,‒ 

2158
	 	* 2158	  Marcel van Beek, A. J. Scheffers. De muntslag ten tijde van Koning Willem I: ontwerp en 

productie van de Nederlandse munten 1814-1839. Utrecht. 1997. 1e druk, hardcover, 235 p. 
Als nieuw. 	 5,‒ 

2159
	 	* 2159	  Marcel van Beek, A. J. Scheffers. De muntslag ten tijde van Koning Willem II. Ontwerp en 

productie van de Nederlandse munten 1893-1849 Deel II. Utrecht. 1999. 1e druk, hardcover, 
276 p. Als nieuw. 	 5,‒ 
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2160
		 * 2160	  Marcel van der Beek. De munstslag ten tijde van Koning Willem II. Ontwerp en productie van de 

Nederlandse munsten 1893-1849Deel II. Utrecht. 1999. 1e druk, hardcover, 276 p. Goed. 	 5,‒ 

2161
		 * 2161	  Michael Mitchiner. Oriental coins and their values: non-Islamic States & Western colonies AD 

600-1979. London. 1979. 1e druk, hardcover, 640 p. Gebruikt. 	 100,‒ 

2162
		 * 2162	  Nijmeegs Museum. De Stedelijke munt van Nijmegen 1457-1704. Deel I & 2. Nijmegen. 1979. 

Museumcatalogus, softcover, deel 1: 26 p., deel 2: 69 p. Gebruikt. 	 2,‒ 
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2163
		 * 2163	  Nijmeegs Museum. De Stedelijke munt van Nijmegen 1457-1704. Deel I & 2. Nijmegen. 1980. 

Museumcatalogus, softcover, deel 1: 26 p., deel 2: 69 p. Gebruikt. 	 2,‒ 

2164
		 * 2164	  P. J. Soetens. Van Papier tot Betaalmiddel: een greep uit de merkwaardige historie van het 

Nederlandse papiergeld. s Hertogenbosch. ca. 1983. Uitgave van F. Van Lanschot Bankiers, 
paperback, 27 p. Goed. 	 1,‒ 

2165
		 * 2165	  Patrick Plomp. Catalogus Nederlands Papiergeld 1573-2002. Assendelft. 2015. Paperback, 472 p. 

Goed. 	 10,‒ 
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2166
		 * 2166	  Peter R. Franke, Max Hirmer. Die Griechische Münze. München. 1964. Hardcover, 173 p. Gebruikt. 	25,‒ 

2167
		 * 2167	  prof. dr. A. N. Zadoks-Josephus Jitta, drs. W. A. van Es. Muntwijzer voor de Romeinse Tijd. 

Bussum. 1962. 2e vermeerderde druk, paperback, 110 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

2168
		 * 2168	  prof. dr. A. N. Zadoks-Josephus Jitta, drs. W. A. van Es. Muntwijzer voor de Romeinse Tijd. 

Bussum. 1962. 2e vermeerderde druk, paperback, 110 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

BOEKEN - BOOKS



334

2169
		 * 2169	  prof. dr. A. N. Zadoks-Josephus Jitta, drs. W. A. van Es. Muntwijzer voor de Romeinse Tijd. 

Bussum. 1962. 2e vermeerderde druk, paperback, 110 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

2170
		 * 2170	  prof. dr. A. N. Zadoks-Josephus Jitta, prof. dr. W. A. van Es, dr. J. Lallemand. Muntwijzer voor de 

Romeinse Tijd. Bussum. 1974. 2e vermeerderde druk, paperback, 110 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

2171
		 * 2171	  prof. dr. A. N. Zadoks-Josephus Jitta, prof. dr. W. A. van Es, dr. J. Lallemand. Muntwijzer voor de 

Romeinse Tijd. Bussum. 1974. 2e vermeerderde druk, paperback, 110 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

BOEKEN - BOOKS
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2172
	 	* 2172	  Q. David Bowers, Jeff Garrett. A guide of United States Coins: The official Red Book. 66th 

Edition. Atlanta, GA. 2012. Ringband, 447 p. Als nieuw. 	 5,‒ 

2173
	 	* 2173	  Q. David Bowers, Jeff Garrett. A Guide of United States Coins: The official Red Book. 66th 

Edition. Atlanta, GA. 2012. Ringband, 447 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

2174
		 * 2174	  R. S. Yeoman. A Catalogue of Modern World Coins 1850-1960. 10th edition. Racine, Wisconsin. 

1972. Hardcover, 512 p. Gebruikt. 	 1,‒ 
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2175
		 * 2175	  Raymond S. Toy, Bob Meyer. World War II Axis Military Currency - Illustrated Edition. Tucson, 

Arizona. 1967. 1e druk, paperback, 98 p. Goed. 	 5,‒ 

2176
		 * 2176	  Richard Plant. Arabic coins and how to read them. Manchester. 1973. Hardcover, 148 p. Goed. 	 50,‒ 

2177
		 * 2177	  Rob van Erp. Vergeefse jacht op valsche zilverbons. Den Haag. 1988. Paperback, 19 p. Goed. 	 10,‒ 
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2178
		 * 2178	  Robert Friedberg. Gold Coins of the World. Complete from 600 A.D. to the present. New York. 

1958. 1e druk, hardcover, 384 p. Gebruikt. 	 10,‒ 

2179
		 * 2179	  Robert Friedberg. Gold Coins of the World. Complete from 600 A.D. to the present. New York. 

1980. 5e editie, 484 p. Gebruikt. 	 10,‒ 
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2180
		 * 2180	  Robert Friedberg, Jack Friedberg (red.). Gold Coins of the World. Complete from 600 A.D. to the 

present. New York. 1965. 2nd edition, 415 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

2181
		 * 2181	  Rodolfo Ratto. Monnaies Bizantines et d autres pays contemporaines. Amsterdam. 1974. Herdruk 

door J. Schulman, hardcover, 151 p. Gebruikt. 	 10,‒ 

2182
		 * 2182	  Rodolfo Ratto. Monnaies Bizantines et d autres pays contemporaines. Amsterdam. 1974. Herdruk 

door J. Schulman, hardcover, 151 p. Gebruikt. 	 10,‒ 
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2183
		 * 2183	  S. J. van der Molen. Wat Friese munters sloegen. Een korte geschiedenis van het Friese muntwezen. 

Leeuwarden. 1974. Hardcover, 104 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

2184
		 * 2184	  S. J. van der Molen. Wat Friese munters sloegen. Een korte geschiedenis van het Friese muntwezen. 

Leeuwarden. 1974. Hardcover, 104 p. Gebruikt. 	 3,‒ 

2185
	 	* 2185	  Scott A. Travers (ed.), John W. Dannreuther. The Official Guide to Coin Grading and Counterfelt 

Detection. New York. 1997. Paperback, 323 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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2186
	 	* 2186	  Scott A. Travers (ed.), John W. Dannreuther. Official guide to coin grading and counterfelt 

detection. 2nd edition. New York. 2004. Paperback, 416 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

2187
		 * 2187	  Simone Scheers. Traité de numismatique Celtique. II: La gaule Belgique. Paris. 1977. Volume 

195, paperback, 986 p. Gebruikt. 	 30,‒ 

2188
		 * 2188	  Simone Scheers. Un complement a l Atlas de monnaies Gauloises de Henri de la Tour. Wetteren. 

1992. Paperback, 41 p. Goed. 	 5,‒ 



341

BOEKEN - BOOKS

2189
	 	* 2189	  Sylvia Haffner. The history of modern Israel s money from 1917-1967. Including State Medals 

and Palestine Mandate. San Diego, California. 1967. First edition, paperback. 196 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

2190
		 * 2190	  T. Peters, J. Scheper, J. Mevius. NVMH Muntalmanak 2016. Nieuwegein. 2016. 33e editie, 

paperback, 411 p. Gebruikt. 	 2,‒ 

2191
		 * 2191	  Uitgeverij Zonnebloem. Catalogus: munten van de Verenigde Oostindische Compagnie en van 

Nederlands Indië 1594-1949. Amsterdam. 1975. Speciaal, 2e editie, paperback, 128 p. Goed. 	 5,‒ 
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2192
		 * 2192	  Uitgeverij Zonnebloem bv. Catalogus van de koperen munten geslagen door de zeven provinciën 

der Verendigde Nederlanden 1546-1795. Amsterdam. 1975. 3e editie, 86 p. Gebruikt. 	 5,‒ 

2193
		 * 2193	  Uitgeverij Zonnebloem bv. Catalogus van de zilveren munten geslagen door de zeven provinciën 

der Verenigde Nederlanden 1576-1795. Amsterdam. 1979. Deel 1 & 2, 4e editie, 159 p. en 208 
p. Gebruikt. 	 10,‒ 

2194
	 	* 2194	  Uitgeverij Zonnebloem bv. Officiële catalogus koperen munten geslagen door de zeven provinciën 

der verenigde Nederlanden 1546-1795. Amsterdam. 1979. 5e editie, 72 p. Gebruikt. 	 5,‒ 
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2195
	 	* 2195	  Uitgeverij Zonnebloem bv. Officiele catalogus zilveren munten geslagen door de zeven provinciën 

der Nederlanden 1576-1795. Hillegom. 2000. Deel 1 & Deel 2, 5e editie. 159 p., 213 p. Gebruikt. 	10,‒ 

    
2196

		 * 2196	  Various authors. THE ROMAN IMPERIAL COINAGE. Volumes I to IX, predominantly reprints 
of which volume I is the second revised edition, volume V is a photostatic copy, volume VIII 
is an original print and volume X is missing. The Dictionary of Roman Coins by Stevenson is 
added. Used. 	 150,‒ 

      
2197

		 * 2197	  Verreyken. PLACCAET AENGAENDE DEN PRYS EN DEN EVALUATIE VAN DE NIEUWE 
ZILVERE STUCKEN. 16 nov. 1599. Franse vertaling. Gebonden. Zeldzaam. Inhoud goed, 
enkele interessante aantekeningen. 	 200,‒ 
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2198
		 * 2198	  Victor Gadoury. Monnaies Françaises. 1789-1985. Septième edition. Monaco. 1985. 7e editie, 

hardcover, 358 p. Als nieuw. 	 5,‒ 

2199
		 * 2199	  Victor Gadoury. Monnaies Royales Françaises. 1610-1792. Monaco. 1986. Hardcover, 654 p. 

Gebruikt. 	 20,‒ 

2200
		 * 2200	  Victor Gadoury. Monnaies Françaises. 1789-1999. Monaco. 1999. Hardcover, 480 p. Als nieuw. 	 5,‒ 
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2201
		 * 2201	  William Smith. Classical dictionary of biography mythology and geography illustrated by 

antiquities and coinage. London. 1972. Reprinted edition, 832 p. Good condition. 	 40,‒ 

2202
		 * 2202	  Windsor Chorlton (ed.). Buried and sunken treasure. Amazing discoveries of modern times. 

Turnhout. 1974. Hardcover, 120 p. Gebruikt. 	 1,‒ 

2203
		 * 2203	  Ya akov Meshorer. Jewish coins of the Second Temple Period. Translated from Hebrew by I. H. 

Levine. Tel Aviv. 1967. Hardcover, 184 p. Gebruikt. 	 7,‒ 
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2204
		 * 2204	  Astrologisch medallion. vervaardigd uit een Brusselse Ducaton 1636. Het stuk is opengewerkt, 

voorzien van een schroefdraad en in de rand gegraveerd met getallen en de symbolen van de 
sterrenbeelden. Curieus!. AR 13.90 g. Zeer fraai.	 40,‒ 

  
2205

		 * 2205	  Reproductie Megiddo-Zegel. Leeuw naar links, Oud-Hebreewse tekst boven en onder L ŠM 
' / 'BD YRB 'M. Dit wordt vertaald met. Het zegel van Šema, dienaar van Jeroboam. Het 
betreft hier dus het zegel van ene Šema, die minister was ten tijde van Jeroboam II. Deze 
vorst regeerde over het koninkrijk Israël, ook wel het Noordelijke Koninkrijk of het koninkrijk 
Samaria genaamd. De koningen van dit rijk worden in de Bijbelse teksten vrijwel altijd als 
kwaadaardig beschouwd, aangezien zij rivalen waren van de koningen van het zuidelijke 
koninkrijk Judea. Het origeel uit de 8e eeuw voor Christus werd in 1904 in Megiddo gevonden. 
Nadat het naar Constantinopel werd verplaatst is het in de loop der tijd verloren geraakt. AE 
85.2 x 61.2 mm. Zeer fraai+. 	 20,‒ 

2206
		 * 2206	  Sluit- pijl- of nestgewicht. Oorspronkelijk totaalgewicht: 1 kilogram. Voorzien van diverse 

keuren. Kleinste gewichtje ontbreekt. 	 70,‒ 
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2207
		 * 2207	  Sluit- pijl- of nestgewicht. Samengesteld gewicht, voorzien van diverse jaarkeuren. 	 70,‒ 

  
2208

		 * 2208	  Utrecht. Plaquette Utrechtsch Studenten Corps. Naakt knaapje reikt met rechterhand een beker 
aan een links van hem staande gehelmde Minerva met Medusaschild en speer. Gemonteerd op 
een zwartkleurig basement, voorzien van verzilverd schildje: SENATUS VETERANORUM 
1814-1964. Cf. Hofstee 99. 	 60,‒ 
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        2209
		 * 2209	  Utrecht. Waszegel Utrechtsch Studenten Corps. Naakt knaapje reikt met rechterhand een beker 

aan een links van hem staande gehelmde Minerva met Medusaschild en speer. Omschrift: 
AMICORUM CONSENSUS VIRTUTEM ALIT GAUDIUMQUE. 	 60,‒ 

  
2210

		 * 2210	  Zilveren repoussé-dienschaal. Eerste helft 20e eeuw. Vervaardigd te Porto, Portugal. Gemerkt 
met adelaar 833 en een nader te identificeren essayeursmerk. Ø 250 mm. 165.55 g. Zilvergehalte 
.833. 	 50,‒ 
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BIEDSTAPPEN – BID STEPS:
Taxatie - Taxation

	 10 - 50

	 50 - 200

	 200 - 500

	 500 - 1000

	 1000 - 3000

	 3000 - 5000

	 5000 > 

Biedstappen - Bid steps

	 € 5.-

	 € 10.-

	 € 20.-

	 € 50.-

	 € 100.-

	 € 200.-

	 € 500.-

1)	 Het is de veilinghouder vrij hiervan af te 	
	 wijken, bijvoorbeeld bij bankgoud. 
	 The auctioneer is at liberty to divert from this, 	
	 for example with bank gold.
2)	 Schriftelijke biedingen worden, indien nodig, 	
	 volgens de hiernaast gegeven biedstappen naar 	
	 boven afgerond. 
	 If nessecary, written bids will be rounded up 	
	 in accordance with the bid steps mentioned on 
	 the left.
3)	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in 	
	 volgorde van binnenkomst. 
	 Written bids will be dealt with in the order that 	
	 they are received. 
4)	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat 	
	 gelijk staat aan de hoogste schriftelijke bieding 	
	 dan heeft de zaalbieder voorrang.
	 If a bid is made in the hall during the auction 	
	 which is equal to the highest written bid then 	
	 the bid in the hall takes precedence over the 	
	 written bid. 

KWALITEIT – GRADES 
Nederlands
FDC
Prachtig
Zeer fraai
Fraai
Zeer goed
Bijna / vrijwel

Gegoten
AU = goud
AR = zilver
AE = koper, brons
Alu = aluminium
Fe = ijzer
Ni = nikkel
Pb = lood
Pt = platina
Sn = tin
Zn = zink

English
Mint state (Unc)
Extremely fine
Very fine
Fine
Very good
Nearly / almost

Cast
gold
silver
copper, brass, bronze
aluminium
iron
nickel
lead
platinum
pewter
zinc

De met een sterretje * gemerkte nummers zijn op ware grootte afgebeeld tenzij anders wordt vermeld.	
The numbers marked with an asterisk * are depicted in actual size, unless stated otherwise.	
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ALGEMENE VERKOOPVOORWAARDEN
Alle potentiële bieders vergewissen zich ervan dat zij door het plaatsen van biedingen op onze veilingen akkoord gaan met 
onze algemene verkoopvoorwaarden, ongeacht hoe het bod is geplaatst.

I.	 Definities
De volgende woorden hebben in dit document de volgende betekenis:
1.	 “Hoogste Bieder” betekent de organisatie of persoon die het hoogste bod heeft uitgebracht op een kavel op het moment van 

toeslag en is daarom de Koper van het kavel;
2.	 “Goederen” betekent de/het veilingkavel(s) welk(e) word(en) aangeboden en verkocht aan de Hoogste Bieder door de 

Veilinghouder;
3.	 “Veilinghouder” betekent Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, Nederland;
4.	 “Bieder” betekent de organistatie of persoon welke een bod plaatst op een veilingkavel;
5.	 “Toeslag” betekent het moment van de hamerslag door de veilingmeester in de veilingzaal en de goedkeuring van de notaris;
6.	 “Internet Live Biedsysteem” betekent onder andere, maar niet uitsluitend, de software, de app enz... aangeboden door de 

Veilinghouder waar de Bieders en gebruik van kunnen maken om op de veiling te bieden en/of aan te kopen. 

II.	 Algemeen
1.	 Deze voorwaarden gelden bij iedere verkoop van Goederen door de Veilinghouder aan de Hoogste Bieder en sluiten alle 

andere voorwaarden aangeduid of aangeboden door de Hoogste Bieder uit, zowel in de onderhandelingsfase als in ieder 
ander stadium van de verkoop, tenzij de Hoogste Bieder uitdrukkelijk op schrift verklaart aanvullende voorwaarden te 
vragen en deze door de Veilinghouder voorafgaand aan de veiling schriftelijk zijn geaccepteerd.

2.	 Elke wijziging van deze Algemene Voorwaarden (met inbegrip van bijzondere voorwaarden en tussen partijen 
overeengekomen voorwaarden) zijn niet van toepassing, tenzij schriftelijk bevestigd door de Veilinghouder.

3.	 De Veilinghouder werkt als bemiddelaar tussen de aanbrenger van de Goederen en de Bieders.
4.	 De Veilinghouder is gerechtigd potentiële Bieders uit te sluiten van de veiling zonder opgaaf van redenen.
5.	 Schriftelijke biedingen worden pas uitgevoerd na een schriftelijke bevestiging van acceptatie van de Veilinghouder aan de 

Bieder.
6.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor de veiling in zijn geheel of een gedeelte van de volgorde te wijzigen of te 

annuleren zonder voorafgaande publicatie. 
7.	 De Veilinghouder is gerechtigd om af te wijken van de geldende biedstappen. 
8.	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat gelijk staat aan het hoogste schriftelijke bod, dan heeft de zaalbieder voorrang. 
9.	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in volgorde van binnenkomst.

III.	 Hoogste Bieder, Prijs, Commissie en Betaling
1.	 De veiling gaat bij opbod in Euro aan de Hoogste Bieder tegen contante betaling met een opgeld van 20% over het 

toegeslagen bedrag. Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem zullen worden verhoogd met een 
extra commissie ter hoogte van 3%. 

2.	 Verzendkosten, import- en exportkosten en Paypal/Bankkosten zijn niet in de verkoopprijs inbegrepen en zijn voor de 
rekening van de koper.

3.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om van vooruitbetaling af te zien en de Goederen op factuur te leveren.
4.	 Wanneer Goederen op factuur worden geleverd geldt er een betalingstermijn van 15 dagen voor de Verkoopprijs, de 

commissie en overige kosten vanaf het moment waarop de factuur gedateerd is door de Veilinghouder, tenzij schriftelijk een 
andere betalingstermijn is overeengekomen tussen de Hoogste Bieder en de Veilinghouder. In het geval dat er niet op factuur 
wordt geleverd verlangt Veilinghouder de betaling voor het leveren van de Goederen.

5.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor rente te rekenen op facturen welke langer openstaan dan de vervaldag met een 
percentage dat door de Nederlandse wet is voorgeschreven of ter hoogte van 1% van het openstaande bedrag per maand.

6.	 Indien er geen volledige betaling op de vervaldag van de factuur is ontvangen behoudt de Veilinghouder zich de volgende 
rechten toe:

	 1. Het verlangen van vooruitbetalingen voordat Goederen geleverd worden vanaf de vervaldag van de openstaande 	
	     factuur.
	 2. Het weigeren om de levering van niet-geleverde Goederen doorgang te laten vinden zonder enige aansprakelijkheid 	
	     voor niet-levering of vertraging in de aflevering van de Goederen.

IV.	 Beschrijvingen
Beschrijvingen en kwaliteitsaanduidingen zijn naar beste weten en kunnen gevormd door de Veilinghouder en zijn gebasseerd op 
diens lange ervaring, doch deze moeten worden gezien als de persoonlijke mening van de Veilinghouder. Alle Goederen worden 
verkocht in de staat waarin zij zich tijdens de toeslag bevinden. Afwijkende beoordelingen van Goederen door graderingsinstituten 
zijn geen grond voor retouren van gekochte Goederen. Type- en vertaalfouten kunnen voorkomen en zijn geen grond voor het 
retourneren van gekochte Goederen.

V.	 Levering
1.	 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden Goederen geleverd op het door de Hoogste Bieder opgegeven adres. 

Daarnaast is het mogelijk om de Goederen na afspraak af te halen ten kantore van Veilinghouder. In alle gevallen van 
vertraging van de levering door overmacht vervalt de aansprakelijkheid van de Veilinghouder. Onder overmacht worden 
onder meer beschouwd; het eigenmachtige optreden, extreme weersomstandigheden met alle gevolgen van dien, oorlog, 
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brand, overstroming, ontploffing, ongevallen, staking en andere arbeidsconflicten, vertraging van levering door leverancier 
en  vertraging van transport.

2.	 Indien de Veilinghouder niet in staat is om de Goederen af te leveren door acties of omstandigheden waar de Hoogste Bieder 
verantwoordelijk voor is, dan zal de Veilinghouder de Goederen in bewaring nemen en/of op te slaan tot dat de Hoogste 
Bieder de Goederen daadwerkelijk in ontvangst kan nemen. Het risico hiervan draagt de Hoogste Bieder, de kosten die het in 
bewaring nemen/opslaan met zich meebrengen draagt de Hoogste Bieder.

3.	 Beschadigingen of klachten dienen door de Hoogste Bieder binnen 8 dagen na ontvangst van de Goederen aan de 
Veilinghouder kenbaar te worden gemaakt om aanspraak te kunnen maken op vervangende Goederen of terugbetaling van de 
koopsom. 

4.	 Belastingen, import- en exportkosten samenhangende met een levering dienen door de Hoogste Bieder te worden voldaan. 
Het weigeren om een levering in ontvangst te nemen, om welke reden dan ook, is geen legitieme reden om de zending te 
retourneren. Schulman B.V. is gerechtigd om alle genoemde kosten in deze paragraaf op de Hoogst Bieder te verhalen.

5.	 De verzendkosten voor objecten tot twee kilo bedragen binnen Nederland 15,00 euro, buiten Nederland 30,00 euro. Indien 
de verworven kavels het maximum toaal gewicht van twee kilo overschrijden zullen de verzendkosten per individueel geval 
worden bekeken en verhoogd.

6.	 Lots kunnen niet worden teruggezonden en worden verkocht zoals zij ter tafel komen.

VI.	 Risico en Eigendomsrecht
Het eigendomsrecht blijft bij de Veilinghouder namens de aanbrenger totdat de Goederen, inclusief kosten en renten, volledig 
betaald zijn door de Hoogste Bieder. De Hoogste Bieder draagt het risico vanaf het moment van toeslag.

VII.	 Retourneren van Goederen
1.	 Eventuele retouren worden pas geaccepteerd na schriftelijke bevestiging door een vertegenwoordiger van de Veilinghouder. 

Eventuele terugbetalingen worden pas uitgevoerd na ontvangst van de Goederen en een schriftelijk akkoord tot terugbetaling 
door de Veilinghouder.

2.	 Veilinghouder verplicht zich niet om retouren te accepteren welke beschadigd of schoongemaakt zijn, ongeacht op welke 
manier dit is gebeurd. 

3.	 Veilinghouder garandeert dat alle Goederen authentiek zijn, tenzij anders aangegeven. Retouren worden slechts geaccepteerd 
indien welbekende experts schriftelijk bevestigen dat de Goederen vervalst zijn of wanneer de beschrijving van de Goederen 
volkomen afwijkt van de geleverde Goederen. In het geval van een dispuut over de expert(s) tussen Hoogste Bieder en 
Veilinghouder behoudt de Veilinghouder zich het recht voor om een expert aan te wijzen om een oordeel te vellen, welke de 
Hoogste Bieder onomstotelijk zal aanvaarden.

4.	 Afwijkende beoordelingen van Goederen door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van gekochte kavels.
5.	 Terugbetaling van de 3% extra commissie op Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem is niet 

mogelijk.

VIII.	 Beperking van aansprakelijkheid
1.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Hoogste Bieder 

voortvloeiende uit de aankoop van Goederen bij de Veilinghouder.
2.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Bieders voortvloeiende 

uit het gebruik van het Internet Live Biedsysteem of het niet-functioneren van het betreffende systeem. 
3.	 De verzending van Goederen vindt plaats op instructie van de Hoogste Bieder. Het risico ligt bij de Hoogste Bieder, de 

aansprakelijkheid en vergoeding van Veilinghouder aan Hoogste Bieder bij verlies, beschadiging of diefstal is beperkt tot de 
verzekering van de Veilinghouder.

IX.	 Salvatorische clausule
Indien er bepalingen in deze algemene voorwaarden niet effectief of niet uitvoerbaar blijken te zijn, of na sluiting van de 
overeenkomst niet effectief of uitvoerbaar worden, of tegenstrijdig zijn met de Nederlandse wet, heeft dit geen invloed op 
de naleving van het contract in zijn geheel, alle overige bepalingen blijven ongewijzigd van kracht. De niet effectieve of niet 
uitvoerbare bepaling dient te worden vervangen door de effectieve of uitvoerbare regeling, die het dichtst bij de economische 
doelstelling in de buurt komt, die de overeenkomst sluitende partijen met de niet effectief blijkende resp. niet uitvoerbare bepaling 
beoogd hebben.

X.	 Toepasselijk recht en jurisdictie.
Deze overeenkomst wordt beheerst door en geïnterpreteerd in overeenstemming met de Nederlandse wet. Eventuele geschillen 
vallen onder de uitsluitende jurisdictie van de gerechtelijke instanties in Amsterdam. Alleen de Nederlandse tekst van deze 
voorwaarden is rechtsgeldig.

Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
De veiling staat onder toezicht van notaris S.V. Viveen, verbonden aan notariskantoor Notea te Hilversum, www. notea.nl.
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TERMS & CONDITIONS FOR SALE OF GOODS AT AUCTION
All potential bidders ensure that they agree to these Terms & Conditions by placing bids in our auctions, regardless of how 
the bids have been made.

I.	 Definitions
In this document the following words shall have the following meanings:
1.	 “Highest Bidder” means the organization or person who placed the highest bid on an auction lot at the moment of knock-

down and is therefore the Buyer of the auction lot.
2.	 “Goods” means the auction lot(s) to be supplied to the Highest Bidder by the Auctioneer;
3.	 “Auctioneer” means Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
4.	 “Bidder” means the organization or person who placed a bid on an auction lot.
5.	 “Knockdown” means allocation by the ‘hammer’ and approval of the notary present.
6.	 “Internet live auction system” means, amongst others, but not solely, the software, the app etc… offered by the Auctioneer as 

a service to the Bidders to make bids and/or buy before or during the auction.

II.	 General
1.	 These Terms and Conditions shall apply to sales of Goods by the Auctioneer to the Highest Bidder to the exclusion of all 

other terms and conditions referred to, offered or relied on by the Highest Bidder whether in negotiation or at any stage 
in the dealings between the parties, including any standard or printed terms tendered by the Highest Bidder, unless the 
Highest Bidder specifically states in writing, separately from such terms, that it wishes such terms to apply and this has been 
acknowledged before the auction by the Auctioneer in writing.

2.	 Any variation to these Terms and Conditions (including any special terms and conditions agreed between the parties) shall be 
inapplicable unless agreed in writing by the Auctioneer.

3.	 The Auctioneer acts as a mediator between the consignor of the Goods and the Bidders. 
4.	 The Auctioneer shall be entitled to exclude potential Bidders to the auction. 
5.	 Bids made by the Bidder will only be valid after a confirmation in writing of acceptation send by the Auctioneer. 
6.	 The Auctioneer reserves the right to change or cancel the auction, or parts of the auction without prior publication.
7.	 The Auctioneer is at liberty to divert from the bid steps.
8.	 If a bid is made in the hall during the auction which is equal to the highest written bid then the bid in the hall takes 

precedence over the written bid.
9.	 Written bids will be dealt with in the order that they are received. 

III.	 Highest Bidder, Price, Commission and Payment
1.	 The auction sale is by upward bidding to the Highest Bidder against cash payment in EURO with a premium of 20 % of the 

hammer price. Goods bought through the Internet live auction system will be charged with an extra 3% commission. 
2.	 The cost of postage, insurance and bank charges will be charged to the buyer. 
3.	 Credit terms may be offered subject to satisfactory credit vetting of the Highest Bidder by the Auctioneer. The offer of credit 

will be at the sole discretion of the Auctioneer.
4.	 Where credit is offered payment of the price and VAT and any other applicable costs shall be due within 15 days of the date 

of the invoice supplied by the Auctioneer, unless otherwise agreed in writing. In cases where credit is not offered payment 
will be required before release of goods by the Auctioneer.

5.	 The Auctioneer shall be entitled to charge interest on overdue invoices from the date when payment becomes due from day 
to day until the date of payment at a rate as defined in the Dutch law or 1% of the overdue amount per month.

6.	 If payment of the price or any part thereof is not made by the due date, the Auctioneer shall be entitled to:
	 1. require payment in advance of delivery in relation to any Goods not previously delivered;
	 2. refuse to make delivery of any undelivered Goods without incurring any liability whatever to the Highest Bidder for 	
	     non-delivery or any delay in delivery.

IV.	 Description
Descriptions and grading are made to the best of knowledge by the Auctioneer and is based on the long experience of the 
Auctioneer, but is to be considered as the personal opinion of the Auctioneer only. All Goods will be sold ‘as is’. Difference of 
grading by third party grading institutions does not give grounds for the returning of Goods. Typing- and translation errors are 
possible and do not give ground for the returning of Goods.

V.	 Delivery
1.	 Unless otherwise agreed in writing, delivery of the Goods shall take place at the address specified by the Highest Bidder.
2.	 If the Auctioneer is unable to deliver the Goods because of actions or circumstances under the control of the Highest Bidder, 

then the Auctioneer shall be entitled to place the Goods in storage until such times as delivery may be effected and the 
Highest Bidder shall be liable for any expense associated with such storage.

3.	 Any damages or complaints should be reported to the Auctioneer within 8 days to enable possible replacement or refund.
4.	 Compliance with foreign customs and exchange regulations is the responsibility of the buyer. The Auctioneer disclaims 

responsibility for any consequences, including taxes, import- and export fees, that may arise from delivery to a foreign 
address. Refusal to pay these costs can under no circumstance be used as a reason to return the Goods.

5.	 The Auctioneer will not be responsible in all cases of delay in delivery due to force majeure. Force majeur includes every 
extraordinary event or circumstance beyond the control of the Auctioneer, such as: extreme weather conditions with all its 
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consequences, war, fire, flood, explosion, accidents, strikes and other labor disputes, delays in delivery by suppliers, and 
delayed transport.

6.	 The shipping charge within the Netherlands is 15,00 Euro, outside the Netherlands 30,00 Euro. If the total weight of your 
purchase exceeds the maximum weight of 2 kg., the shipping costs will be recalculated and increased accordingly.

7.	 Miscellaneous bulk lots cannot be returned and are sold as they are at the moment of knockdown.

VI.	 Risk and Title.
Title remains with the Auctioneer until goods have been paid for in full by the Highest Bidder. The risk is for the Highest Bidder 
from the moment of knock-down.

VII.	 RETURN OF GOODS
1.	 Any returns must be authorised by a representative of the Auctioneer before any credit will be given.
2.	 The Auctioneer will not be obliged to accept any goods that are damaged or cleaned in any way. 
3.	 Auctioneer guarantees all Goods to be genuine, unless otherwise stated. Returns will only be accepted if well-known experts 

judge the Goods to be forgeries or if the description of the Goods is utterly wrong. In case of a dispute between Highest 
Bidder and Auctioneer, Auctioneer is allowed to appoint a third-party expert, the Highest Bidder will accept the decision of 
this expert.

4.	 Difference of grading by third party grading institutions does not give grounds for the returning of Goods.
5.	 The 3% extra auction fee on Goods bought through the Internet live auction system is non-refundable. 

VIII.	 LIMITATION OF LIABILITY
1.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Highest Bidder due to the purchase of Goods.
2.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Bidders regarding the use of the Internet live 

auction system, nor for its non-functioning.
3.	 Shipping of Goods is done at the risk of the Highest Bidder and limited by the insurance of the Auctioneer. 

IX.	 SEVERABILITY
If any term or provision of these Terms and Conditions is held invalid, illegal or unenforceable for any reason by any court of 
competent jurisdiction such provision shall be severed and the remainder of the provisions hereof shall continue in full force and 
effect as if these Terms and Conditions had been agreed with the invalid, illegal or unenforceable provision eliminated.

X.	 GOVERNING LAW AND JURISDICTION
This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of The Netherlands and the parties hereby submit 
to the exclusive jurisdiction of the Court in Amsterdam. Only the Dutch text of the conditions of sale has legal force. 

Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
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SNG Cop.		 =	 – The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942-	
			   1979.
SNG Evelpidis	 =	 – Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw.	 =	 – Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France	 =	 – Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Kayhan	 =	 – The The Muharrem Kayhan Collection. 2 vols. Istanbul 2004, 2015.
SNG Keckman	 =	 – The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante	 =	 – Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd	 =	 – The Lloyd Collection. London 1933.
SNG Lockett	 =	 – The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano	 =	 – Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München	 =	 – Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti	 =	 – Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer	 =	 – The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb.	 	 =	 – Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr		  =	 R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication IAPN, No. 	
			   6. 1982.
Spasskij	 	 =	 I. G. Spasskij. The Russian “Yefimki.” A Study and a Catalogue. Novosibirsk 1988.
Stuurman		  =	 J. G. Stuurman. Saksische hertogen in Friesland (1498-1515). Aspiraties en muntslag. JMP 88 	
			   (2001), 73-174.
Svoronos		  =	 J. Svoronos. Ta Nomismata tou Kratous ton Ptolemaion. Athens 1904-08.
Svoronos Athens	 =	 J. Svoronos. Les monnaies d’Athenes. Munich 1923-1926.
Syd.		  =	 E. A. Sydenham. The Coinage of the Roman Republic. London 1952.
Syp.		  =	 C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
T/J		  =	 A. C. H. Toele & H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–	
			   1945. Leiden 1996.
Tangelder	 =	 F. B. M. Tangelder. Muntheer en Muntmeester. Een studie over het Berghse muntprivilege in de tweede 	
		  helft der zestiende eeuw. Arnhem 1955.
Thompson	=	 A. Thompson. Continental imitations of the rose noble of Edward IV. BNJ 25 (1945-48), 183-208.
TMP	 =	 Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN	 =	 Trésor de Numismatique et Glyptique. 20 vols. Paris 1835-1858.
Tourneur	 =	 V. Tourneur. Catalogue des Médailles du Royaume de Belgique. Brussels 1911.
Tye	 =	 R. Tye & M. Tye. Jitals: a catalogue and account of the coin denomination of daily use in medieval 		
		  Afghanistan and North West India. Isle of South Uist 1995.
Uzd.	 =	 V. V. Uzdenikov. Russian Coins 1700–1917. Moscow 1992.
V.	 =	 J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V.	 =	 P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 		
		  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Vanhoudt	 =	 H. Vanhoudt. De munten van de Bourgondische, Spaanse en Oostenrijkse Nederlanden en van de Franse 
		  en Hollandse periode 1434-1830. 2e editie. Heverlee 2019.
Verk.	 =	 J. M. H. F. M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 	
		  interbellum. 2 dln. Maastricht 1994.
v.Daalen	 =	 J. P. J. A. M. van Daalen. De munten van het Graafschap Gronsveld. Gronsveld 1964.
vdCh.	 =	 P. O. van der Chijs. De munten van Gelderland… etc. 9 dln. Haarlem 1851-1866.
vdW.	 =	 H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag van Zwolle. Vriezenveen 1994.
vG.	 =	 H. E. van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH.	 =	 C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
VH/Saunders 	 = 	 H. Vanhoudt & J. Saunders. The Gold Coinage of Ancient to Modern Belgium.  Leuven 2019.
vL.	 =	 G. van Loon. Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen. 4 dln. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 		
		  Nederlandse / Franse ed.
Vlasto	 =	 O. Ravel. The Collection of Tarentine Coins Formed by M. P. Vlasto. London 1947.
vM.	 =	 F. van Mieris, Histori der Nederlandsche vorsten. 3 dln. ‘s-Gravenhage 1732/1735.
vO.	 =	 G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche historiepenningen. 2 dln. Leiden 1825, 	
		  1830.
		  – Bijdragen tot de penningkunde (numismatiek) van het Koningrijk der Nederlanden. Zaandam 1830.
vRem.	 =	 C. van Remmen. De Haagse Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun presentiepenningen. Num. 	
		  Kring Den Haag 1992.
v. Sch.	 =	 E. van Scheepen. Universiteit op de penning. Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit van 		
		  Amsterdam. Bussum/Amsterdam 1992.
v. Uden	 =	 R. van Uden. Belegeringsmunten van Antwerpen 1814-Monnaies Obsidionales d’Anvers. Antwerpen 2016
VvL.	 =	 Beschrijving van Nederlansche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 10 	
		  dln. Amsterdam 1821-1869.
W/Z.	 =	 F. Wielandt & J. Zeitz. Die Medaillen des Hauses Baden. Karlsruhe 1980.
WCN	 =	 D. Mac Dowall. The Western Coinages of Nero. ANSNNM 161. New York 1979.
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Weiler	 =	 H. Weiler. GRONINGEN- MÜNSTER- KÖLN. Die Medaillen und Gedenkmünzen auf den 	 	
		  Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach / Cologne 	
		  1972.
Weiller	 =	 R. Weiller. Les monnaies luxembourgeoises. Numismatica Lovaniensia 2. 1977.
Werlich	 =	 R. Werlich. Orders and decorations of all nations, ancient and modern, civil and military. Washington D.C. 	
		  1965.
Westermark=	 U. Westermark. The Coinage of Akragas, c. 510-406 BC. 2 vols. Studia Numismatica Uppsalensia 6:1, 6:2. 	
		  Uppsala 2018.
Wieçek	 =	 A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
Witt.	 =	 J. P. Beierlein. Die Medaillen und Münzen des Gesamthauses Wittelsbach. 2 vols. Munich 1897, 1901.
WK.	 =	 D. A. Wittop-Koning. De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 1978. 1e 		
		  Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 1992.
WKH.	 =	 D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.
WKph.	 =	 D. A. Wittop-Koning. Pharmaceutische penningen, plaquettes en draagtekens. Katwijk 1995.
Wolt.	 =	 M. J. Wolters. Recherches sur l’ancien comté de Gronsveld. Gand 1854.
Yeoman	 =	 R. A. Yeoman. Guidebook of US Coins. Deluxe edition. Racine, WI 2015.
Zeno	 =	 Online database. www.zeno.ru.
Zöttl	 =	 H. Zöttl. Salzburg. Münzen und Medaillen 1500-1810. 2 vols. Salzburg 2008.
Zw.	 =	 W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 1864–1898. 3 dln. Amsterdam 1902-1905.
		  – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. Amsterdam 1914.
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